

403358

BIBLIOTEKI JAGIELLOŃSKIEGO

III

nie zabierać!!!
szemplarz
dziekański!

UNIwersytet Jagielloński w Krakowie

SPIS WYKŁADÓW

ROK AKADEMICKI 1933/34

TRZY TRYMESTRY



Biblioteka Jagiellońska



1002470252

W KRAKOWIE
CZCIONKAMI DRUKARNI UNIwersytetu Jagiellońskiego
POD ZARZĄDEM JÓZEFA FILIPOWSKIEGO
1933



403358

III 1933/34

NAKŁADEM SENATU AKADEMICKIEGO

z prasobn. na wym.

I. Wskazówki dla wpisujących się.

I. Imatrykulacja.

1. Przez imatrykulację uzyskuje się prawa studenta Uniwersytetu. Jest ona ważna tylko dla określonego Uniwersytetu i Wydziału.
2. Obowiązkwowi imatrykulacji podlegają:
 - a) rozpoczynający studia akademickie,
 - b) przybywający z innej szkoły akademickiej,
 - c) przenoszący się z jednego Wydziału na drugi,
 - d) zapisujący się po przerwie na studia.

II. Wpisy.

1. Studenci podlegający imatrykulacji.

Student, podlegający imatrykulacji, zgłasza się w oznaczonym terminie osobiście u Dziekana właściwego Wydziału i składa u niego:

- a) metrykę chrztu lub urodzenia,
- b) świadectwo dojrzałości,
- c) potwierdzenie badania przez uniwersytecką komisję lekarską,
- d) ewentualnie dokument, stwierdzający stosunek jego do służby wojskowej,
- e) w razie, jeżeli zaczyna studia nie bezpośrednio po uzyskaniu świadectwa dojrzałości, także dowody na to, co czynił poprzednio,
- f) w razie, jeżeli przybywa z innej szkoły akademickiej, świadectwo odejścia,
- g) a nadto: każdy dwie wypełnione należycie, t. j. wedle trymestrów, karty wpisowe i taksamo wypełnioną książeczkę legitymacyjną wraz z dowodem osobistym i fotografiami naklejonemi, oraz podpisane przez siebie ślubowanie akademickie.

Jeżeli imatrykulacji nic nie stoi na przeszkodzie, Dziekan zatrzymuje studentowi dokumenty wraz z podpisanym przez siebie dowodem tymczasowego przyjęcia i wydaje mu znak kolejności do Kwestury.

Dokumenty odesła kancelarja Wydziału do Kwestury, gdzie student zgłosi się w wyznaczonym dniu celem złożenia opłat i dokonania wpisu.

Dokumenty te prócz dowodu przyjęcia zwraca Kwestura studentowi po złożeniu przezeń przypadających opłat.

2. Studenci już imatrykulowani.

Student już imatrykulowany zgłasza się w kancelarji Dziekana z książeczką legitymacyjną i dwiema kartami wpisowemi należycie, t. j. wedle trymestrów wypełnionemi. Kartę wpisową zaopatruje kancelarja dziekańska pieczęcią Dziekanatu na dowód, że przeciw przyjęciu studenta na nowy rok szkolny nie zachodzą żadne przeszkody. Student otrzymuje znaczek kolejności do Kwestury.

Dokumenty zatrzymuje kancelarja i przesyła je następnie do Kwestury, gdzie student w oznaczonym dniu dla dokonania wpisu uiści należne opłaty.

Pobór opłat stwierdza Kwestura w książeczce legitymacyjnej i wydaje na przyjętą kwotę kwit, który należy przechować, a ponadto przedłuza ważność dowodu osobistego.

W razie zagubienia dowodu osobistego, wydanie nowego może nastąpić za zezwoleniem Dziekana.

Książeczki legitymacyjne i dodatkowe indeksy, tudzież dowody osobiste muszą być bezwarunkowo zaopatrzone fotografią.

3. Wolni słuchacze.

Kandydat na wolnego słuchacza winien osobiście złożyć w terminie, wyznaczonym na wpisy, do rąk Dziekana właściwego Wydziału prośbę do Rady Wydziałowej o zezwolenie na wpis, świadectwo poprzednich studjów i należycie, tj. wedle trymestrów wypełnione dwie karty wpisowe i książeczkę legitymacyjną, tudzież pisemne przyrzeczenie przestrzegania przepisów i zarządzeń Władz akademickich.

W razie uwzględnienia prośby, wydaje Dziekan dowód tymczasowego przyjęcia, zatrzymuje podanie z załącznikami i odsyła je następnie do Kwestury, gdzie student po uiszczeniu opłat otrzyma swe dokumenty i książeczkę legitymacyjną.

Dowodów osobistych wolni słuchacze nie otrzymują.

Wolny słuchacz, raz przyjęty, wpisuje się potem w analogiczny sposób, jak studenci imatrykulowani (patrz wyżej pod 2), dopóki nie nastąpi przerwa, lub nie zostanie cofnięte zezwolenie na wpis.

4. Termin wpisów.

Wpisy odbywają się zasadniczo od 25 września do 7 października włącznie.

Tylko z bardzo ważnych powodów może student (nie słuchacz wolny) w ciągu najbliższego tygodnia po terminie wpisu wnieść do Rady Wydziałowej prośbę o dodatkowe przyjęcie, a w razie odmowy, wolno mu odwołać się do Senatu. Późniejsze prośby winny być przedłożone przez Rady Wydziałowe Senatowi, który je tylko wtedy uwzględni, jeżeli widoczne względy słuszności przemawiają za proszącym i jeżeli podanie będzie wniesione w terminie wyznaczonym przez Senat.

5. Opłaty.

Opłaty ustalone przez Ministerstwo WR. i OP. reskryptem z dn. 12 lipca 1932 Nr. IV. N. S. 5700/32 są następujące:

I. Dla nowowpisujących się, wpisujących się po przerwie i przechodzących z innego Wydziału:

- a) wpisowe 30 zł jednorazowo,
- b) opłata manipulacyjna 10 zł,
- c) opłata za badanie lekarskie 4 zł.

II. Opłaty zryczałtowane:

na I roku studjów	270 zł
» II » »	250 »
» III » »	220 »
» IV i dalszych latach studjów	200 »

Opłaty te pobierane będą w roku akademickim 1933/34 od studentów I i II roku.

Natomiast w r. ak. 1933/34 studenci III i dalszych lat studjów
» » » 1934/35 » IV » » »

uiszczać będą opłaty w wysokości dotychczas obowiązującej.

Opłaty przyjmuje Kwestura w godzinach urzędowych.

Opłata winna być złożona z początkiem roku akademickiego.

Student niezamożny, który wykaże się świadectwem ubóstwa potwierdzonym przez właściwą władzę polityczną może uzyskać od Dziekana swego Wydziału zezwolenie na uiszczenie opłaty w dwóch równych ratach: na początku i w połowie roku akademickiego. Nieuiszczenie opłaty w wyznaczonych przez szkołę terminach powoduje skreślenie studenta z listy z pozabawieniem wszelkich uprawnień do studjów.

Ponowne przyjęcie studenta skreślonego z listy odbywa się na ogólnych zasadach przewidzianych dla nowo-wstępujących po uiszczeniu wpisowego (30 zł) i opłaty manipulacyjnej (10 zł).

[Okóln. Minist. WR. i OP. Nr. 134 z dnia 31/8 1932 Nr. IV. N. S. 6770/32].

Studentowi niezamożnemu, wykazującemu należyte postępy w studjach, Rada Wydziałowa może odroczyć w całości lub w połowie opłatę ryczałtową, na okres nie dłuższy niż 10 lat od dnia ukończenia lub opuszczenia szkoły; nadto Rada Wydziałowa może zwolnić studenta od piątej części tej opłaty.

Przy uzyskiwaniu odroczeń i zwolnień będą mieli pierwszeństwo — przy równych z innymi kandydatami warunkach — dzieci inwalidów wojennych, kawalerów orderu »Virtuti Militari«, oraz czynnych i emerytowanych funkcjonariuszów państwowych i zawodowych wojskowych.

Student, uzyskujący odroczenie opłaty, składa pisemne zobowiązanie zwrotu; za studentów niepełnoletnich podpisuje zobowiązanie ojciec, a w braku ojca — opiekun (matka-opiekunka).

Studenci urlopowani mogą być przez Radę Wydziałową zwolnieni od opłaty ryczałtowej:

a) w połowie, jeżeli mimo urlopu korzystają z zakładów lub instytucyj, na rzecz których są obracane sumy, płynące z opłat studenckich,

b) całkowicie, jeżeli z tych zakładów (instytucyj) nie korzystają.

Wpisowe, opłata manipulacyjna i opłata za badanie lekarskie nie podlegają ani zwolnieniu ani odroczeniu.

Ogólna kwota zmniejszenia wpływów z tytułu odroczeń i zwolnień nie może przekroczyć:

na I roku studjów	5%
» II » »	10%
» III » »	15%
» IV i dalszych latach studjów	20%

sumy, jaka powinna wpływać od wszystkich studentów danego roku studjów.

Starający się o odroczenie opłat składają w Dziekanacie prośby pisemne, do których mają dołączyć wiarygodne świadectwa niezamieszności potwierdzone przez władzę polityczną I instancji i świadectwa ze złożonych kollokwiów, ubiegający się zaś o rozłożenie opłat na 2 raty, przedstawiają przy zgłoszeniu się w Dziekanacie wiarygodne świadectwa niezamieszności potwierdzone przez właściwą władzę polityczną.

Uiszczone opłaty nie podlegają zwrotowi.

III. Badanie lekarskie.

Kandydat(ka) pragnący(a) uzyskać przyjęcie na I rok studjów któregośkolwiek z Wydziałów ma poddać się badaniu lekarskiemu, od którego wyniku zależeć będzie przyjęcie do uczelni.

Badania będą się odbywały pod kierunkiem Dyrektora Kliniki Prof. Dra J. Latkowskiego w Klinice Lekarskiej i Klinice Chirurgicznej U. J.

Studentki będą badane przez Komisję w Klinice Chirurgicznej, a o ile tego zażądają, mogą być badane przez lekarki.

Kandydaci zamierzający zapisać się na Wydział Lekarski, Studium Wychowania Fizycznego, Studium Farmaceutyczne, którzy obowiązani są do składania podań o przyjęcie, mają do podań tych dołączać orzeczenie komisji lekarskiej.

Badania rozpoczną się 4 września i trwać będą do 30 września włącznie.

Przed zgłoszeniem się do badania kandydaci wypełniają dokładnie i czytelnie formularz badania oraz nakleją na nim swą fotografię formatu wizytowego.

Do badań należy się zgłaszać w czasie wyżej oznaczonym, przed jedną z komisyj lekarskich urzędujących w Klinice Lekarskiej U. J., ul. Kopernika 15, względnie w Klinice Chirurgicznej, ul. Kopernika 40, w godzinach, które się osobno oznaczy. Gdyby w dniu zgłoszenia się kandydata w klinice badanie nie mogło być przeprowadzone z po-

wodu nadmiernej liczby zgłaszających się, otrzyma kandydat w miarę kolejności swego zgłoszenia się kartę z terminem badania w dniach następujących.

Tytułem opłaty za badanie lekarskie składają kandydaci w kancelarii Kliniki Lekarskiej ul. Kopernika 15 kwotę 4 zł, — za pokwitowaniem odbioru. Tamże otrzymują potrzebne druki.

Po przebadaniu otrzymują kandydaci orzeczenie Komisji lekarskiej. Orzeczenie to należy dołączyć do podania wnoszonego o przyjęcie albo też okazać w Dziekanacie właściwego Wydziału. Podania i prośby o przyjęcie na Uniwersytet bez złożenia dowodu, że kandydat poddał się badaniu Komisji lekarskiej uniwersyteckiej, nie będą przez Dziekanaty rozpatrywane.

IV. Wizy dziekańskie dla studentów.

Z końcem roku akademickiego, w dniach oznaczonych student składa w Dziekanacie książeczkę legitymacyjną celem uzyskania wizy. Jeżeli student tego zaniedba z końcem roku, uważać się będzie, że opuścił on w ciągu tego okresu Uniwersytet i nie wliczy się tego roku do przepisanego czasu trwania studjów. Wizę można otrzymać jedynie po złożeniu wszystkich opłat i zwróceniu książek i przedmiotów, wypożyczonych ze Zakładów uniwersyteckich i instytucji akademickich.

U W A G A.

Każdy kurs roczny dzieli się na trzy trymestry (kwartały), trwające po 10 tygodni. W każdym roku akademickim pierwszy trymestr trwa od 1 października do 15 grudnia, drugi od 8 stycznia do 20 marca, trzeci od 20 kwietnia do końca czerwca.

Opłaty za cały kurs roczny składa się z początkiem roku akademickiego. Przenoszenie się z jednego uniwersytetu na drugi w ciągu roku akademickiego jest dopuszczalne tylko w wyjątkowych wypadkach, jak również zapisywanie się, to jest rozpoczynanie kursu rocznego w ciągu roku akademickiego. Wyjątki od powyższej zasady będą w szczególnie godnych uwzględnienia przypadkach możliwe, zwłaszcza ze względu na służbę wojskową.

Student, który już przez dwa lata był zapisany na ten sam kurs, bez przystępowania do egzaminu lub bez złożenia egzaminu ze skutkiem pomyślnym, może być dopuszczony do studjów na tymże kursie po raz trzeci tylko za uchwałą Rady Wydziałowej, o co wniesić należy podanie do Dziekanatu (rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 21 listopada 1923 Nr. 10042—IV/23).

II. Biblioteka Jagiellońska.

Biblioteka Jagiellońska mieści się w gmachach uniwersyteckich przy ul. św. Anny l. 8—12.

Wejście do czytelni, pracowni i biur Biblioteki znajduje się w gmachu pod l. 12. W parterze gmachu są umieszczone wypożyczalnia, pracownia zbioru graficznego, rękopisów i starych druków oraz czytelnia czasopism nienaukowych, na I piętrze — czytelnia główna, profesorska, czasopism naukowych, katalog i biura.

Biblioteka Jagiellońska jest zakładem ogólnouniwersyteckim złączonym z Uniwersytetem Jagiellońskim. Jest ona biblioteką naukową i uniwersytecką z charakterem biblioteki narodowej.

Biblioteka Jagiellońska jest biblioteką publiczną, dostępną dla każdego, kto pragnie z niej korzystać dla pracy naukowej lub dla własnego wykształcenia. Pierwszeństwo jednak w korzystaniu mają członkowie grona nauczycielskiego, studenci i wolni słuchacze Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Warunki i sposób korzystania ze zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej określa poniżej podany »Regulamin korzystania z Biblioteki Jagiellońskiej«, przyjęty przez Senat akademicki i zatwierdzony przez Ministerstwo W. R. i O. P. rozporządzeniem z dnia 28 września 1928 r. L. IV. B 1593/28.

Regulamin korzystania z Biblioteki Jagiellońskiej.

§ 1. Prawo korzystania ze zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej przysługuje:

- a) gronu nauczycielskiemu i urzędnikom Uniwersytetu Jagiellońskiego,
- b) członkom i współpracownikom Komisji Polskiej Akademii Umiejętności,
- c) gronu nauczycielskiemu Akademii Górniczej, Akademii Sztuk Pięknych i Wyższego Studium Handlowego w Krakowie,
- d) urzędom państwowym i samorządowym,
- e) państwowym Zakładom naukowym, podlegającym Ministerstwu W. R. i O. P.,
- f) studentom zwyczajnym Uniwersytetu Jagiellońskiego¹,
- g) urzędnikom bibliotek, archiwów i muzeów państwowych i komunalnych, oraz Muzeum XX. Czarторыskich w Krakowie,
- h) etatowym nauczycielom szkół państwowych i etatowym urzędnikom państwowym,
- i) wszystkim pracującym naukowo.

§ 2. Ze zbiorów Biblioteki można korzystać przez pracę w obrębie Biblioteki lub przez wypożyczanie obiektów bibliotecznycych poza obręb Biblioteki.

Do korzystania ze zbiorów w obrębie Biblioteki służy czytelnia główna i profesorska, oraz pracownie osobnych działów Biblioteki, jak rękopisów, starych druków, sztychów i czasopism. Korzystanie z osobnych działów może nastąpić po uprzednim porozumieniu się z kierownikiem odnośnego działu.

§ 3. Dnie i godziny otwarcia czytelnii głównej, pracowni i wypożyczalni są podane w ogłoszeniu, umieszczonem przy wejściu do Biblioteki Jagiellońskiej².

¹ Wolnym słuchaczom Uniwersytetu Jagiellońskiego przysługuje również prawo korzystania ze zbiorów w obrębie Biblioteki. O ile chcą korzystać przez pożyczanie poza obręb Biblioteki, muszą złożyć kaucję w kwocie 50 zł. w Kwesturze Uniw. Jagiell.

² Biblioteka jest otwarta od 1 września do 31 lipca codziennie, z wyjątkiem

§ 4. Kartę biblioteczną upoważniającą na przeciąg roku szkolnego do korzystania z czytelni głównej i do wypożyczania otrzymuje się za opłatą 50 gr¹.

Celem otrzymania karty bibliotecznej winni są studenci zwyczajni Uniwersytetu Jagiell. złożyć swój indeks; osoby wymienione w § 1. lit. h. i lit. i. legitymację urzędową lub dokumenty osobiste².

Osoby wymienione w § 1. lit. h. i lit. i. wnoszą równocześnie opłatę biblioteczną w wysokości 9 zł. rocznie lub 3 zł. kwartalnie.

Osoby nie będące w służbie państwowej, składają w Kwesturze Uniw. Jagiell. kaucję w kwocie 50 zł.³

§ 5. Osoby wymienione w § 1. lit. h. i lit. i. pragnące korzystać ze zbiorów bibliotecznych tylko na miejscu, otrzymują po przedstawieniu dokumentów osobistych i uiszczeniu opłaty bibliotecznej w wysokości 4 zł. rocznie lub 2 zł. półrocznie i opłaty 50 gr. za kartę — kartę biblioteczną na przeciąg roku szkolnego lub półrocza w czytelni głównej.

Jeśli czas korzystania nie przekracza miesiąca, opłata biblioteczna wynosi 50 gr.⁴

Wypożyczalnia jest otwarta codziennie z wyjątkiem niedziel, świąt i czwartków przedpołudniem od godz. 10:30—13:30, oraz we wtorek i czwartek także popołudniu od godz. 17—19.

niedziel i świąt oraz dni przeznaczonych na porządkowanie, przedpołudniem w godz. 9—13 i popołudniu w godz. 16—20.

Czytelnia główna jest otwarta w wyżej podanych dniach i godzinach z wyjątkiem czwartków przedpołudniem.

Czytelnia czasopism nienaukowych i pracownia zbioru graficznego jest otwarta przedpołudniem a popołudniu tylko dwa razy w tygodniu, w dniach podanych w ogłoszeniu przy wejściu do czytelni i pracowni.

Czytelnia profesorska i czasopism naukowych oraz pracownia rękopisów i starych druków są otwarte w wyżej podanych dniach i godzinach otwarcia Biblioteki.

¹ Karty biblioteczne są ważne do 30 września tego roku szkolnego, w którym zostały wystawione.

² Indeksy, legitymacje urzędowe lub dokumenty osobiste składa się w wypożyczalni, gdzie otrzymuje się kartę biblioteczną w następnym dniu wraz z zwrotem indeksu, legitymacji urzędowej lub dokumentów osobistych.

³ Przed złożeniem kaucji w Kwesturze należy się porozumieć z kierownikiem wypożyczalni.

Studenci Uniwersytetu Jagiellońskiego mogą otrzymać wizę dziekana z ukończenia roku dopiero po zwrocie wszystkich książek pożyczonych z Biblioteki. W tym celu winni oni składać z końcem każdego roku szkolnego indeksy wraz z kartami bibliotecznymi w wypożyczalni, gdzie po stwierdzeniu, że wszystkie pożyczone przez nich książki zostały zwrócone, otrzymają w następnym dniu indeks z odpowiednią adnotacją, umożliwiającą uzyskanie wizy dziekana. Studenci, którzy otrzymają wizy dziekańskie przed wakacjami, mogą korzystać ze zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej na miejscu, w czasie wakacyjnym w czytelni głównej i w specjalnych pracowniach (z wyjątkiem miesiąca sierpnia), co zaznacza się na karcie bibliotecznej zwracanej równocześnie z indeksem. Celem uzyskania na czas wakacyjny prawa pożyczania poza obręb Biblioteki, muszą złożyć w Kwesturze Uniw. Jagiell. kaucję we wysokości 50 zł.

⁴ Wszystkie sprawy związane z uzyskaniem prawa korzystania ze zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej na miejscu w czytelni głównej i w specjalnych pracowniach, załatwia urzędnik dyżurujący w czytelni głównej.

W miesiącu sierpniu jest Biblioteka zamknięta. W tym czasie mogą z niej korzystać za osobnym zezwoleniem Dyrekcji tylko przyjezdni, a w niektórych pilnych i godnych uwzględnienia wypadkach także miejscowi pracujący naukowo.

W celu porządkowania jest Biblioteka zamknięta i zupełnie niedostępna w okresie Świąt Bożego Narodzenia od 24 grudnia do 1 stycznia włącznie, w okresie Wielkiejnocy od Wielkiego Czwartku do wtorku po świętach włącznie, w okresie wakacyjnym od 26–31 sierpnia.

Dnie zamknięcia podaje się w ogłoszeniu, umieszczonym przy wejściu do Biblioteki Jagiellońskiej.

Dyrekcja może zarządzić zamknięcie z wewnętrznych powodów całej Biblioteki lub jednego z jej działów, podając to do wiadomości w ogłoszeniu, umieszczonym przy wejściu do Biblioteki Jagiellońskiej i w dziennikach krakowskich.

§ 6. O zagubieniu karty bibliotecznej winien być niezwłocznie zawiadomiony kierownik czytelní, względnie wypożyczalni. Duplikat karty otrzymać można za opłatą 1 zł.

§ 7. Kartę biblioteczną winien korzystający przedstawić na żądanie personelu bibliotecznego i numer jej wypisywać na rewersach.

§ 8. Korzystający ze zbiorów bibliotecznych winni obchodzić się z obiektami bibliotecznymi starannie i ostrożnie.

Korzystający odpowiada za wszelkie uszkodzenia obiektu oddanego mu do użytku. Aby uniknąć odpowiedzialności za dawniejsze uszkodzenia należy zauważone uszkodzenie podać do wiadomości dyżurnego urzędnika.

§ 9. Przekroczenie przepisów regulaminu pociąga za sobą utratę prawa korzystania ze zbiorów bibliotecznych.

Przekroczenia w stosunku do Biblioteki przewidziane przez kodeks karny będą ścigane w drodze sądowej.

§ 10. Książki do czytelní głównej i do wypożyczalni zamawia się dzień naprzód do godziny 13 na blankietach osobnych dla czytelní i wypożyczalni, które można nabyć u woźnego w szatni, po cenie 3 grosze, najmniej w ilości 10 sztuk.

Na każde żądane dzieło (nie tom), wypełnia się osobny blankiet z podaniem numeru karty bibliotecznej i możliwie dokładnego tytułu wrzuca do skrzynki umieszczonej w szatni.

Naraz można zamówić najwyżej trzy dzieła.

§ 11. Po książkę zamówioną do czytelní głównej należy zgłosić się do dyżurnego woźnego w czytelní, przedkładając kartę biblioteczną i podając numer miejsca w czytelní.

Po książkę zamówioną do pożyczania należy zgłosić się do wypożyczalni w godzinach jej otwarcia.

Książki, po które nie zgłoszono się w przeciągu 3 dni, wracają do magazynu.

§ 12. Jeżeli Biblioteka nie posiada zamówionego dzieła, może zamawiający wpisać je do książki życzeń, znajdującej się w czytelní lub w wypożyczalni, gdzie po ośmiu dniach znajdzie odpowiedź, czy Biblioteka książkę tę nabędzie.

Jeżeli zamówione dzieło jest w użyciu, może zamawiający zarezerwować je dla siebie na przyszłość przez wpisanie do książki dzieł rezerwowanych, znajdującej się w czytelní i w wypożyczalni, gdzie po 3 dniach znajdzie odpowiedź, kiedy będzie mógł otrzymać zamówione dzieło.

§ 13. Przed wejściem do czytelni należy oddać w szatni za opłatą 5 gr. wierzchnie okrycie, kapelusz, tekę, książki, poczem czytelnik otrzymuje znaczek z numerem miejsca w czytelni, które ma zająć.

Książki przyniesione przez czytelnika, a potrzebne do pracy w czytelni, należy przedstawić po wejściu dyżurnemu urzędnikowi. Czytelnik winien za każdym razem wpisać swe nazwisko, numer karty bibliotecznej i numer zajmowanego miejsca do księgi obecności.

§ 14. Wchodzenie do czytelni w wierzchniem ubraniu, bez numeru miejsca, przechadzanie się po sali, wchodzenie za ogrodzenie i wyjmowanie książek z półek, rozmawianie lub wogóle wszelkie zakłócanie ciszy oraz zajmowanie się czemś innem oprócz pracy naukowej jest wzbronione.

§ 15. Na pół godziny przed zamknięciem czytelni, nie wydaje się czytelnikom żadnych książek.

15 minut przed zamknięciem czytelni należy zwrócić woźnemu otrzymane książki, a wręczoną przez niego przepustkę oddać w szatni wraz z numerem miejsca.

§ 16. W czytelni głównej można korzystać z książek znajdujących się w bibliotece podręcznej, przechowanych w magazynie, i z bieżących czasopism naukowych składanych w czytelni profesorskiej. Książki wchodzące w skład biblioteki podręcznej czytelni głównej (co należy stwierdzić w drukowanym katalogu biblioteki podręcznej), zamawia się bezpośrednio u dyżurnego woźnego i książki te otrzymuje się niezwłocznie.

§ 17. Z druków przechowywanych w magazynie wydaje się do użytku w czytelni głównej wszystkie dzieła z wyjątkiem książek treści beletrystycznej i druków prawnie zakazanych. Z dzieł szczególnie cennych wolno korzystać jedynie przy wskazanych przez urzędnika stołach, przy których używanie atramentu jest wzbronione. Książki dostarczone z magazynu można zarezerwować, najdłużej jednak przez 4 tygodnie. Dłuższe zarezerwowanie jest dopuszczalne, o ile książki ktoś inny nie żąda. Książki odłożone, z których nie korzysta się przez 6 dni z rzędu, wracają na miejsce.

Numer a bieżących czasopism naukowych zamawia się u woźnego i otrzymuje niezwłocznie. Czasopism tych rezerwować nie można.

§ 18. Aby książkę dostarczoną z magazynu do czytelni wypożyczyć do domu, należy oddać ją dyżurnemu urzędnikowi czytelni, a następnie w godzinach otwarcia wypożyczalni zgłosić się w niej celem wypełnienia przepisanych przy wypożyczaniu formalności.

§ 19. Poza Bibliotekę nie pożyczają się do domu dzieł wydanych przed rokiem 1800, wchodzących w skład biblioteki podręcznej, kosztownych, rzadkich, trudnych do skompletowania, nieoprawnych, prawem zakazanych.

Beletrystykę wypożyczają się tylko dla celów naukowych, przy czem studenci Uniwersytetu muszą wykazać się poświadczeniem odnośnego profesora, że dzieła beletrystyczne są im potrzebne do ich studjów.

§ 20. Korzystający z wypożyczalni pożyczają dzieła tylko dla siebie i ponoszą za nie pełną odpowiedzialność. Własnowolne prze-

kazywanie pożyczonej książki innej osobie lub instytucji jest niedopuszczalne.

§ 21. Ilość dzieł wypożyczonych przez jedną osobę nie może przekraczać 8-miu tomów.

Dzieła wypożycza się na 4 tygodnie. Przekroczenie przepisanego terminu zwrotu pociąga za sobą opłatę 5 gr. od dzieła za każdy dzień przetrzymania.

Za napomnienia do zwrotu, wysyłane co 3 dni, opłaca się za pierwsze 20 gr., za drugie 40 gr., za trzecie 70 gr.

Opłaty za napomnienia ulec mogą zmianom w miarę zmian cpałt pocztowych. W razie nie otrzymania odpowiedzi do 3 dni od chwili wysłania trzeciego napomnienia, zwraca się Biblioteka do bezpośrednich przełożonych władz pożyczającego, względnie do władz administracyjnych pierwszej instancji z wnioskiem o przymusowe ściągnięcie wypożyczonych dzieł, oraz opłat za napomnienia i za przetrzymania.

§ 22. W razie potrzeby może czytelnik termin zwrotu pożyczonego dzieła prolongować na dalsze 4 tygodnie, o ile dzieło nie zostało przez kogoś innego zarezerwowane. O prolongatę należy się zgłaszać między 6-ym a 3-cim dniem przed przepisany termin zwrotu.

§ 23. Biblioteka Jagiellońska pożycza swe rękopisy i druki tym bibliotekom i archiwom krajowym i zagranicznym, które wzajemnie godzą się na pożyczanie analogicznych przedmiotów ze swych zbiorów dla korzystania z nich w Bibliotece Jagiellońskiej.

Za pośrednictwem Dyrekcyj Państwowych Szkół Średnich Biblioteka Jagiellońska wypożycza tylko druki (z wyjątkiem inkunabułów, cimeljów i dzienników) osobom prywatnym z poza Krakowa w obrębie Państwa Polskiego, na podstawie kaucji w wysokości najmniej 100 zł., zresztą stosownie do wartości wypożyczonych druków.

§ 24. Termin zwrotu podaje Biblioteka przy wysłaniu przedmiotu jak również ewentualne zastrzeżenie, że przedmiot nie może być wydany poza obręb pożyczającej instytucji.

Przedmioty muszą być zwrócone w takim samem opakowaniu. w jakim zostały wysłane i ewentualnie ubezpieczone na tę samą kwotę.

§ 25. Biblioteka Jagiellońska pośredniczy w wypożyczaniu z bibliotek i archiwów krajowych i zagranicznych rękopisów i druków potrzebnych do pracy naukowej. Zamówienia nowszych druków skutecznia się u kierownika wypożyczalni, starszych druków i rękopisów u kierownika działu rękopisów.

§ 26. Wszelkie koszta związane z wysłaniem rękopisów i druków z Biblioteki Jagiellońskiej, ponoszą pożyczające instytucje, koszta związane z pożyczaniem z innych instytucyj pokrywają pożyczający.

III. Książki informujące o wyższych studjach zagranicą.

1. Cours supérieurs de vacances en Europe.

Institut Intern. de Coopér. Intellectuelle, Paris, 2 rue de Montpensier. 5 fr. fr.

Szczegółowe informacje o kursach wakacyjnych, organizowanych w Europie dla cudzoziemców z wyższym wykształceniem.

2. Les échanges universitaires en Europe.

(Drugie wydanie). Institut Intern. de Coopér. Intell. Paris, 2 rue de Montpensier 1932 r., 270 str. — 1 fr. fr.

Wykaz instytucyj, ułatwiających pobyt studentom i profesorom cudzoziemcom w różnych krajach Europy.

3. List of International Fellowships for Research.

Wydane przez »Fédération Intern. des Femmes Diplômées«, Crosby Hall, Cheyne Walk, London SW 3. 1930 r. 223 str. — 1 szyling.

4. Handbook of Student Travel (Europe).

Wydane przez »Confédération Intern. des Etudiants. 3, Endsleigh Street, London WC 1. 1931 r. 186 str. — 2 szylingi.

5. Vade-Mecum. Ad usum studentium catholicorum in universitatibus extraneis versantium edendum curavit Pax Romana. Fribourg, Szwajcaria, Pax Romana. 1930 r. 304 str.

Książki powyższe można przeglądać codziennie między godz. 12 a 15 w biurze Polskiej Komisji Współpracy Intelktualnej przy Lidze Narodów, Warszawa, Pałac Śtaszica (lokal Kasy im. Mianowskiego).

IV. SPIS WYKŁADÓW NA ROK AKAD. 1933/34.

A) WYDZIAŁ TEOLOGICZNY.

(Cyfry rzymskie przed tytułami wykładów oznaczają trymestry).

Studjum teologiczne trwa pięć lat. Z końcem każdego roku studenci składają egzamina, a wynik ich pomyślny jest warunkiem przyjęcia na wyższy rok studjów.

Rok I.

Filozofja chrześcijańska.

Prof. z. ks. dr K. Michalski:

I, II, III.

Psychologja ogólna, 3 g. tyg., w poniedziałki, środy i czwartki 9—10
w sali nr 39.

Historja filozofji, 2 g. tyg., we wtorki 9—10 i w soboty 10—11
w sali nr 39.

Proseminarjum: Lektura Summy teologicznej św. Tomasza, 1 g. tyg.,
w poniedziałki 10—11, w sali nr 39.

Seminarjum dla starszych, 1½ g. tyg., w czwartki 10—11½, w sali
nr 3.

Teologja fundamentalna.

Prof. n. ks. dr Wł. Grzelak:

I.

Istota religji, 3 g. tyg., we środy 10—11, w sali pl. Jabłonowskich 1,
w piątki 9—10 w sali nr 39 i w soboty 11—12 w sali nr 40.

II, III.

Teorja i fakt objawienia, 3 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Proseminarjum apologetyki, 1 g. tyg., w piątki 10—11, w sali nr 4.

Historja Kościoła katolickiego.

Prof. z. ks. Biskup dr M. Godlewski:

I, II, III.

Historja Kościoła Powszechnego w zarysie, 4 g. tyg., we wtorki 12—1, we środy 11—12, w piątki 11—12 i soboty 12—1 w sali przy pl. Jabłonowskich 1.

Dzieje Papiestwa w XVIII w., 1 g. tyg., w piątki 12—1, w sali przy placu Jabłonowskich 1.

Seminarjum: Pontyfikat papieża Klemensa XIV, 2 g. tyg., we czwartki 3 $\frac{1}{2}$ —5 $\frac{1}{2}$, w sali Seminarjum historycznego nr 3.

Pismo Święte.

Prof. z. ks. J. Archutowski:

I.

O natchnieniu Pisma Św., 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 11—12 w sali nr 39.

II.

Historja Kanonu Starego Testamentu, 2 g. tyg., j. w.

III.

Historja tekstu hebrajskiego Ksiąg Starego Testamentu, 2 g. tyg., j. w.

Prof. z. ks. dr J. Kaczmarczyk:

I, II, III.

Hermeneutica sacra, 1 g. tyg., we wtorki 10—11, w sali Coll. Iurid.

Doc. ks. dr A. Bielenin:

I, II, III.

Hebrajskie starożytności religijne, 1 g. tyg., w soboty 9—10, w sali Coll. Iurid. ul. Grodzka.

I, II.

Fonetyka i morfologia języka hebrajskiego, 2 g. tyg., w poniedziałki 12—1 w sali nr 4 i we wtorki 8—9 w sali nr 66.

Gramatyka języka arabskiego, 2 g. tyg., we wtorki 3—5 w sali nr 5.

III.

Objaśnianie tekstów hebrajskich i ćwiczenia gramatyczne, 2 g. tyg., w poniedziałki 12—1 w sali nr 4 i wtorki 8—9 w sali nr 66.

Gramatyka języka aramejskiego 2 g. tyg., we wtorki 3—5 w sali nr 5.

Rok II.

Filozofja chrześcijańska.

Prof. z. ks. dr K. Michalski:

I, II i III trym. jak w roku I.

Teologja fundamentalna.

Prof. n. ks. dr Wł. Grzelak:

I, II.

Organizacja kościoła pierwotnego, 2 g. tyg., we wtorki 10—11 w sali nr 40 i w soboty 12—1 w sali nr 62.

III.

Norma wiary, 2 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Seminarjum teologii fundamentalnej, 1 g. tyg., we czwartki 10—11, w sali nr 4.

Historja Kościoła w Polsce.

Prof. n. ks. dr T. Glemma:

I, II, III.

Dzieje Kościoła Polskiego w zarysie, 4 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 8—9 w sali nr 39, w piątki 9—10 i soboty 8—9 w sali nr 66.

Kościół w Polsce za Stefana Batorego, 1 g. tyg., (dla słuchaczy wszystkich lat), we środy 12—13 w sali przy pl. Jabłonowskich 1.

Seminarjum z historii Kościoła w Polsce (Jan Długosz jako historyk Kościoła w Polsce), 2 g. tyg., w czwartki 11—13 w sali nr 3.

Proseminarjum z historii Kościoła w Polsce (dla słuch. 2. r.), 1 g. tyg., we czwartki 10—11 w sali nr 3.

Pismo Św. Starego Testamentu.

Prof. z. ks. J. Archutowski:

I.

Pięcioksiąg Mojżeszowy, 3 g. tyg., w piątki 11—1 i soboty 11—12 w sali nr 39.

II, III.

Księgi historyczne Starego Testamentu 3 g. tyg., j. w.

Proseminarjum i Seminarjum Starego Testamentu, 2 g. tyg., we czwartki 10—12, w sali Seminarjum biblijnego przy ul. Jabłonowskich 1.

Pismo Św. Nowego Testamentu.

Prof. z. ks. dr J. Kaczmarczyk:

I.

Wstęp ogólny do czterech Ewangelji, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—11, sala plac Jabłonowskich 1 i w środy 11—12 w sali Colleg. Iurid.

II, III.

Wstęp szczegółowy do czterech Ewangelji 2 g. tyg., j. w.

Teologia moralna.

Prof. n. ks. dr Wł. Wicher:

I.

Wstęp do teologii moralnej, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—12 w sali nr 4
i w soboty 9—10 w sali nr 39.

II.

Wartość moralna czynności ludzkich, 2 g. tyg., j. w.

III.

O sumieniu, 2 g. tyg., j. w.

Sztuka kościelna.

Zast. prof. doc. ks. dr T. Kruszyński:

I, II.

Ikonografia starochrześcijańska, 2 g. tyg., we wtorki 12—13 w Inst. Geogr.
ul. Grodzka 64 i we środy 10—11, w Coll. Nov. sala nr 4.

III.

Początki sztuki w Polsce, j. w.

Rok III.

Pismo Św. Starego Testamentu.

Prof. z. ks. dr J. Archutowski:

I, II i III trym. jak w r. II.

Pismo Sw. Nowego Testamentu.

Prof. z. ks. dr J. Kaczmarczyk:

I, II i III trym. jak w r. II.

Teologia dogmatyczna.

Prof. z. ks. dr M. Sieniaycki:

I, II, III.

De verbo incarnato; de gratia Christi, 5 g. tyg., w pon. 8—10, we wtorki
piątki i soboty 8—9, w sali przy placu Jabłonowskich 1.

Seminarjum dogmatyczne, 2 g. tyg., we czwartki 11—1, w sali nr 5.

Teologia moralna.

Prof. n. ks. dr Wł. Wicher:

I.

Cnoty teologiczne, 3 g. tyg., w poniedz. 12—1, we środy 9—10 i w piątki
9—10, w sali przy ul. Jabłonowskich 1.

II.

Cnota religijności, 3 g. tyg., j. w.

III.

Sakrament pokuty, 3 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Seminarjum teologii moralnej, 2 g. tyg., we wtorki 10—12 w sali przy placu Jabłonowskich 1.

Prawo kanoniczne.

Zast. prof. doc. ks. dr J. Krzemieniecki:

I.

De Ecclesiae constitutione atque perfectione sociali, 2 g. tyg., poniedziałki 11—12, sala nr 4, w środy 10—11 sala nr 5.

II.

De iuris canonici principiis, historia et fontibus, 2 g. tyg., j. w.

III.

Cod. Iur. Can. liber I. Normae gen., 2 g. tyg. j. w.

I, II, III.

Seminarjum w zakresie źródeł prawa kanonicznego, 2 g. tyg., czwartki 11—1 sala nr 2.

Katechetyka.

Lektor ks. dr S. Hanuszek:

I.

Dydaktyka katechetyczna ogólna, 2 g. tyg., we wtorki 9—10 w sali nr 4, w soboty 10—11 w sali nr 5.

II.

Metoda katechetyczna, 2 g. tyg., j. w.

III.

Wybrane kwestje pedagogiczne, 2 g. tyg., j. w.

Liturgika.

Zast. prof. doc. ks. dr T. Kruszyński:

I, II, III.

Liturgika zabytkowa, 1 g. tyg., w soboty 9—10, w sali nr 5.

Rok IV.

Pismo Św. Nowego Testamentu.

Prof. z. ks. dr J. Kaczmarczyk:

I. II.

Exegeza Ewangelji św. Mateusza, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—12, w sali przy placu Jabłonowskich 1 i w środy 12—1 w Coll. Iurid.

III.

Objaśnienie Prologu Ewangelji św. Jana, 2 g. tyg., j. w.

Exegesis sublimior in S. Pauli Epistolam ad Philippenses, 1 g. tyg., (salę i godzinę poda się później).

I, II, III.

Seminarjum Nowego Testamentu, 2 g. tyg., we czwartki 11—1 w sali nr 4.

Teologia moralna.

Prof. n. ks. dr Wł. Wicher:

I, II i III trym., jak w r. III.

Prawo kanoniczne.

Zast. prof. doc. ks. dr J. Krzemieniecki:

I.

Cod. J. Can. Liber III: De Rebus, praesertim de simonia de ordine, de stip. missarum, de indulgentiis, 4 g. tyg., w poniedziałki 10—11 w Colleg. Jur., wtorki 9—10 piątki 10—11 i soboty 9—10, pl. Jabłonowskich.

II.

Cod. Jur. Can. Lib. III: De matrimonio, 4 g. tyg., j. w.

III.

Cod. Jur. Can. liber IV: De processibus, lib. V, de delictis et poenis, 4 g. tyg., j. w.

I, II, III. *Seminarjum*, jak w roku III.

Teologia pastoralna.

Prof. z. ks. dr A. Bystrzonowski:

I, II, III.

Zarys dziejów kaznodziejstwa w kościele katolickim, 1 g. tyg. (dla słuchaczy IV roku), we czwartki 9—10 w sali nr 5.

I.

Postulat praktyczności w kazaniu, 2 g. tyg. (dla IV i V-go roku), we środy i czwartki 8—9 w sali nr 66.

Ogólne zasady duszpasterstwa, 2 g. tyg. (dla IV i V roku), w soboty 10—12 plac Jabłonowskich l. 1.

II.

Metodyczne rozwinięcie kazania, 2 g. tyg. (dla IV i V roku), we środy i czwartki od 8—9 w sali nr 66.

Warunki i podstawy skutecznego pasterzowania, 2 g. tyg. (dla IV i V r.), w soboty 10—12, plac Jabłonowskich l. 1.

III.

Różne rodzaje kazań ze względu na ich treść i formę nauczania, 2 g. tyg. (dla IV i V r.), we środy i czwartki 8—9 w sali nr 66.

Duszpasterstwo wedle typów parafij, 2 g. tyg. (dla IV i V r.), w soboty 10—12 plac Jabłonowskich l. 1.

I, II, III.

Seminarjum homiletyczne, dla słuchaczy V roku, w piątki od 8—10 w sali nr 5.

Lektor ks. J. Piwowarczyk:

I.

Chrześcijańskie nauki społeczne: Katolickie zasady społeczne w sprawie życia społecznego, 2 g. tyg., we wtorki 12—1 i w piątki 11—12 w sali nr 5.

II.

Chrześcijańskie nauki społeczne: Katolickie zasady społeczne w sprawie życia gospodarczego, 2 g. tyg., j. w.

III.

Chrześcijańskie nauki społeczne: Praktyka społeczna, 2 g. tyg., j. w.

Rok V.

Pismo Św. Nowego Testamentu.

Prof. z. ks. dr J. Kaczmarczyk:

I, II i III trym. jak w r. IV.

Prawo kanoniczne.

Zast. prof. doc. ks. dr J. Krzemieniecki:

I, II i III trym. jak w roku IV.

Seminarjum, jak w roku III.

Teologia dogmatyczna.

Lektor dr ks. Eugenjusz Florowski:

I.

Introductio in historiam dogmatum, 1 g. tyg., w poniedziałki 11—1 w sali nr 33.

De sacramentis in genere, 3 g. tyg., we wtorki 11—12, w sali nr 40, we środy 9—10, w sali nr 5.

II, III.

De sacramentis in specie et de novissimis, 4 g. tyg., w poniedziałki 12—1, w sali nr 31, we wtorki 12—1 w sali nr 40, we środy 9—10 w sali nr 5, w soboty 9—10 w sali nr 5.

Teologia moralna.

Prof. n. ks. dr W. Wichler:

II.

Etyka seksualna, 1 g. tyg., (godzinę oznaczy się później).

Teologia pastoralna.

Prof. z. ks. dr A. Bystrzonowski:

Wykłady w I, II i III trym. jak w r. IV.

Katechetyka.

Lektor ks. dr S. Hanuszek:

I, II, III.

Metodyka nauki religji szczegółowa, 1 g. tyg., we wtorki 12—1 w sali nr 4.

Ćwiczenia praktyczne, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10 (w szkole ćwiczeń przy państw. Seminarjum naucz. męskiem, oraz w szkole powszechnej imienia Króla Stefana Batorego).

Sztuka kościelna.

Zast. prof. doc. ks. dr T. Kruszyński:

I, II, III.

Zabytki Krakowa, dla studentów Sem. Krak. w poniedziałki 14—16, dla studentów Sem. Śląsk. w soboty 14—16 i Częstochowskiego we czwartki 14—16.

Seminarjum liturgiczne, czwartki 10—11 w Instytucie Kat. ul. Wolska 32 (dla wszystkich lat).

Ks. J. Piwowarczyk:

I, II i III trym. jak w r. IV.

Nadobowiązkowo dla wszystkich lat studjów.

Doc. ks. dr A. Krzesiński:

I i II.

Dusza ludzka w nowoczesnem ujęciu, 2 g. tyg., w środy i czwartki 8—9 w sali przy pl. Jabłonowskich.

III.

O poznawaniu charakterów ludzkich, 2 g. tyg., w środy i czwartki 8—9 w sali przy pl. Jabłonowskich.

B) WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI.

(Cyfry rzymskie przed tytułami wykładów oznaczają trymestry).

Studjum prawne trwa cztery lata. Po zakończeniu wykładów, t. j. w miesiącu czerwcu studenci muszą poddawać się rocznym egzaminom, których pomysłne złożenie jest warunkiem przyjęcia na wyższy rok studjów.

Pod rygorem niedopuszczenia do egzaminów rocznych należy wysłuchać obowiązkowych przedmiotów w przepisanej liczbie godzin (patrz zasadnicze rozporządzenie Ministerstwa W. R. i O. P. w sprawie organizacji studjów prawnych w uniwersytetach państwowych z dnia 16 października 1920 r. nr. 8516/IV).

Rok I.

Przedmioty obowiązkowe: Prawo rzymskie — 160 godzin. Teoria prawa — 40 godzin. Historia prawa polskiego — 180 godzin. Historia prawa na Zachodzie Europy — 120 godzin. Nadto, na podstawie uchwały Rady Wydziałowej, ćwiczenia seminaryjne z jednego z tych przedmiotów — 20 godzin.

Prawo rzymskie.

Prof. hon. dr St. Wróblewski:

I, II, III.

Część ogólna zobowiązań, w piątki 9—10 i w soboty 9—11 (razem w 3 trym. godzin 90), w sali nr 62.

Prof. z. dr R. Taubenschlag:

I.

Źródła, część ogólna prawa rzymskiego i prawo familijne, codziennie prócz sobót 8—9 (godzin 50), w sali nr 62.

II.

Prawo rzeczowe i zobowiązania, codziennie prócz sobót 8—9 (godz. 50), w sali nr. 62.

III.

Prawo spadkowe i proces cywilny, codziennie prócz sobót 8—9 (godz. 50), w sali nr 62.

I, II, III.

Papirologja, w soboty 6—8 (razem w 3 trym. godz. 60), w sali sem. hist. pr.

Seminarjum z prawa rzymskiego, w poniedziałki 6—8 (razem w 3 trym. godzin 60), w sali sem. hist. pr.

Doc. dr W. Kozubski:

III.

O źródłach zabezpieczających zobowiązania, (godz. 30).

Teorja prawa.

Prof. n. dr J. Lande:

I, II, III.

Teorja prawa, w poniedziałki, wtorki i środy 12—1 (razem w 3 trym, godzin 90), w sali nr 62.

Historja prawa polskiego.

Prof. z. dr St. Kutrzeba:

I.

Historja ustroju Polski. Epoka piastowska. Część pierwsza, w poniedziałki, wtorki i środy 9—10 (godzin 30), w sali nr 62.

Źródła dawnego prawa polskiego, we czwartki 9—11 (godzin 20) w sali nr 62.

Seminarjum z historji prawa polskiego, we wtorki 5—7 (godzin 20) w sali sem. hist. pr. (dla studentów II—IV roku).

II.

Historja ustroju Polski. Epoka piastowska. Część II, w poniedziałki i wtorki 9—10 (godzin 20), w sali nr 62.

Dawne polskie prawo karne i procesowe, we środy 9—10 i we czwartki 9—11 (godzin 30), w sali nr 62.

Ćwiczenia z historji prawa polskiego, we wtorki 5—7 (godzin 20) w sali sem. hist. pr. (dla studentów I roku).

III.

Historja ustroju ziem polskich po rozbiorach, w poniedziałki, wtorki i środy 9—10 we czwartki 9—11, (godzin 50), w sali nr 62.

Seminarjum z historji prawa polskiego, we wtorki 5—7 (godzin 20), w sali sem. hist. pr.

Prof. z. dr Abdon Kłodziński:

I.

Dawne prawo prywatne polskie, w poniedziałki, wtorki i środy 10—11, we czwartki 11—12 i w piątki 10—11 (godzin 50), w sali nr 62.

Ćwiczenia seminaryjne z dawnego prawa polskiego, we środy 6—8 (godzin 20), w sali sem. hist. pr.

II, III.

Historja ustroju Polski, w poniedziałki, wtorki i środy 10—11, we czwartki 11—12 i piątki 10—11, (razem w 2 trym. godzin 100), w sali nr 62.

Ćwiczenia seminaryjne z dawnego prawa polskiego, we środy 6—8 (razem w 2 trym. godzin 40), w sali sem. hist. pr.

Historja prawa na zachodzie Europy.

Prof. z. dr Stanisław Estreicher:

I.

Historja ustroju państwa na Zachodzie Europy, w poniedziałki, wtorki i środy 11—12 i czwartki 12—1 (godzin 40), w sali nr 62.

Prawo porównawcze (Początki prawa karnego i procesu), w piątki 11—1 (godzin 20), w sali nr 62.

Seminarjum z hist. prawa zach. eur., w piątki 6—8 (godzin 20), w sali sem. hist. pr. (dla słuchaczy II—IV roku).

II.

Historja ustroju państwa na Zachodzie Europy, w poniedziałki, wtorki i środy 11—12 i czwartki 12—1 (godzin 40), w sali nr 62.

Prawo porównawcze (Początki prawa karnego i procesu), w piątki 11—1 (godzin 20), w sali nr 62.

Ćwiczenia seminaryjne z hist. prawa zach. eur., w piątki 6—8 (godzin 20), w sali sem. hist. pr. (dla słuchaczy I roku).

III.

Historja ustroju państwa na Zachodzie Europy, w poniedziałki, wtorki i środy 11—12, we czwartki 12—1, (godzin 40), w sali nr 62.

Historja prawa prywatnego na Zachodzie Europy, w piątki 11—1 (godzin 20), w sali nr 62.

Ćwiczenia seminaryjne z historji prawa zach. eur., w piątki 6—8 (godzin 20) w sali sem. hist. pr.

Rok II.

Przedmioty obowiązkowe: Prawo kościelne (i państwowe prawo małżeńskie) — 90 godzin. Ekonomia polityczna (teorja, historja doktryn, polityka ekonomiczna) — 180 godzin. Prawo polityczne wraz z nauką o państwie — 100 godzin. Prawo narodów — 60 godzin. Nadto, na podstawie uchwały Rady Wydziałowej, ćwiczenia seminaryjne z jednego z przedmiotów I lub II roku — 20 godzin.

Prawo kościelne.

Zastępca prof. doc. dr A. Vetulani:

I, II, III.

Prawo kościelne, codziennie prócz sobót 9—10 (razem w 3 trym. godz. 150), w sali nr 31.

Seminarjum z prawa kościelnego, w poniedziałki 3—5 (godzin 20), w sali sem. hist. pr.

Ekonomia polityczna.

Prof. z. dr A. Krzyżanowski:

I.

Nauka o pieniądzu i kredycie, codziennie z wyjątkiem poniedziałków 11—12, godzin 50), w sali nr 66.

Nauka o pieniądzu i kredycie, we wtorki i środy 10—11 (godz. 20). w sali nr 66.

Historja doktryn socjalistycznych, we czwartki, piątki i soboty 10—11 (godzin 30). w sali nr 66.

I, II, III.

Seminarjum ekonomiczne, w soboty 6—8 (godzin 60), w sali sem. ekon. (dla studentów III roku i starszych).

Prof. n. dr A. Heydel:

I, II, III.

Zasady ekonomji politycznej, we wtorki, środy, czwartki, i piątki 11—12 (razem w 3 trym. godzin 120), w sali nr 31.

Konwersatorjum ekonomiczne, w poniedziałki 11—1 (razem w 3 trym. godzin 60), w sali nr 31.

Seminarjum ekonomiczne, we czwartki 6—8 (razem w 3 trym. godzin 60), w sali sem. ekon. (dla słuchaczy, którzy zdali egzamin z ekon. pol.).

Doc. dr F. Zweig:

I.

Ekonomika a technika, w soboty 11—12 (godzin 20), w sali nr 31. (10)

II.

Historja liberalizmu, w soboty 11—12 (godzin 20), w sali nr 31. 10

Prawo polityczne.

Doc. dr M. Starzewski:

I, II.

Prawo polityczne, ogólne i polskie, codziennie prócz sobót 8—9 (razem w obu trym. godzin 100), w sali nr 40.

Seminarjum z prawa politycznego, we czwartki 4—6 (razem w obu trym. godzin 40), w sali sem.

I, II, III.

Rozwój konstytucjonalizmu we Francji od czasów Restauracji, w poniedziałki 5—6 (razem w 3 trym. godzin 30), w sali nr 62.

Prawo narodów.

Doc. dr Z. Sarna:

I, II.

Prawo narodów: prawo pokoju, w poniedziałki 10—11 i w soboty 8—10 (razem w obu trym. godzin 60), w sali nr 40.

Seminarjum z prawa narodów, we środy 3—5 (razem w obu trym. godzin 40), w sali sem.

III.

Prawo narodów: prawo pokoju, w poniedziałki, wtorki i środy 8—9 (godzin 30), w sali nr 40.

Prawo narodów: prawo wojny, we czwartki, piątki i soboty 8—9 (godzin 30), w sali nr 40.

Seminarjum z prawa narodów, we środy 3—5 (godzin 20), w sali sem.

Rok III.

Przedmioty obowiązkowe: Skarbowość i prawo skarbowe — 90 godzin. Nauka administracji i prawo administracyjne — 180 godzin. Statystyka — 60 godzin. Prawo karne i postępowanie karne — 120 godzin. Filozofja prawa — 40 godzin. Nadto, na podstawie uchwały Rady Wydziałowej, ćwiczenia seminaryjne z jednego z przedmiotów I—III roku 20 godzin.

Skarbowość i prawo skarbowe.

Prof. z. dr A. Krzyżanowski:

III.

Nauka skarbowości, codziennie z wyjątkiem poniedziałków 10—11 (godzin 50), w sali nr 39.

Prof. n. dr T. Lulek:

I.

Zasady rachunkowości zarobkowej, wykład połączony z ćwiczeniami, w poniedziałki, 10—12 i wtorki 11—1 (godzin 40), w sali nr 39.

Zasady gospodarki publicznej, w piątki 10—12 i w soboty 11—12 (godzin 30), w sali nr 39.

II.

Prawo podatkowe, w poniedziałki 10—12 i w piątki 11—12 (godzin 30) w sali nr 39.

III.

Teorja budżetu w poniedziałki, 10—12 i wtorki 11—12 (godzin 30), w sali nr 39.

Skarbowość samorządów, we wtorki 12—1 i piątki 11—12 (godzin 20), w sali nr 39.

I, II, III.

Seminarjum skarbowe, we wtorki 6—8 (godzin 20), w sali sem. ekon.

Doc. dr. T. Grodyński:

I.

Polska polityka skarbowa, w poniedziałki 5—7 (godz. 20), w sali nr 39.

Nauka administracji, prawo administracyjne i statystyka.

Prof. z. dr K. Wł. Kumaniecki:

I.

1) *Nauka administracji i prawo administracyjne*, we środy 12—2 i w piątki 12—1 (godzin 30), w sali nr 39.

2) *Statystyka*, w poniedziałki 12—2 (godzin 20), w sali nr 39.

Seminarjum z przedmiotów 1) i 2), w piątki 4—6 (godzin 20), w sali sem.

II.

1) *Nauka administracji i prawo administracyjne*, w poniedziałki i środy 12—2 (godzin 40), w sali nr 39.

2) *Statystyka*, w piątki 12—1 (godzin 10), w sali nr 39.

Seminarjum z przedm. 1) i 2), w piątki 4—6 (godzin 20), w sali sem.

III.

1) *Nauka administracji i prawo administracyjne*, w poniedziałki i środy 12—2, w piątki 12—1 (godzin 50), w sali nr 39.

Seminarjum z przedm. 1) i 2), w piątki 4—6 (godzin 20), w sali sem.

Doc. dr Sz. Wachholz:

I, II, III.

Prawo administracyjne, zagadnienia ogólne, w poniedziałki i czwartki 6—7 (razem w 3 trym godzin 60), w sali nr 4.

Doc. dr J. St. Langrod:

I.

Myśl administracyjno-prawna na Zachodzie i Wschodzie, we czwartki 9—10 i soboty 9—11 (godzin 30), w sali nr 39.

II.

Zasady procesu administracyjnego, we czwartki 9—10 (godzin 10), w sali nr 39.

Zasady procesu sądowo-administracyjnego w Europie, w soboty 9—11 (godzin 20), w sali nr 39.

III.

Prawodawstwo emigracyjne, we środy 11—12 (godzin 10), w sali nr 39.

Sądownictwo administracyjne w Polsce, w soboty 8—10 (godzin 20), w sali nr 39.

Doc. dr T. Hilarowicz:

I, II, III.

Część ogólna nauki prawa administracyjnego, w soboty 12—1 (razem w 3 trym. godzin 30), w sali nr 39.

Polskie postępowanie administracyjne (ogólne, przymusowe i karne), w soboty 1—2 (godzin 20), w sali nr 39.

Ćwiczenia z prawa administracyjnego (na tle wyroków Najw. Trybunału Adm.), w soboty 7—8 (godzin 30), w sali sem.

Doc. dr Oskar Lange:

I.

Teorja statystyki (godzin 30), w godzinach i sali później oznaczyć się mających.

Prawo i postępowanie sądowo-karne.

Prof. n. dr W. Wolter:

I.

Prawo karne, część ogólna, we wtorki 10—11 i we środy i czwartki 10—12 (godzin 50), w sali nr 39.

Seminarjum z prawa karnego, dla studentów III r., we wtorki 4—6 (godzin 20), w sali nr 39, dla studentów IV r. w piątki 6—8 (godzin 20), w sali sem.

II.

Prawo karne, część ogólna, we wtorki 10—11 i w środy 10—12 (godzin 30) w sali nr 39.

Prawo karne, część szczegółowa, we czwartki 10—12 (godz. 20), w sali nr 39

Seminarja, jak w I trym.

III.

Proces karny, codziennie prócz sobót 9—10 (godzin 50), w sali nr 39.

Seminarja, jak w I trym.

Filozofja prawa.

Prof. n. dr J. Lande:

I, II.

Historja filozofji prawa, we czwartki 12—2 (razem w obu trym. godzin 40), w sali nr 39.

III.

Historja filozofji prawa, we czwartki 11—1 (godzin 20), w sali nr 39

I, II, III.

Seminarjum z teorji prawa (dla słuchaczy II—IV r.), w środy 6—8 (razem w 3 trym. godzin 60), w sali sem.

Doc. dr St. Cheliński:

I.

Przewodnie zasady wykładni prawa (godzin 20), w godzinach i w sali później ogłosić się mających.

ROK IV.

Przedmioty obowiązkowe: Prawo cywilne — 210 godzin. Postępowanie sędowo-cywilne — 150 godzin. Prawo handlowe i wekslowe — 90 godzin. Prawo międzynarodowe prywatne — 30 godzin. Nadto, na podstawie uchwały Rady Wydziałowej, ćwiczenia seminaryjne z przedmiotów I—IV roku — 20 godzin. Zaleca się wykład medycyny sądowej.

Prawo cywilne.

Prof. z. dr F. Zoll:

I.

Prawo cywilne (część ogólna, prawo rodzinne i spadkowe), codziennie 12—1 (godzin 60), w sali nr 66.

II.

Prawo cywilne (część ogólna, prawo rodzinne i spadkowe), w poniedziałki, wtorki i środy 12—1 (godzin 30), w sali nr 66.

III.

Prawo cywilne (część ogólna, prawo rodzinne i spadkowe), codziennie 12—1 (godzin 60), w sali nr 66.

I, II, III.

Seminarjum z prawa cywilnego, we wtorki 6—8 (razem w 3 trym. godzin 60), w sali sem.

Prof. n. dr J. Gwiazdomorski:

I, II, III.

Prawo cywilne (zobowiązania, prawo rzeczowe), w poniedziałki, wtorki i środy 9—10, w piątki i soboty 11—12 w sali nr 66 (razem w 3 trym. godzin 150).

Seminarjum z prawa cywilnego, we czwartki 6—8 (razem w 3 trym. godzin 60), w sali sem.

Prawo handlowe i wekslowe.

Prof. z. dr T. Dziurzyński:

I, II.

Prawo handlowe, codziennie prócz poniedziałków 10—11 (razem w 2 trym. godzin 100), w sali nr 31.

III.

Prawo wekslowe i czekowe, codziennie prócz poniedziałków 10—11 (godzin 50), w sali nr 31.

I, II, III.

Seminarjum z prawa handlowego i wekslowego, w poniedziałki 6—8 (razem w 3 trym. godzin 60), w sali sem.

Doc. dr Br. Hełczyński:

I.

Komercjalizacja przedsiębiorstw państwowych, co drugi poniedziałek 6—8 (godzin 10), w sali nr 62.

Postępowanie sądowo-cywilne.

Prof. z. dr St. Gołąb:

I.

Ustrój sądów powszechnych. Sądy szczególne. Jurysdykcja sądów powszechnych, w poniedziałki 10—12, wtorki, środy i czwartki 11—12 (godzin 50), w sali nr 66.

Seminarjum z prawa i postępowania cywilnego, we środy 5—7 (godzin 20), w sali sem.

II.

Proces cywilny polski, w poniedziałki 10—12, wtorki, środy i czwartki 11—12 (godzin 50), w sali nr 66.

Seminarjum z prawa procesowego cywilnego, we środy 5—7 (godzin 20), w sali sem.

III.

Polskie prawo egzekucyjne. Postępowanie niesporne, w poniedziałki 10—12 wtorki, środy i czwartki 11—12 (godzin 50), w sali nr 66.

Seminarjum z prawa procesowego cywilnego, we środy 5—7 (godzin 20), w sali sem.

Prawo międzynarodowe prywatne.

Prof. z. dr F. Zoll:

II.

Prawo międzynarodowe prywatne, we czwartki, piątki i soboty 12—1 (godzin 30), w sali nr 66.

Medycyna sądowa.

Prof. z. dr L. Wachholz:

I, II.

Medycyna sądowa, we czwartki, piątki i soboty 9—10 oraz w soboty 4—5 (razem w 2 trym. godzin 80), w sali nr 32.

III.

Psychopatologia sądowa, we czwartki, piątki i soboty 9—10 oraz w soboty 4—5 (godzin 40), w sali nr 32.

C) WYDZIAŁ LEKARSKI.

Rozkład zajęć na roku I i II.

Rok I studjów.

Trymestr I.

Anatomja opisowa ciała ludzkiego cz. I, 6 g. tyg., codziennie nie wyłączając sobót 9—10, w Zakładzie anatomji opisowej (Kopernika 12); prof. z. dr K. Kostanecki.

Ćwiczenia anatomiczne, codziennie 3—6, tamże; tenże.

Fizyka doświadczalna dla medyków, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 10—11, w Zakładzie fizycznym (Gołębia 13), dr T. Nayder.

Ćwiczenia fizyczne dla medyków, 4 g. tyg., we wtorki 4—8, tamże; tenże.

Chemja organiczna dla medyków, 2 g. tyg., w poniedziałki i piątki 11—12, w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7); prof. z. dr L. Marchlewski.

Chemja nieorganiczna dla medyków, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 11—12, tamże; adjunkt dr J. Robel.

Histologja ogólna (komórka i tkanki), 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 12—1, w Zakładzie histologicznym (Wielopole 15 II. p.); prof. z. dr S. Maziarski.

Propedeutyka lekarska, 20 g., codziennie od 6—7 wieczorem (od 1—20 października) w Zakładzie antropologii, Grodzka 53; prof. z. dr Wł. Szumowski.

Historja medycyny, 2 g. tyg., we czwartki 12—1 w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7), i w soboty 6—7 wieczór w Collegium Novum, w sali nr 39; tenże.

Pasorzyty człowieka, 2 g. tyg., w poniedziałki i czwartki 6—7, w Zakładzie Zoologicznym (św. Anny 6); doc. dr S. Smreczynski.

Trymestr II.

Anatomja opisowa ciała ludzkiego, cz. II, 6 g. tyg., codziennie nie wyłączając sobót 9—10, w Zakładzie anatomji opisowej (Kopernika 12); prof. z. dr K. Kostanecki.

Ćwiczenia anatomiczne, codziennie 3—6, tamże; tenże.

Fizyka doświadczalna dla medyków, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 10—11, w Zakładzie fizycznym (Gołębia 13); dr T. Nayder.

- Chemja organiczna dla medyków*, 2 g. tyg., w poniedziałki i piątki 11—12, w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7); prof. z. dr L. Marchlewski.
- Chemja nieorganiczna dla medyków*, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 11—12, tamże; adjunkt dr J. Robel.
- Historja medycyny*, 3 g. tyg., we czwartki 12—1 i w piątki 6—8 wieczorem w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7); prof. z. dr Wł. Szumowski.
- Logika dla medyków*, 1 g. tyg., w soboty 6—7, w Collegium Novum w sali nr 39; tenże.
- Ćwiczenia z parazytologii*, 2 g. tyg., dni e godziny oznaczy się później, w Zakładzie biologji (św. Jana 20) (liczba uczestników ograniczona do 20); doc. dr S. Smreczyński.

Trymestr III.

- Anatomja opisowa ciała ludzkiego cz. III*, 6 g. tyg., codziennie nie wyłączając sobót 9—10, w Zakładzie anatomji opisowej (Kopernika 12); prof. z. dr K. Kostanecki.
- Fizyka doświadczalna dla medyków*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 10—11, w Zakładzie fizycznym (Gołębia 13), dr T. Nayder.
- Chemja organiczna dla medyków*, 2 g. tyg., w poniedziałki i piątki 11—12, w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7); prof. z. dr L. Marchlewski.
- Chemja nieorganiczna dla medyków*, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 11—12, tamże; adjunkt dr J. Robel.
- Embrjologia wyższych kregowców, ze szczególnem uwzględnieniem człowieka* 6 g. tyg., codziennie prócz sobót, 8—9 rano, nadto w piątki 12—1, w Zakładzie zoologicznym (św. Anny 6); prof. z. dr E. Godlewski.
- Historja medycyny*, 3 g. tyg., w poniedziałki od 6—7 w Collegium Novum w sali nr 2 i w piątki 6—8 wieczór w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7); prof. z. dr Wł. Szumowski.
- Ćwiczenia histologiczne (z histologii ogólnej)*, 3 g. tyg., w 3 grupach, we wtorki, środy i czwartki 3¹/₂—6¹/₂ w Zakładzie histologicznym (Wielopole 15); prof. z. dr S. Maziański.

Rok II studjów.

Trymestr IV.

- Ćwiczenia anatomiczne*, codziennie 3—6, w Zakładzie anatomji opisowej (Kopernika 12); prof. z. dr K. Kostanecki.

- Anatomja dróg nerwowych, cz. I.*, 2 g. tyg., w poniedziałki 6—8 wieczorem; tamże doc. dr Z. Szantroch.
- Chemja fizjologiczna*, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 12—1, w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7); prof. z. dr L. Marchlewski.
- Praktyczne zajęcia z chemji dla medyków*, 4 g. tyg., tamże; tenże.
- Praktyczne zajęcia z chemji dla starszych*, codziennie, tamże; tenże.
- Praktyczne zajęcia z chemji*, 6 g. tyg., w środy i piątki, tamże; adjunkt dr J. Robel.
- Histologja szczegółowa (anatomja mikroskopowa narządów)*, 4 g. tyg., w piątki i soboty 10—12, w Zakładzie histologicznym (Wielopole 15 II. p.); prof. z. dr S. Maziarski.
- Fizjologja człowieka*, 8 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 10—12 w Zakładzie fizjologii (Grzegórzecka 16 II p.); Doc. dr Kaulbersz.
- Ćwiczenia z fizjologii*, 2 g. tyg., grupami, codziennie prócz sobót 3—5, tamże; tenże.
- Fizjologja narządów zmysłowych*, 1 g. tyg., w czwartki od 6—7, tamże; tenże.
- Biologja ogólna cz. I.*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 8—9, w Zakładzie zoologicznym (św. Anny 6); prof. z. dr E. Godlewski.
- Dziedziczność*, 2 g. tyg., we środy i czwartki 7—8, w sali Zakładu anat. opis. (Kopernika 12); tenże.

Trymestr V.

- Ćwiczenia anatomiczne*, codziennie 3—6, w Zakładzie anatomji opisowej (Kopernika 12); prof. z. dr K. Kostanecki.
- Anatomja dróg nerwowych cz. II.*, 2 g. tyg., w poniedziałki 6—8 wieczorem, tamże; doc. dr Z. Szantroch.
- Chemja fizjologiczna*, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 12—1 w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7); prof. z. dr L. Marchlewski.
- Praktyczne zajęcia z chemji dla medyków*, 4 g. tyg., tamże; tenże.
- Praktyczne zajęcia z chemji dla starszych*, codziennie, tamże; tenże.
- Praktyczne zajęcia z chemji*, 6 g. tyg., w środy i piątki, tamże; adjunkt dr J. Robel.
- Ćwiczenia histologiczne (z histologii szczegółowej)*, 3 g. tyg., w 3 grupach, w poniedziałki, środy i piątki 9—12, w Zakładzie histologicznym (Wielopole 15); prof. z. dr S. Maziarski.

Fizjologia człowieka cz. I, 6 g. tyg., we wtorki, czwartki i soboty 10—12, w Zakładzie fizjologii (Grzegórzecka 16 II p.); doc. dr Kaulbersz.

Ćwiczenia z fizjologii, 2 g. tyg., grupami, codziennie prócz sobót 3—5, tamże; tenże.

Fizjologia narządów zmysłowych, 1 g. tyg., w czwartek 6—7, tamże; tenże.

Biologia ogólna cz. II, 5 g. tyg., wtorek, środa, czwartek od 8—9 poniedziałek, piątek od 12—1, w Zakładzie zoologicznym; prof. z. dr E. Godlewski.

Ćwiczenia biologiczne, 2 g. tyg., dni i godziny oznaczy się później ilość uczestników ograniczona do 20; w Zakładzie biologji (św. Jana 20); doc. dr S. Smreczyński.

Trymestr VI.

Ćwiczenia praktyczne w anatomji mózgu, 2 g. tyg., w poniedziałki 3—5, w Zakładzie anatomji opisowej (Kopernika 12); prof. z. dr K. Kostanecki.

Anatomja dróg nerwowych cz. III, 2 g. tyg., w poniedziałki 6—8 wieczorem, tamże; doc. dr Z. Szantroch.

Chemja fizjologiczna, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 12—1, w Zakładzie chemji lekarskiej; prof. z. dr L. Marchlewski.

Praktyczne zajęcia z chemji dla medyków, 4 g. tyg., tamże; tenże.

Praktyczne zajęcia z chemji dla starszych, codziennie, tamże; tenże.

Praktyczne zajęcia z chemji, 6 g. tyg., w środy i piątki, tamże; adjunkt dr J. Robel.

Ćwiczenia histologiczne (z histologii szczegółowej), 3 g. tyg., w 3 grupach, w poniedziałki, środy i piątki 9—12, w Zakładzie histologicznym (Wielopole 15); prof. z. dr S. Maziarski.

Ćwiczenia z fizjologii, 2 g. tyg., grupami, codziennie prócz sobót, 3—5, w Zakładzie fizjologii (Grzegórzecka 16 II. p.); doc. dr Kaulbersz

Dla wyższych lat podaje Dziekan następujące wskazówki co do porządku zapisywania się na wykłady i ćwiczenia:

Rok III studjów.

Trymestr VII.

Farmakologja doświadczalna, oraz toksykologja wraz z demonstracjami, 6 g. tyg., we wtorki 12—2, we środy i czwartki 3—5, w Zakładzie farmakologicznym (Grzegórzecka 16 I. p.); prof. n. dr J. Supniewski.

- Anatomja patologiczna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11, w Zakładzie anatomji patologicznej (Grzegórzecka 16, parter); prof. z. dr St. Ciechanowski.
- Sekcje patologiczne*, 3 g. tyg., w poniedziałki, środy i piątki 11—12, tamże; tenże.
- Ćwiczenia w histologii patologicznej*, 3 g. tyg., (bez kwadransów akademickich), w soboty w 2 grupach: grupa I 8—10^{1/2}, grupa II 10^{1/2}—1, tamże; tenże.
- Patologja ogólna i eksperymentalna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10, w Zakładzie patologji og. i dośw. (Grzegórzecka 16, I. p.); nazwisko wykładającego będzie później ogłoszone.
- Nauka o odporności*, 2 g. tyg. w poniedziałki 6—8, w Zakładzie weterynaryj i med. dośw. (Czysta 18); prof. z. dr M. Gieszczykiewicz.
- Bakterjologja ogólna*, 2 g. tyg., we wtorki 6—8, tamże; prof. z. dr J. Nowak.
- *) *Pasorzytnicze pierwotniaki człowieka i zmiany przez nie wywoływane, cz. I*, 2 g. tyg., tamże w piątki 6—8, doc. dr B. Pieczenko.
- Psychologja ilustrowana pokazami zaburzeń psychicznych, cz. I*, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 11—12, w Klinice neurologiczno-psychiatrycznej (Kopernika 48); doc. dr M. Zieliński.
- Chirurgja ogólna*, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 4—5, w II. Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); doc. dr S. Nowicki.

Trymestr VIII.

- Stomatologja — kurs dentystyki*, 3 g. tyg., w poniedziałki, środy i czwartki 8—9, w Instytucie stomatologicznym (Garncarska 9, I. p.); prof. z. dr W. Lepkowski.
- Ćwiczenia w plombowaniu i wyjmowaniu zębów*, tamże; tenże.
- Ćwiczenia w technice dentystycznej*, tamże; tenże.
- Chirurgja jamy ustnej*, 1 g. tyg., w piątki 8—9, tamże; tenże.
- Klinika propedeutyczna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10, w I Klinice chorób wewnętrznych (oddział I A. szpitala św. Łazarza); prof. n. dr T. Tempka.
- Ćwiczenia w fizycznym badaniu chorych*, codziennie prócz sobót 4—6, tamże; tenże.
- Anatomja patologiczna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11, w Zakładzie anatomji patologicznej (Grzegórzecka 16, parter); prof. z. dr St. Ciechanowski.

*) Wykład nieobowiązkowy.

- Sekcje patologiczne*, 3 g. tyg., w poniedziałki, środy i piątki 11—12 tamże; tenże.
- Ćwiczenia w histologii patologicznej*, 3 g. tyg. (bez kwadransów akademickich), w soboty w 2 grupach, grupa I 8—10¹/₂, grupa II 10¹/₄—1, tamże; tenże.
- Patologja ogólna i eksperymentalna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 12—1, w Zakładzie patologji og. i dośw. (Grzegórzecka 16, I p.); nazwisko wykładającego będzie później ogłoszone.
- Bakterjologja szczegółowa*, 1 g. tyg., we wtorki 7—8 wieczór, w Zakładzie weterynarji i med. dośw. (Czysta 18); prof. z. dr J. Nowak.
- Bakterjologja szczegółowa cz. I*, 2 g. tyg., w poniedziałki 6—8 wieczór, tamże; prof. z. dr M. Gieszczykiewicz.
- Ćwiczenia bakterjologiczne*, 3 g. tyg. (bez kwadransów akademickich), w 2 grupach: grupa I we środy i czwartki 4¹/₂—6; grupa II we środy i czwartki 6¹/₂—8, tamże; prof. z. dr M. Gieszczykiewicz wspólnie z prof. z. dr J. Nowakiem.
- *) *Pasorzytnicze pierwotniaki człowieka i zmiany przez nie wywoływane, cz. II*, tenże 2 g. tyg., doc. dr B. Pieczenko.
- Psychologja ilustrowana pokazami zaburzeń psychicznych. cz. II*, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 11—12, w Klinice neurologiczno-psychiatrycznej (Kopernika 48); doc. dr M. Zieliński.
- Chirurgja ogólna*, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 4—5, w II Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); doc. dr S. Nowicki.
- Kurs zakładania opatrunków*, 2 g. tyg., w soboty 4—6, tamże; tenże.
- *) *Farmakognozja* (dla farmaceutów II roku), 3 g. tyg., w czwartki 10—12, w piątki 9—10, w Zakładzie farmakognostycznym (Grzegórzecka 16, II p.); zast. prof. doc. dr W. R. Witkowski.
- *) *Farmakognozja* (dla farmaceutów III roku), 2 g. tyg., w soboty 10—12, tamże; tenże.
- *) *Ćwiczenia z farmakognozji* (dla farmaceutów II roku), 6 g. tyg., w poniedziałki i piątki 10—1, tamże; tenże.
- *) *Ćwiczenia z farmakognozji* (dla farmaceutów III roku), 4 g. tyg., w soboty 8—10 i 12—2, tamże; tenże.
- Mikroskopja kliniczna*, 2 g. tyg., w soboty 6—8 wieczór, w II Klinice chorób wewn. (Kopernika 15); doc. dr F. Siedlecki.

*) Wykład wzgl. ćwiczenia nieobowiązkowe.

Trymestr IX.

- Stomatologja — kurs dentystyki*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 8—9, w Instytucie stomatologicznym (Garncarska 9, I. p.); prof. z. dr W. Lępkowski.
- Ćwiczenia w plombowaniu i wyjmowaniu zębów*, tamże; tenże.
- Ćwiczenia w technice dentystycznej*, tamże; tenże.
- Chirurgja jamy ustnej*, 1 g. tyg., w piątki 8—9; tamże; tenże.
- Farmakologja doświadczalna oraz toksykologja wraz z demonstracjami*, 4 g. tyg., we środy i czwartki 12—2, w Zakładzie farmakologii (Grzegórzecka 16, I p.); prof. n. dr J. Supniewski.
- Receptura z ćwiczeniami*, 2 g. tyg., w poniedziałki 12—2, tamże; tenże.
- Klinika propedeutyczna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10, w I Klinice chorób wewn. (oddział I A szpitala św. Łazarza); prof. n. dr T. Tempka.
- Ćwiczenia w badaniu fizycznym chorych*, codziennie prócz sobót 4—6 tamże; tenże.
- Anatomja patologiczna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11, w Zakładzie anatomji patologicznej (Grzegórzecka 16, parter); prof. z. dr St. Ciechanowski.
- Sekcje patologiczne*, 3 g. tyg., w poniedziałki, środy i piątki 11—12 tamże; tenże
- Ćwiczenia w histologii patologicznej*, 3 g. tyg. (bez kwadransów akademickich), w soboty w 2 grupach: grupa I 8—10¹/₂, grupa II 10¹/₂—1, tamże; tenże.
- Klinika chorób skórnych i wenerycznych*, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 11—12, w Klinice dermatologicznej (szpital św. Łazarza); prof. n. dr F. Walter.
- Bakterjologja szczegółowa*, 1 g. tyg., we wtorki 7—8 wieczór, w Zakładzie weterynarji i med. dośw. (Czysta 18); prof. z. dr J. Nowak.
- Bakterjologja szczegółowa cz. II*, 3 g. tyg., w poniedziałki 6—8 i we wtorki 6—7, tamże; prof. z. dr M. Gieszczykiewicz.
- Ćwiczenia bakterjologiczne* (ciąg dalszy), 3 g. tyg. (bez kwadransów akademickich), w 2 grupach: grupa I środy i czwartki 4¹/₂—6, grupa II środy i czwartki 6¹/₂—8, tamże; prof. z. dr M. Gieszczykiewicz wspólnie z prof. z. dr J. Nowakiem.
- Chirurgja ogólna*, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 4—5, w II Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); doc. dr S. Nowicki.
- Kurs zakładania opatrunków*, 2 g. tyg., w soboty 4—6, tamże; tenże.
- Mikroskopja kliniczna*, 2 g. tyg., w piątki 6—8, w II Klinice chorób wewn. (Kopernika 15); doc. dr F. Siedlecki.

Rok IV studjów.

Trymestr X.

- Klinika chorób krwi*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9, w I Klinice chorób wewn. (oddział I A szpitala św. Łazarza); prof. n. dr T. Tempka.
- Ćwiczenia praktyczne w zakresie chorób wewnętrznych*, codziennie prócz sobót 4—6, tamże; tenże.
- Klinika chorób dziecięcych*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10, w Klinice pedjatrycznej (szpital św. Ludwika, ul. Strzelecka 2); prof. z. dr K. Lewkowicz.
- Klinika chorób skórnych i wenerycznych*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót od 10—11, w Klinice dermatologicznej (szpital św. Łazarza); prof. n. dr F. Walter.
- Etjologja i patologja ogólna skóry*, 2 g. tyg., we wtorki i piątki 11—12, w Klinice dermatologicznej (szpital św. Łazarza); doc. dr T. Pawlas.
- Anatomja topograficzna*, 2 g. tyg., w soboty 10—12 w Zakładzie anatomji opisowej (Kopernika 12); doc. dr T. Rogalski.
- Ćwiczenia w badaniu krtani, tchawicy, gardła, nosa i ucha nie okazujących zboczeń, obok anatomji topograficznej i fizjologii tychże*, 2 g. tyg., w soboty 4—6, w Klinice oto-ryno-laryngologicznej; liczba uczestników w trymestrze ograniczona do 1/3 zapisanych; prof. n. dr A. Baurowicz.
- Ostre choroby zakaźne*, 2 g. tyg., w soboty 8—10, na oddziale chorób zakaźnych szpitala św. Łazarza i w II Klinice chorób wewnętrznych (Kopernika 15); prof. n. t. dr J. Kostrzewski.
- Mikroskopja kliniczna*, 2 g. tygodn., w piątki 6—8, w II Klinice chorób wewn. (Kopernika 15); doc. dr F. Siedlecki
- Anatomja i fizjologja ciąży, porodu i połogu*, 2 g. tyg., we środy 6—7 i w soboty 12—1, w sali wykładowej Kliniki dermatologicznej (szpital św. Łazarza); doc. dr J. Szymanowicz.

Trymestr XI.

- Klinika chorób wewnętrznych*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11, w II Klinice chorób wewnętrznych (Kopernika 15); prof. z. dr J. Latkowski.
- Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych*, codziennie prócz sobót 4—6, tamże; tenże.
- Klinika chorób dziecięcych*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10, w Klinice pedjatrycznej (szpital św. Ludwika, ul. Strzelecka 2); prof. z. dr K. Lewkowicz.

Praktyka kliniczna w chorobach dziecięcych, codziennie prócz sobót 4—5, tamże; tenże.

Klinika chorób skórnych i wenerycznych, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9, w Klinice dermatologicznej (szpital św. Łazarza); prof. n. dr F. Walter.

Djagnostyka i leczenie kity, 2 g. tygodn., w poniedziałki i czwartki 11—12, w Klinice dermatologicznej (szpital św. Łazarza); doc. dr T. Pawlas.

Anatomja topograficzna, 2 g. tyg., w soboty 10—12, w zakładzie anatomji opisowej (Kopernika 12); doc. dr T. Rogalski.

Anatomja i fizjologia układu nerwowego, jako wstęp do kliniki neurologiczno-psychiatrycznej (z pokazami chorych), 2 g. tyg., w piątki 6—8, w sali wykładowej Kliniki neurol.-psychiatr. (Kopernika 48); doc. dr E. Brzezicki.

Klinika chirurgiczna, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 12—1, w sali wykładowej Kliniki chirurgicznej (Kopernika 40); prof. n. dr J. Glatzel.

Praktyka kliniczna na chorych stałych, codziennie prócz sobót 6—8, tamże; tenże.

Zasady radjologii, 3 g. tyg., we wtorki, środy i piątki 11—12, w Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); dr Chudyk.

Ćwiczenia w badaniu krtani, tchawicy, gardła, nosa i ucha nie okazujących złożeń, obok anatomji topograficznej i fizjologii tychże, 2 g. tyg., w soboty 4—6, w Klinice oto-ryno-laryngologicznej; liczba uczestników w trymestrze ograniczona do 1/3 zapisanych; prof. n. dr A. Baurowicz.

Ostre choroby zakaźne, 2 g. tyg., w soboty 8—10, na oddziale chorób zakaźnych szpitala św. Łazarza i w II Klinice chorób wewnętrznych (Kopernika 15); prof. n. t. dr J. Kostrzewski.

Anatomja i fizjologia ciąży, porodu i położu, 2 g. tyg., we środy 6—7 i w soboty 12—1, w sali wykładowej Kliniki dermatologicznej (szpital św. Łazarza); doc. dr J. Szymanowicz.

Trymestr XII.

Klinika chorób dziecięcych, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 7—8 rano, w Klinice pedjatrycznej (szpital św. Ludwika, ul. Strzelecka 2); prof. z. dr K. Lewkowicz.

Praktyka kliniczna w chorobach dziecięcych, codziennie prócz sobót 4—5, tamże; tenże.

- Kurs szczepienia ospy*, 1 g. tyg., przez 5 tygodni, w soboty 4—5, tamże; tenże.
- Etjologia i patologia ogólna i szczegółowa rzeżączki*, 2 g. tyg., w soboty 7—9 rano, w Klinice dermatologicznej (szpital św. Łazarza); doc. dr T. Pawlas.
- Klinika chorób wewnętrznych*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11, w II Klinice chorób wewnętrznych (Kopernika 15); prof. z. dr J. Latkowski.
- Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych*, codziennie prócz sobót 4—6, tamże; tenże.
- Kliniczne wykłady z zakresu położnictwa i chorób kobiecych*, 10 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—10, w Klinice położniczej i chorób kobiecych (Kopernika 7); prof. n. dr J. Zubrzycki.
- Djagnostyka ciąży, porodu i położu*, 2 g. tyg., w poniedziałki i środy 7—8 rano, tamże; doc. dr T. Keller.
- Klinika chirurgiczna*, 10 g. tyg., codziennie prócz sobót 11—1, w II Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); prof. n. dr J. Glatzel.
- Praktyka kliniczna na chorych stałych*, codziennie prócz sobót 6—8 tamże; tenże.
- Zasady metodyki badania neurologicznego jako wstęp do kliniki*, 4 g. tyg., we wtorki i czwartki 6—8, w klinice neurolog.-psychiatrycznej (Kopernika 48); prof. n. dr S. Pieńkowski.
- Anatomja patologiczna i fizjopatologia układu nerwowego w zastosowaniu do kliniki neurol.-psychiatrycznej (z pokazami chorych)*, 2 g. tyg., w piątki 6—8, w sali wykładowej Kliniki neurolog.-psychiatrycznej (Kopernika 48); doc. dr E. Brzezicki.
- Ćwiczenia w badaniu krtani, tchawicy, gardła, nosa i ucha nie okazujących zbożeń, obok anatomji topograficznej i fizjologii tychże*, 2 g. tyg., w soboty 4—6, w Klinice oto-ryno-laryngologicznej; liczba uczestników w trymestrze ograniczona do 1/3 zapisanych; prof. n. dr A. Baurowicz.
- Ostre choroby zakaźne*, 2 g. tyg., w soboty 9—11, na oddziale chorób zakaźnych szpitala św. Łazarza i w Klinice chorób wewnętrznych (Kopernika 15); prof. n. t. dr J. Kostrzewski.

Rok V studjów.

Trymestr XIII.

- Klinika chorób wewnętrznych*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11, w II Klinice chorób wewnętrznych (Kopernika 15); prof. z. dr J. Latkowski.

Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych, codziennie prócz sobót 4—6, tamże; tenże.

Ćwiczenia w rozpoznawaniu różniczkowym i leczeniu chorób krążenia i wątroby, 2 g. tyg., które się później oznaczy; na oddziale I B Szpitala św. Łazarza; doc. dr A. Oszacki.

Kliniczne wykłady z zakresu położnictwa i chorób kobiecych, 10 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—10, w Klinice położniczej i chorób kobiecych, (Kopernika 7); prof. n. dr J. Zubrzycki.

Djagnostyka ciąży, porodu i położu, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 5—6, tamże; doc. dr T. Keller.

Klinika chorób krtani, tchawicy, gardła, nosa i ucha, 3 g. tyg., w soboty 8—11, w Klinice oto-ryno-laryngologicznej (szpital św. Łazarza). Wymagane odbyte poprzednio na IV roku ćwiczenia w badaniu. Liczba uczestników w trymestrze ograniczona do 1/3 zapisanych; prof. n. dr A. Baurowicz.

Klinika chorób nerwowych i umysłowych, 6 g. tyg., w poniedziałki, środy i piątki 11—1, w Klinice neurologiczno-psychiatrycznej (Kopernika 48); prof. n. dr St. Piętkowski.

Ćwiczenia w badaniu neurologicznem i psychiatrycznem, 4 g. tyg., wtorki i czwartki 6—8, tamże; tenże.

Anatomja patologiczna i fizjopatologja układu nerwowego w zastosowaniu do kliniki psychiatrycznej (z pokazami chorych), 2 g. tyg., w soboty 4—6, w sali wykładowej Kliniki neurolog.-psychiatr. (Kopernika 48); doc. dr E. Brzezicki.

Higjena doświadczalna i społeczna, 8 g. tyg., we wtorki, i czwartki 11—1, w poniedziałki i środy 6—8, w Zakładzie higieny (Lubicz 42); prof. z. dr W. Gądzikiewicz.

Djagnostyka chorób umysłowych, 2 g. tyg., w piątki 6—8, w sali wykładowej Kliniki dermatologicznej w Szpitalu św. Łazarza; doc. dr E. Artwiński.

Wykłady z zakresu medycyny sądowej będą ogłoszone później.

Trymestr XIV.

Klinika chorób wewnętrznych, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11, w II Klinice chorób wewnętrznych (Kopernika 15), prof. z. dr J. Latkowski.

Djagnostyka radiologiczna w chorobach wewnętrznych, 2 g. tyg., (dni i godziny zostaną później oznaczone), tamże; tenże.

Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych, codziennie prócz sobót 4—6, tamże; tenże.

- Ćwiczenia w rozpoznawaniu różniczkowem i leczeniu chorób krążenia i wątroby*, 2 g. tyg., które się później oznaczy; na oddziale I B Szpitala św. Łazarza; doc. dr A. Oszański.
- Kliniczne wykłady z zakresu położnictwa i chorób kobiecych*, 10 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—10, w Klinice położniczej i chorób kobiecych (Kopernika 7); prof. n. dr J. Zubrzycki.
- Djagnostyka ciąży, porodu i położu* 2 g. tyg., w soboty 6—8 wieczór, tamże; doc. dr T. Keller.
- Klinika chirurgiczna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 12—1 w Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); prof. z. dr M. Rutkowski.
- Praktyka kliniczna na chorych stałych*, 6 g. tyg., codziennie prócz sobót 6—8, tamże; tenże.
- Klinika chorób nerwowych i umysłowych*, 5 g. tyg., we wtorki 4—6, w czwartki 5—6 i w soboty 11—1, w Klinice neurol.-psychiatrycznej (Kopernika 48), prof. n. dr St. Pieńkowski.
- Ćwiczenia w badaniu neurologicznem i psychiatrycznem*, 4 g. tyg., w poniedziałki i czwartki 6—8, tamże; tenże.
- Klinika okulistyczna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 11—12, w Klinice okulistycznej (Kopernika 38); prof. z. dr K. Majewski.
- Klinika chorób krtani, tchawicy, gardła, nosa i uszu*. 3 g. tyg., w soboty 8—11, w Klinice oto-ryno-laryngologicznej (szpital św. Łazarza). Wymagane odbyte poprzednio na IV roku studjów ćwiczenia w badaniu. Liczba uczestników w trymestrze ograniczona do 1/3 zapisanych; prof. n. dr A. Baurowicz.
- Wybrane rozdziały z medycyny sądowej*, 3 g. tyg., we wtorki i czwartki 3¹/₂—5, (w Zakładzie medycyny sądowej Grzegórzecka 16); prof. n. dr J. Olbrycht.
- Ćwiczenia z higieny*, 2 g. tyg., w 3 grupach; w poniedziałki, wtorki i środy 6—8 wieczór w Zakładzie higieny (Lubicz 42); prof. z. dr W. Gądzikiewicz.
- Higiena żywienia i żywności (cz. I)*, 2 g. tyg., w soboty 11—1 w Państwowym Zakładzie badania żywności (Zygmunta Augusta 1); doc. dr L. Bier.
- Wybrane rozdziały z djagnostyki urologicznej z ćwiczeniami praktycznemi*, 2 g. tyg., we czwartki 6—8, na Oddziale urologicznym szpitala św. Łazarza (Grzegórzecka 18). Liczba uczestników w trymestrze ograniczona do 1/3 zapisanych; doc. dr T. Pisarski.
- Djagnostyka chorób nerwowych*, 2 g. tyg., w piątki 6—8, w sali wykładowej Kliniki dermatologicznej w Szpitalu św. Łazarza, doc. dr E. Artwiński.

Trymestr XV.

- Klinika chorób wewnętrznych*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11 w II Klinice chorób wewnętrznych (Kopernika 15); prof. z. dr J. Latkowski.
- Djagnostyka radiologiczna w chorobach wewnętrznych*, 2 g. tyg., (dnie i godziny zostaną później oznaczone), tamże: tenże.
- Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych*, codziennie prócz sobót 6—8, tamże; tenże.
- Ćwiczenia w rozpoznawaniu różniczkowem i leczeniu chorób krążenia i wątroby*, 2 g. tyg. które się później oznaczy: na oddziale I. Szpitala św. Łazarza, doc. dr A. Oszaeki.
- Klinika chirurgiczna*, 10 g. tyg., codziennie prócz sobót 11—1, w Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); prof. z. dr M. Rutkowski.
- Praktyka kliniczna na chorych stałych*, 6 g. tyg., codziennie prócz sobót 6—8, tamże; tenże.
- Kurs operacyjny*, 3 g. tyg., w piątki 4—6 i soboty 6—7, w II Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); doc. dr S. Nowicki.
- Klinika chorób nerwowych i umysłowych*, 5 g. tyg., w poniedziałki i środy 8—10, w piątki 9—10 w klinice neurologiczno-psychiatrycznej (Kopernika 48): prof. n. dr St. Pieńkowski.
- O wadach refrakcji*, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 9—10, w Klinice okulistycznej (Kopernika 38); prof. z. dr K. Majewski.
- Klinika chorób krtani, tchawicy, gardła, nosa i uszu*, 3 g. tyg., w soboty 8—11 w Klinice oto ryno-laryngologicznej (szpital św. Łazarza). Wymagane odbyte poprzednio na IV roku studjów ćwiczenia w badaniu. Liczba uczestników w trymestrze ograniczona do 1/3 zapisanych; prof. n. dr A. Baurowicz.
- Symptomatologia kliniczna ogniskowych zaburzeń psychicznych (zagadnienia lokalizacyjne)*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki 8—9 w Klinice neurologiczno-psychiatrycznej (Kopernika 48); doc. dr M. Zieliński.
- O dowodach rzeczowych wraz z ćwiczeniami sądowo-lekarskimi*, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 4—5, w Zakładzie medycyny sądowej (Grzegórzecka 16); prof. n. dr J. Olbrycht.
- Z kazuistyki sądowo-lekarskiej*, 5 g. tyg., w dniach i godzinach, które się później oznaczy, tamże; tenże.
- Zwiedzanie urzędzeń sanitarnych i zakładów przemysłowych*, dnje i godziny będą później oznaczone; prof. z. dr W. Gądzikiewicz razem z doc. dr L. Bierem.
- Higjena żywienia i żywności (cz. II)*, 2 g. tyg., w soboty 11—1 w Państwowym Zakładzie badania żywności (Zygmunta Augusta 1); doc. dr L. Bier.

Wybrane rozdziały z dajagnostyki urologicznej z ćwiczeniami praktycznemi, 2 g. tyg., w czwartki 6—8, na Oddziale urologicznym szpitala św. Łazarza (Grzegórzecka 18). Liczba uczestników w trymestrze ograniczona do 1/3 zapisanych; doc. dr T. Pisarski.

Operacje położnicze na fantomach, 2 g. tyg., w środy 6—8, w sali wykładowej Kliniki dermatologicznej (szpital św. Łazarza); doc. dr J. Szymanowicz.

Operacje ginekologiczne, 2 g. tyg. Czas i miejsce będą później oznaczone. Liczba uczestników ograniczona; tenże.

Etyka lekarska, 1 g. tyg., w czwartki 6—7, w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7); prof. z. dr W. Szumowski.

Rok VI studjów.

Trymestr XVI.

Djagnostyka anatomo-patologiczna, 3 g. tyg., we wtorki 8—9 i w soboty 8—10, w Zakładzie anatomji patologicznej (Grzegórzecka 16); prof. z. dr St. Ciechanowski.

Poliklinika dentystyczna, 4 g. tyg., w poniedziałki, środy, czwartki i piątki 8—9; w Instytucie stomatologicznym (Garncarska 9, I p.); prof. z. dr W. Łepkowski.

Poliklinika chorób wewnętrznych, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10, w II Klinice chorób wewnętrznych (Kopernika 15); prof. z. dr J. Latkowski.

Ortopedja, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 12—1, w Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); prof. z. dr M. Rutkowski.

Klinika chirurgiczna, 7 g. tyg., w poniedziałki i piątki 11—1, we wtorki, środy i czwartki 11—12, w Klinice chirurgicznej (Kopernika 40); prof. n. dr J. Glatzel.

Praktyka kliniczna na chorych stałych, 6 g. tyg., codziennie prócz sobót 6—8, tamże; prof. z. dr M. Rutkowski.

Klinika okulistyczna, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11, w Klinice okulistycznej (Kopernika 38); prof. z. dr K. Majewski.

Ćwiczenia w technice sekcyjnej, dajagnostyce i orzecznictwie sądowo-lekarskiem, 5 g. tyg., we wtorki i czwartki 3 $\frac{1}{2}$ —6, w Zakładzie medycyny sądowej (Grzegórzecka 16); prof. n. dr J. Olbrycht.

Sześciotygodniowy praktyczny kurs medycyny sądowej dla kandydatów do egzaminu fizykackiego, 6 g. tyg., w dniach i godzinach, które będą później oznaczone, tamże; tenże.

O obrażeniach cielesnych w świetle ustawodawstwa o ubezpieczeniu społecznem, 1 g. tyg., w piątki 4—5, tamże; tenże.

Wybrane rozdziały z dżagnostyki urologicznej z ćwiczeniami praktycznymi, 2 g. tyg., w czwartki 6—8, na Oddziale urologicznym szpitala św. Łazarza (Grzegórzecka 18). Liczba uczestników w trymestrze ograniczona do 1/3 zapisanych; doc. dr T. Pisarski.

Rozwój medycyny w krytyczno-filozoficznym oświatleniu, 2 g. tyg., w piątki 6—8, w Zakładzie chemji lekarskiej (Kopernika 7); prof. z. dr W. Szumowski.

Seminarjum historii medycyny, 2 g. tyg., we wtorki 6—8, w Collegium Novum, w sali nr 2; tenże wspólnie z doc. dr Bilikiewiczem.

Wykłady i ćwiczenia dla studentów wszystkich lat medycyny.

Historja medycyny polskiej, 2 g. tyg., w trymestrze I, II i III każdego roku, w poniedziałki 7—9 wieczór, w Collegium Novum, sala nr 39; doc. dr T. Bilikiewicz.

Seminarjum historii medycyny, 2 g. tyg., w trymestrze I, II i III każdego roku, we wtorki 6—8, w Collegium Novum, nr sali podany będzie później, prof. z. dr Wł. Szumowski wspólnie z doc. dr T. Bilikiewiczem.

Wykłady i ćwiczenia dla rygorozantów.

Ćwiczenia w technice sekcyjnej, dżagnostyce i orzecznictwie sądowo-lekarskiem, dla rygorozantów, którzy je w XVI trymestrze nie odbyli 6 g. tyg., w poniedziałki, środy i piątki 4—6, w Zakładzie medycyny sądowej (ul. Grzegórzecka 16); prof. n. dr J. Olbrycht.

Studjum Wychowania Fizycznego.

Rok I studjów.

Trymestr I.

Anatomja, 6 g. tyg., codziennie 9—10, w Zakładzie anatomji opisowej (Kopernika 12); prof. z. dr K. Kostanecki.

Ćwiczenia anatomiczne, 4 g. tyg., we wtorki i czwartki 6—8, tamże; doc. dr Z. Szantroch.

Chemja ogólna (nieorganiczna), 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9, w sali Instytutu chemicznego (Olszewskiego 2); prof. n. dr J. Kozak.

Repetitorjum z fizyki, 2 g. tyg., w poniedziałki i środy 3—4, w Zakładzie fizycznym (Gołębia 13); dr T. Nayder.

Zasady i organizacja wychowania fizycznego, 1 g. tyg., w soboty 11—12, w sali wykład. Studjum Wych. Fiz. dr. J. Figna.

Teorja sportu, 1 g. tyg., w soboty 12—13, tamże; tenże.

Umuzycznienie, 2 g. tyg. w sali wykł. Studjum W. F. Instr. T. Blochowa.

Ćwiczenia gimnastyczne, 4 g. tyg., dla studentek: Mag. J. Jarzynówna, dla studentów: mag. O. Christoff i dr S. Wajda.

Ćwiczenia lekko-atletyczne, 1 g. tyg. dla studentek: dr J. Figna, dla studentów: mag. M. Lubaczewski.

Ćwiczenia w rytmice i tańce narodowe 2 g. tyg., mag. H. Kubalska.

Ćwiczenia w grach ruchowych, 2 g. tyg., dla studentek: mag. A. Lubaczewska, dla studentów: mag. M. Lubaczewski.

Ćwiczenia w pływaniu, 1 g. tyg., w pływalni Y. M. C. A., dla studentek: mag. M. Michalekówna, dla studentów: mag. A. Michalek.

Tennis, 1 g. tyg., dla studentek: dr J. Figna, dla studentów: mag. M. Lubaczewski.

Dni i godziny ćwiczeń praktycznych odbywających się w sali gimnastycznej i hali sportowej Okr. Ośrodka W. F. (ul. Zwierzyniecka 26), poda Dyrekcja z początkiem trimestru.

Trymestr II.

Anatomja, 6 g. tyg., codziennie 9—10, w Zakładzie anatomji opisowej; prof. z. dr K. Kostanecki.

Ćwiczenia anatomiczne, 4 g. tyg., we wtorki i czwartki 6—8, tamże; doc. dr z. Szantrach.

Chemja ogólna (nieorganiczna), 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9, w sali Instytutu chemicznego; prof. n. dr J. Kozak.

Ćwiczenia z chemji ogólnej i analitycznej, 4 g. tyg., w soboty 8—9 i 10—13, tamże; tenże.

Repetitorium z fizyki, 2 g. tyg., w poniedziałki i środy 3—4, w Zakładzie fizycznym; dr T. Nayder.

Dejeje wychowania fizycznego, 1 g. tyg., we środy 6—7, w sali wykł. Studium W. F. U. J. dr J. Figna.

Umuszykalnienie, 2 g. tyg. jak w trym I.

Ćwiczenia gimnastyczne, 4 g. tyg., jak w trym. I.

Ćwiczenia w rytmice i tańce narodowe 2 g. tyg., mag. H. Kubalska.

Ćwiczenia w grach ruchowych, 2 g. tyg.; dla studentek: mag. M. Lubaczewska, dla studentów: mag. M. Lubaczewski.

Ćwiczenia lekko-atletyczne, 1 g. tyg. jak w trym. I.

Ćwiczenia pływackie, 1 g. tyg. jak w trym. I.

Dni i godziny ćwiczeń praktycznych odbywających się w sali gimn. i hali sportowej Okrg. Ośrodka W. F. (Zwierzyniecka 26), ogłosi Dyrekcja z początkiem trimestru.

Poza powyższym programem należy w ciągu sezonu zimowego przyswoić sobie umiejętność jazdy na łyżwach.

Trymestr III.

Anatomja, 6 g. tyg., codziennie 9—10, w Zakładzie anatomji opisowej; prof. z. dr K. Kostanecki.

Anatomja człowieka żywego, łącznie z mechaniką ruchów (z ćwiczeniami) 4 g. tyg., w poniedziałki i środy 10—12, tamże; doc. dr T. Rogalski.

Chemja ogólna (organiczna), 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9, w sali Instytutu chemicznego; prof. n. dr J. Kozak.

Ćwiczenia chemiczne (analityczne), 4 g. tyg., w soboty 8—9, 10—1, tamże; tenże.

Dwie wychowania fizycznego, 2 g. tyg., we czwartki 6—8, w sali wykład. Studium W. F. U. J.; dr J. Figna.

Umuzycznienie, 2 g. tyg. jak w trym II.

Ćwiczenia gimnastyczne, 4 g. tyg., jak w trym. II.

Ćwiczenia w rytmice i tańce narodowe 2 g. tyg., jak w trym. II, mag. H. Kubalska.

Ćwiczenia lekko-atletyczne 1 g. tyg., jak w trym. II.

Ćwiczenia w pływaniu, 1 g. tyg., jak w trym. II.

Ćwiczenia w grach ruchowych, 2 g. tyg.; jak w trym. II.

Dni i godziny ćwiczeń praktycznych odbywających się w sali gimn. i hali sport. Okr. Ósrodka W. F. (Zwierzyniecka 26), ogłosi Dyrekcja z początkiem trymestru.

Ponadto obowiązkowy dla studentek i studentów 10-dniowy elementarny kurs narciarski. Zalecone: jęz. niem., franc., ang. szw.

Kok II studjów.

Trymestr IV.

Fizjologia człowieka, 3 g. tyg., we czwartki 4—5, w piątki 10—12, w Zakładzie fizjologii (Grzegórzecka 16); doc. dr J. Kaulbersz.

Ćwiczenia z fizjologii, 3 g. tyg., we wtorki i soboty 9¹/₂—11, tamże; tenże.

Biologia ogólna, łączenie z dziedzicznością, 6 g. tyg., codziennie z wyjątkiem sobót od 8—9 i w poniedziałki od 6—7, w Zakładzie zoologicznym, św. Anny 6.; prof. z. dr E. Godlewski.

Metodyka badań antropologicznych, 1 g. tyg., w poniedziałki 9—10, w Zakładzie antropologicznym (Grodzka 53); dr L. Sedlaczek-Komorowski.

Zasady higieny, 4 g. tyg., we wtorki i środy 4—6 w Zakładzie higieny (Lubicz 42); prof. z. dr W. Gądzikiewicz.

Seminarjum wychowania fizycznego, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6, w sali wykl. Studium W. F.; wiz. Z. Wyrobek.

Systematyka, metodyka i dydaktyka ćwiczeń cielesnych, 4 g. tyg., instr. J. Dychtoń.

Ćwiczenia gimnastyczne, 3 g. tyg., dla studentek: mag. M. Michalekova, dla studentów; mag. O. Christoff i instr. J. Dychtoń.

Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych, 2 g. tyg.; dla studentek: mag. M. Lubaczewska, dla studentów: mag. M. Lubaczewski.

Ćwiczenia pływackie, 1 g. tyg.; dla studentek: mag. M. Michalekova, dla studentów: mag. A. Michalek.

Ćwiczenia lekko-atletyczne, 1 g. tyg. dla studentek: dr J. Figna, dla studentów: mag. M. Lubaczewski.

Dni i godziny ćwiczeń praktycznych odbywających się w sali gimn. i hali sport. Okr. Ósrodka W. F. (Zwierzyniecka 26), ogłosi Dyrekcja z początkiem trymestru.

Trymestr V.

Fizjologia człowieka, 3 g. tyg., we czwartki 4—5 i piątki 10—12, w Zakładzie fizjologii; doc. dr J. Kaulbersz.

Ćwiczenia z fizjologii, 3 g. tyg., we wtorki i soboty 9¹/₂—11; tamże; tenże.

Biologia ogólna łącznie z dziedziczością, 6 g. tyg., codziennie z wyjątkiem sobót od 8—9 i w poniedziałki od 6—7 w Zakładzie zoologicznym (św. Anny 6), prof. z. dr E. Godlewski.

Zasady higieny, 4 g. tyg., we wtorki i środy 4—6, w Zakładzie higieny; prof. z. dr W. Gądzikiewicz.

Seminarjum wychowania fizycznego, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6 w sali wykł. Studjum; wizyt. Z. Wyrobek.

Dzieje wychowania fizycznego, 1 g. tyg.; w piątki 5—6, w sali wykł. Studj. W. F.; dr J. Figna.

Systematyka, metodyka i dydaktyka ćwiczeń cielesnych, 4 g. tyg., instr. J. Dychoń.

Ćwiczenia gimnastyczne, 3 g. tyg., jak w trym. IV.

Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych, 2 g. tyg.; dla studentek: mag. Lubaczewska, dla studentów: mag. M. Lubaczewski.

Ćwiczenia tyżwiarskie, 2 g. tyg.; mag. A. Michalek.

Ćwiczenia pływackie, 1 g. tyg., dla studentek: mag. M. Michalekova, dla studentów: mag. A. Michalek.

Ćwiczenia lekko-atletyczne 1 g. tyg., jak w trym. IV.

Dni i godziny ćwiczeń praktycznych ogłosi Dyrekcja z początkiem trymestru.

Trymestr VI.

Fizjologia człowieka, 2g. tyg., piątki 10—12, w Zakładzie fizjol.; doc. dr J. Kaulbersz.

Ćwiczenia z fizjologii, 3 g. tyg., we wtorki i soboty 9¹/₂—11 w Zakładzie fizjologii; doc. dr J. Kaulbersz.

Mechanika ruchów i fizjologia sportu, 2 g. tyg., we czwartki od 4—6, tamże, tenże.

Zasady higieny wraz z ćwiczeniami 4 g. tyg., we wtorki i środy 4—6 w Zakładzie higieny; prof. z. dr W. Gądzikiewicz.

Seminarjum wychowania fizycznego, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6; w sali wykł. Studjum W. F.; wiz. Z. Wyrobek.

Dzieje wychowania fizycznego, 1 g. tyg., w soboty 11—12, w sali wykł. Studjum W. F. U. J.; dr J. Figna.

Budowa i urządzenie sal gimn. i boisk, 1 g. tyg., w soboty 12—13, tenże, tamże.

Systematyka, metodyka i dydaktyka ćwiczeń cielesnych, 4 g. tyg., instr. J. Dychoń.

Ćwiczenia antropometryczne, 2 g. tyg., we czwartki 9—11, w Zakładzie antropologicznym; dr L. Sedlaczek-Komorowski.

Ćwiczenia gimnastyczne, 3 g. tyg., jak w trym. V.

Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych, 2 g. tyg.; dla studentek: mag. M. Lubaczewska, dla studentów: mag. M. Lubaczewski.

Ćwiczenia lekkoatletyczne, 1 g. tyg., dla studentek: dr J. Figna, dla studentów; mag. M. Lubaczewski.

Ćwiczenia pływackie, 1 g. tyg., dla studentek: mag. M. Michalekova, dla studentów: mag. A. Michalek,

Ćwiczenia wioślarskie, 2 g. tyg., instr. L. Leszko.

Dni i godziny ćwiczeń ogłosi Dyrekcja z początkiem trymestru.

Ponadto obowiązkowe: instruktorski kurs narciarski (10 dni) i obóz wychowania fizycznego 4 tyg. Zalecone: jęz. niem., franc., ang. szw.

Rok III studjów.

Trymestr VII.

- Teoria wychowania fizycznego*, 1 g. tyg., w pdniedzialki 7—8, w sali wykł. Studium W. F.; wiz. Z. Wyrobek.
- Właściwości wieku dziecięcego*, 1 g. tyg., we środy 9—10 w sali wykł. Studium W. F. U. J.; dr Z. Malkiewicz.
- Zasady pedagogji*, 2 g. tyg., w poniedziałki i środy 1—2, w Collegium Novum sala nr 62, prof. n. dr Z. Mysłakowski.
- Psychologja pedagogiczna*, 4 g. tyg.; w poniedziałki i wtorki 6—7, środy 5—7, w Collegium Novum sala nr 62, prof. n. dr S. Szuman.
- Nauka o złamaniach, ratownictwo i granice gimn. normalnej i leczniczej*, 4 g. tyg. we czwartki i piątki 6—8 w Klinice Chirurgicznej; dr S. Stoch,
- Seminarjum wychowania fizycznego*, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6 w sali wykł. Studium W. F.; wiz. Z. Wyrobek.
- Ćwiczenia antropometryczne*, 2 g. tyg., w soboty 3—5 w Zakładzie antropologicznym; dr L. Sedlaczek-Komorowski.
- Ćwiczenia gimnastyczne*, 1 g. tyg., dla studentek: mag. C. Szlenkowa, dla studentów: instr. J. Dychtoń.
- Ćwiczenia w metodycznem prowadzeniu ćwiczeń cielesnych*, 5 g. tyg., dla studentek: instr. Z. Wilczyńska, i mag. C. Szlenkowa, dla studentów: instr. J. Magryta i instr. J. Dychtoń.
- Ćwiczenia w metodycznem prowadzeniu gier i zabaw ruchowych*, 2 g. tyg.; wiz. Z. Wyrobek.
- Ćwiczenia pływackie i ich metodyka*, 1 g. tyg.; mag. A. Michalek.
- Ćwiczenia lekko-atletyczne i ich metodyka*, 1 g. tyg., dla studentek: dr J. Figna dla studentów: mag. M. Lubaczewski.
- Dni i godziny ćwiczeń odbywających się w sali gimn. i hali sport. Okr. Ośrodku W. F. (Zwierzyniecka 26), ogłosi Dyrekcja z początkiem trymestru.

Trymestr VIII.

- Teoria wychowania fizycznego*, 1 g. tyg., jak w trym. VII.; wiz. Z. Wyrobek.
- Seminarjum wychowania fizycznego*, 2 g. tyg., jak w trym. VII.
- Dzieje wychowania fizycznego*, 1 g. tyg., w soboty 9—10, w sali wykł. Studium W. F. U. J.; dr J. Figna.
- Zasady pedagogji*, 2 g. tyg., jak w trym. VII.; prof. n. dr. Z. Mysłakowski.
- Konwersatorjum pedagogiczne*, 1 g. tyg., we wtorki 7—8 wiecz. w sali wykł. Studium Wych. Fiz. U. J.; prof. n. dr Z. Mysłakowski.
- Psychologja pedagogiczna*, 4 g. tyg., jak w trym. VII.; prof. n. dr S. Szuman.
- Ważniejsze zбочzenia patologiczne*, 2 g. tyg., w środy 8—10 w sali wykł. Studium W. F. U. J.; doc. dr A. Oszaeki.
- Ćwiczenia gimnastyczne*, 1 g. tyg., jak w trym. VII.
- Ćwiczenia w metodycznem prowadzeniu ćwiczeń cielesnych*, 5 g. tyg.; jak w trym. VII.
- Ćwiczenia w metodycznem prowadzeniu gier i zabaw ruchowych*, 2 g. tyg.; wizyta. Z. Wyrobek.

Ćwiczenia pływackie i ich metodyka, 1 g. tyg.; mag. A. Michalek.
Ćwiczenia tyżniarskie i ich metodyka, 1 g. tyg.; mag. A. Michalek.
 Dni i godziny  wicze  ogłosi Dyrekcja z pocz tkiem trymestru.

Trymestr IX.

Teorja wychowania fizycznego, 1 g. tyg., jak w trym. VIII.; wiz. Z. Wyrobek.
Seminarjum wychowania fizycznego, 2 g. tyg., jak w trym. VIII.; tenże.
Zasady pedagogji, 2 g. tyg., jak trym. VIII.; prof. n. dr Z. Myslakowski.
Konwersatorium pedagogiczne, 1 g. tyg., we wtorki 7–8, wiecz. w sali wykł. Studjum W. F. U. J.; tenże.
Psychologia pedagogiczna, 4 g. tyg., jak w trym. VIII.; prof. n. dr S. Szuman.
Psychologiczne i psychofizyczne podstawy wych. fiz., 1 g. tyg.; w czwartki 1–2 w sali wykł. Studj. W. F.; prof. n. dr S. Szuman.
Dzieje wychowania fizycznego, 2 g. tyg., w srody 11–13 w sali wykł. Studjum W. F. U. J.; dr J. Figna.

Ćwiczenia gimnastyczne, 1 g. tyg., jak w trym. VIII.

Ćwiczenia w metodycznem prowadzeniu  wicze  cielesnych 3 g. tyg.; dla studentek: C. Szlankowa, dla student w: Instr. J. Dychto .

Ćwiczenia w metodycznem prowadzeniu gier i zabaw ruchowych, 2 g. tyg.; wiz. Z. Wyrobek.

Ćwiczenia pływackie i ich metodyka, 1 g. tyg., mag. A. Michalek.

Ćwiczenia lekko-atletyczne i ich metodyka, 1 g. tyg., dla studentek: dr. J. Figna. dla student w: mag. M. Lubaczewski,

Dni i godziny  wicze  ogłosi Dyrekcja z pocz tkiem trymestru.

Ponadto obowi zkowe metodyczne wycieczki narciarskie, i 14-dniowy ob z o typie harcersko-krajoznawczo-turystycznym.

Uwaga og lna dla studentek: W ciagu 3 lat studj w nalezy odbyć wykłady i  wiczenia praktyczne z zakresu przysposobienia kobiet do obrony kraju i uzyskać stopie  instruktorki P. W. i L. O. P. P.

D) WYDZIAŁ FILOZOFICZNY.

UWAGA: Cyfry rzymskie przed tytułami wykład w oznaczają trymestry.

Dla wykład w, przy kt rych nie podano czasu lub miejsca wykładu, oznaczy się je przed rozpocz ciem trymestru.

I. Nauki humanistyczne.

Poradnik dla student w, zamierzających po wiecić się poszczeg lnym działom nauk humanistycznych.

1. Wskaz wki dla studjujących nauki filozoficzne.

A). Od student w filozofji, pragnących uzyskać stopie  magistra filozofji z jakiegokolwiek zakresu, wymagany jest egzamin, stwierdzający znajomo ć gł wnych zasad nauk filozoficznych. Obejmuje on zasadnicze wiadomo ci z logiki, metodologii, teorii poznania,

psychologii, estetyki i etyki (włącznie z socjologicznymi jej podstawami) w oświetleniu historycznym. Mieści się więc w tem wykazanie znajomości głównych kierunków filozoficznych, zajętych przez nie stanowisk wobec najważniejszych problemów, a w szczególności sposobów, jakimi usiłowały one rozwiązać te problemy, czyli ich metod, jakoteż dawanych odpowiedzi. Pomocnymi do złożenia tego egzaminu ze skutkiem pomyślnym będą ćwiczenia w analizie tekstów klasyków filozofji i w ich objaśnianiu. Praca treści filozoficznej, którąby jeden z kierowników seminarjum filozoficznego uznał za zasługującą na odczytanie i przedyskutowanie na zebraniu seminaryjnym dla starszych studentów, może, ze względu na przebieg dyskusji i okazaną w niej wiedzę tudzież wyszkolenie metodyczne autora, być uznaną za równoważnik egzaminu magisterskiego z głównych zasad nauk filozoficznych, gdyby mianowicie praca była celująca.

B). Od studentów, pragnących uzyskać stopień magistra filozofji w zakresie nauk filozoficznych, wymagane są następujące egzaminy:

I. Od wszystkich:

a) Historia filozofji starożytnej i średniowiecznej. W ustnym egzaminie z tego przedmiotu powinien kandydat wykazać, że zna istotną treść poglądów mistrzów szkół filozoficznych oraz ich metod, rozwój tych szkół oraz najważniejsze szczegóły z życia mistrzów i ich działalności pisarskiej, wreszcie, że umie sięgnąć do źródeł i z nich korzystać.

b) Logika i metodologia ogólna z zasadniczymi pojęciami logiki matematycznej; główne zagadnienia teorii poznania. W ustnym egzaminie z tego przedmiotu musi być wykazana znajomość podstaw i ich zastosowań niezbędnych do zajmowania się naukowo i samodzielnie filozofją.

c) Psychologia ogólna. Ustny egzamin musi oczywiście wykazać, że kandydat zna fizjologję zmysłów, naczelne zasady psychofizyki, jakoteż badań eksperymentalnych i introspektywnych. Dla dopuszczenia do tego egzaminu, także gdy jest dodatkowy (propedeutyyczny), niezbędne jest odbycie ćwiczeń przynajmniej przez dwa trymestry w pracowni psychologicznej i przedłożenie świadectwa o ich wyniku pozytywnym.

d) Historia filozofji nowożytnej, przyczem główny nacisk kładzie się na historję zagadnień objętych działem wybranym z wymienionych poniżej (pod II), oraz historia tych zagadnień w starożytności i w wiekach średnich. Przy tych dwu egzaminach student winien wykazać szczegółową znajomość poglądów lub systemów jednego z klasycznych przedstawicieli filozofji starożytnej, średniowiecznej lub nowożytnej na podstawie źródłowej znajomości jego dzieł.

e) Dobrowolnie wybrany inny przedmiot w zarysie, dla którego osobne rozporządzenie ministerjalne ustanowiło program (mianowicie rozp. z 22 marca 1927 ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Min. W. R. i O. P. z 28 kwietnia 1927, nr. 6 (184), poz. 82, str. 174 wraz z możliwymi jeszcze uzupełnieniami).

II. Stosownie do wyboru jeden z następujących przedmiotów z których egzaminy będą zdawane osobno ustnie, a osobno pisemnie pod nadzorem, te ostatnie na jeden z trzech danych do wyboru tematów (w 4-godzinny terminie dla odpowiedzi):

1. Logika matematyczna i teoria mnogości.
2. Metodologia szczegółowa działu nauk objętego studjami wybranymi pod I e)
3. Psychologia eksperymentalna szczegółowa wraz z jej metodyką i techniką.
4. Etyka i jeden z działów psychologii albo też jeden z działów objętych pod I a) i I b).
5. Estetyka i jeden z działów psychologii albo też jeden z działów objętych pod I a) i I b)

Egzamin pod I a) można zdawać najwcześniej z końcem trzeciego trymestru, jak również egzamin pod I e). W ciągu jednej sesji egzaminacyjnej wolno zdawać najwyżej dwa egzaminy. Temat pracy magisterskiej można otrzymać dopiero po odbyciu sześciu trymestrów studjów i po zdaniu egzaminów od I a) do I c). Praca magisterska musi być z przedmiotu wybranego pod II (1 do 5) albo z przedmiotu pod I a); ale i w takim razie musi student wybrać do szczegółowego studjum jeden z przedmiotów pod II (1 do 5).

Aby trymestr mógł być studentowi zaliczony do magisterjum w zakresie nauk filozoficznych, musi łączna liczba godzin przestuchanych wykładów i odbytych ćwiczeń z tego zakresu wynosić co najmniej dziesięć godzin tygodniowo; przynajmniej dwa lata seminarjum filozoficznego u dwóch profesorów są wymagane.

Pragnący zdawać egzaminy magisterskie filozoficzne dodatkowe, t. j. przyłączone do innego magisterjum specjalnego tak, aby uprawniały do nauczania propedeutyki filozoficznej w szkołach średnich, muszą być co najmniej przez rok z zadawalniającym wynikiem uczestnikami jednego z seminarjów filozoficznych. O dopuszczeniu do tego seminarjum rozstrzyga dyrektor oddziału i uznaniu jego jest pozostawionem, czy i z jakich przedmiotów egzamin musi być złożony przed przyjęciem na ten oddział.

2. Wskazówki dla studentów historii.

Pragnąc studentom, którzy mają zamiar osiągnąć stopień magistra filozofii w zakresie historii, ułatwić przygotowanie się do egzaminów magisterskich, zwraca się uwagę na wykłady i ćwiczenia, odpowiadające wymaganiom rozporządzenia ministerjalnego w § 1. Podaje się je tutaj w układzie i porządku, w jakim uwzględnione są w powołanym paragrafie.

A. Przedmioty obowiązkowe dla każdego studenta:

1. Prof. Semkowicz: Encyklopedia nauk pomocnych.
Tenże: Paleografja.
Prof. Grodecki: średn. dziejop. Polski.

Ćwiczenia:

- Doc. dr Feldman: Ćwiczenia dla młodszych historyków (obowiązujące dla słuchaczy I r.).
- Dr Kozłowska: Paleografia łacińska, kurs I.
2. Prof. Piotrowicz: Dzieje późnego cesarstwa.
Tenże: Dzieje starożytnej Grecji.
Tenże: Ćwiczenia pro-seminaryjne.
3. Prof. Dąbrowski: Kultura Polski.
Prof. Grodecki: Stosunek Polski do Niemiec.
4. Prof. Sobieski: Polska za Wazów.
Prof. Konopczyński: Polska polityka zagraniczna.
Prof. Kot: Dzieje reformacji w Polsce.

B. Przedmioty wybrane przez studenta dla pogłębienia studiów:

- 6 a. Prof. Sobieski: O ujściu Wisły. Czechy a Polska. Italja.
Doc. Feldman: Geneza wojny światowej.
Doc. Kukiel: Dzieje polit. Europy.
Doc. Piwarski: Jan III Sobieski
Ćwiczenia seminaryjne prof. Piotrowicza, Dąbrowskiego, Semkowicza, Sobieskiego, Konopczyńskiego, doc. Kukieła i dr Piwarskiego.
- 6 b. Prof. Grodecki: Dzieje wewn. Polski od XIII w.
Tenże: Rzemiosła i przemysł w dawnej Polsce.
Prof. Kutrzeba: Historia ustroju Polski.
Tenże: Źródła prawa polskiego.
Tenże: Historia polskiego prawa karnego i procesowego
Tenże: Ustrój ziem polskich po rozbiorach.
Prof. Kłodzińskiego analogiczne wykłady.
Prof. Kot: Zarys hist. uniw. w Europie.
Ćwiczenia pro-seminaryjne i seminaryjne prof. Grodeckiego i prof. Kota, seminarjum prof. Kutrzeby lub prof. Kłodzińskiego (zob. na Wydziale prawniczym).
- 6 c. Prof. Semkowicz: Ćwiczenia seminaryjne.
Tenże: Archiwa geogr. hist.

UWAGA: Ze względu na brak miejsca ilość przyjętych na seminarja studentów będzie musiała ulec ograniczeniu, a szczegółowe warunki przyjęcia podane zostaną przez każdego z profesorów prowadzących seminarja z początkiem roku szkolnego.

3. Wskazówki dla studentów historii i teorii muzyki (muzykologii).

Historię i teorię muzyki (muzykologię) mogą wybierać za przedmiot główny kandydaci, posiadający następujące warunki: niezaprzeczone uzdolnienie muzyczne z natury, więc dobry słuch muzyczny i pamięć muzyczną, i przynajmniej średnie przygotowanie z za-

kresu teorii muzyki, stwierdzone ukończeniem konserwatorium lub równorzędnej szkoły muzycznej, uwzględniającej przedmioty teoretyczne, lub wreszcie świadectwem z odbytego pomyślnie egzaminu państwowego na nauczyciela muzyki. Dalszym warunkiem jest władanie przynajmniej dwoma obcymi językami nowoczesnymi. Kandydaci, posiadający przygotowanie teoretyczne, zdobyte na drodze samouczenia się i nie mogący wykazać się żadnymi świadectwami będą dopuszczeni do udziału w ćwiczeniach dla początkujących jedynie na podstawie egzaminu z teorii złożonego (harmonja i kontrapunkt) wobec dyrektora seminarjum. Kandydaci muszą wiedzieć, że celem akademickiego studjum muzykologii jest przygotowanie samodzielnych badaczy w zakresie historii twórczości muzycznej i problemów teorii zjawisk muzycznych, bynajmniej zaś nie przygotowanie nauczycieli muzyki praktycznej.

Za przedmiot poboczny powinni kandydaci wybierać historję jednej z trzech zachodnio-europejskich literatur (romańskiej, angielskiej lub niemieckiej) i być członkami odnośnego seminarjum. Ze wszech miar wskazanem jest także słuchanie wykładów z zakresu metodologii historii i nauk pomocniczych historii. Zwraca się uwagę kandydatom, że wobec ogromnej rozległości przedmiotu studjum muzykologii wymaga wielkiego zapалу do pracy, szczególnie utrudnionej wskutek skromnego wyposażenia tut. seminarjum.

Członkiem proseminarjum może zostać kandydat po rocznym udziale w ćwiczeniach dla początkujących i uznaniu dokonanych tam prac. Przyjęcie do seminarjum uzależnione jest od uznania pracy proseminaryjnej i zdania przepisanego egzaminu. Wobec bardzo ograniczonych środków naukowych i miejsca w seminarjum, ilość uczestników w ćwiczeniach dla początkujących, w proseminarjum i seminarjum nie może przekraczać liczby po 12 na każdym stopniu. Przyznanie miejsca zależy wyłącznie od dyrektora seminarjum u którego należy zgłaszać się przed dokonaniem wpisu.

4. Wskazówki dla studentów filologii klasycznej.

Ze względu na strukturę dyscyplin filologicznych i ich odwieczne wyspecjalizowanie, wykłady filologii klasycznej nie będą wprost przygotowywać tylko do egzaminów magisterskich, ale przy całej dostępności będą mieć charakter naukowy, nie podręcznikowy. Będą one szczegółowiej traktować kwestje, z których przy egzaminach szcuplejsza znajomość wystarczy. Uczniowie wszystkich lat, poświęcający się filol. klasycznej, powinni uczęszczać na wszystkie wykłady.

Udział w wykładach egzegetycznych (objaśnienie autorów przez profesora) i zdanie kolokwjum przynajmniej z 3 takich wykładów greckich i łacińskich jest nieodzownym warunkiem przyjęcia do sem. greckiego i łacińskiego, przyczem do sem. greckiego trzeba mieć przynajmniej 2 kolokwja greckie i 1 łacińskie, do łacińskiego 2 łacińskie i 1 greckie.

Przygotowaniu uczniów do egzaminów (o egzaminach, ich programach, następstwie i terminach) dowiedzą się interesowani z »Prze-

pisów o egzaminach magisterskich», wydanych drukiem) będą poświęcone proseminarja, w których prof. Sternbach przerabiać będzie gramatykę i metrykę grecką, prof. Hammer prowadzić będzie naukę pisania po łacinie, prof. Sinko prócz gramatyki łacińskiej podawać będzie rady co do przygotowywania się z innych przedmiotów egzaminacyjnych. Niektóre z nich (n. p. starożytną geografję, starożytności prywatne i publiczne) przerabiać będzie z uczniami asystent filol. klasycznej w ramach Kołka filologicznego, do którego uczniowie powinni się zapisać od I roku, choćby ze względu na podręczniki do egzaminu. Zaprawianie się od I roku w pisaniu po łacinie jest konieczne ze względu na późniejszą pracę domową magisterską i egzamin pisemny klauzurowy.

Czynny udział w proseminarjum jest niezbędnym warunkiem dopuszczenia do seminarjum, do którego zapisać się można jedynie po poprzednim zgłoszeniu się u profesora. Podczas przynależności do seminarjum radzi się uczniom wykonać t. zw. pracę seminaryjną, na temat obrany w porozumieniu z profesorem. W razie dobrego wyniku taka praca, ew. uzupełniona, może służyć za pracę domową przy magisterjum. Korzystać z pracowni i biblioteki Sem. filol. mają prawo tylko członkowie seminarjum, obowiązani do odbywania pewnych dyżurów. W czasie tych dyżurów mogą tam pracować także i inni słuchacze filologii przy ścisłym zachowaniu regulaminu.

Wykłady z językoznawstwa indoeurop., gramatyki greckiej i łacińskiej, historii staroż. i archeologii powinni brać uczniowie od I roku.

5. Wskazówki dla studentów filologii orientalnej.

Pod tą ogólną nazwą rozumie się w danych warunkach filologję bliższego Wschodu, mniej więcej od początku VII w. po Chr. aż do czasów najnowszych. W grę wchodzi przede wszystkim dwa kierunki: 1) filologja muzułmańska, to jest znajomość kultury świata muzułmańskiego, uzyskiwana drogą filologicznego badania piśmiennictwa odnośnych ludów, głównie Arabów, Persów i Turków, i 2) turkologja, obejmująca kulturę i języki ludów tureckich. Specjalizacja w kierunku języków semickich może być tylko wówczas dopuszczalna, jeżeli student kładzie główny nacisk na język arabski i obiera sobie temat pracy z zakresu języka czy literatury arabskiej. Ograniczenie to jest podyktowane brakiem katedry języków semickich na wydziale filozoficznym naszego Uniwersytetu.

Studja orientalistyczne mają charakter ściśle naukowy, teoretyczny, co oczywiście nie wyklucza możności wykorzystania ich przy nadarzającej się sposobności do celów praktycznych. Co do przebiegu studjów mogą się studenci poinformować u prof. Kowalskiego (Kraków, Łokietka 1) z początkiem roku akademickiego

Studenci zapisani na studja orientalistyczne mogą korzystać z wykładów prof. Kowalskiego we Wyższem Studium Handlowem ul. Sienkiewicza 4) i wykłady te zapisywać w indeksie. Zaleca się to szczególnie studentom początkującym, którzy pragną zaznajomić się z elementami języka arabskiego i osmańsko-tureckiego.

Przepisy o egzaminach magisterskich z filologii orientalnej znajdują się w rozp. Min. W. R. i O. P., ogłoszonym w Dż. Urz. Min. z 17 września r. 1927, nr 13, poz. 193.

6. Wskazówki dla studentów sanskrytu i filologii indyjskiej.

Program magisterjum w zakresie sanskrytu i filologii indyjskiej ustala rozporządzenie Ministerstwa W. R. i O. P. ogłoszone w Dż. Urz. Min. z r. 1927, nr. 12, poz. 193.

Studja sanskrytu i filologii indyjskiej na Uniw. Jag. mają przede wszystkim na celu przygotowanie studenta do samodzielnej pracy naukowej w taki sposób, iżby po kilku latach pracy:

1° gdyby się chciał poświęcić językoznawstwu, mógł to uczynić ze szczególnem uwzględnieniem gramatyki porównawczej języków indo-irańskich (obok sanskrytu i jęz. prakryckich wykładana się także języki irańskie).

2° gdyby się specjalizował jako indjanista, mógł świadomie wybierać z pomiędzy gałęzi indologii, w którejby nadal pracował. (Dla buddologów mogą być wykładane elementy języka tybetańskiego).

Wykłady sanskrytu i filologii indyjskiej potrzebne są nie tylko dla przyszłych indjanistów i językoznawców. 1) Sławiści, a więc i poloniści, studjując język, powinni przez rok przynajmniej uczyć się gramatyki sanskrytu. 2) Historycy literatury klasycznej, czy polskiej, czy jakiegokolwiek innej, choćby dla uzyskania pewnych wytycznych porównawczych powinni znać przynajmniej w głównych zarysach piśmiennictwo indyjskie. 3) Studenci filozofji, uczęszczając na wykłady, które traktować będą odpowiednie działy myśli indyjskiej, zaznajomią się z rozwojem filozofji w Indjach oraz z jej stanowiskiem w życiu religijno-społecznem Hindusów. Po nieco dłuższym czasie zdołają się zapoznać z tą filozofją w oryginalnych tekstach.

Studenci zapisani na wszystkie wykłady sanskrytu i filologii indyjskiej powinni nadto bezwarunkowo uczęszczać na wykłady gramatyki porównawczej. Pożyteczne jest uczęszczanie na wykłady języka st.-crk.-słowiańskiego i polskiego (a także nowoperskiego dla zapisanych na st. perski i awestę). Prócz łaciny, wyniesionej z gimnazjum, pożytecznym jest też posiadać i grekę, która pozwoli łatwiej przyswoić sobie gramatykę sanskrytu, zwłaszcza wedyjskiego.

Zapisani tylko na piśmiennictwo indyjskie winni uczęszczać na wykłady literatur klasycznych.

Jako środek pomocniczy należy sobie jaknajprędzej przyswoić języki niemiecki, francuski i angielski, choćby na tyle, żeby w nich czytać dzieła naukowe, najważniejsze bowiem prace o Indjach w tych językach są pisane, a studja indjanistyczne wymagają obszernej lektury. Niezbędną bibliografję podaje profesor na początku roku, w miarę potrzeby i później. Naturalnie, dobra znajomość geografji Azji i jej mapy, poczynając od płcn.-wsch. Turkiestanu ku południowi, od Azji zaś Mniejszej aż po Indo-Chiny włącznie, jest konieczna. Pożyteczna zaś bardzo jest znajomość historii starożytnej Grecji i Wschodu; braki pod tym względem należy uzupełniać wedle możliwości szybko.

Reszta wskazówek ustnie. — Proseminarjum i seminarjum mają na celu ułatwienie uczniom przyswojenia sobie języka sanskryckiego.

7. Wskazówki dla studentów polonistyki.

Podane tu uwagi odnoszą się wprawdzie przede wszystkim do studentów, chcących uzyskać z filologii polskiej magisterjum, mogą jednak z pewnemi zmianami służyć wszystkim studującym polonistykę, ułożone są bowiem tak, że zaczynają od przedmiotów i ćwiczeń, bez których student na wyższym stopniu natrafiłby na różne przeszkody i braki.

Przedewszystkiem stwierdza się, że tak ze względu na normalny rozwój studjów ściśle naukowych, jak i z uwagi na wymagania egzaminacyjne (dawne czy nowe), nie można się ograniczać wyłącznie do historii literatury, ani wyłącznie do języka. Zwłaszcza podstawy historii literatury niezbędne są dla badacza języka, podstawy naukowe języka dla historyka literatury. Zaleca się więc opanowanie w pierwszych dwu latach obu tych podstaw, by w następnych dwu móc się poświęcić głębszemu studjum jednego z tych działów.

Prócz tego z naciskiem trzeba zaznaczyć szkodliwość zacieśnienia się w samej tylko polonistyce: trzeba ją koniecznie połączyć, albo z kulturą starożytną i zachodnią, albo ze sławistyką. Polonista nie może być ignorantem w znajomości zwłaszcza tych narodów słowiańskich, co z Polską sąsiadują i z jej rozwojem kulturalnym były związane: niepodobna, by nie posiadał choćby elementarnych wiadomości z języków czeskiego i ruskiego (ukraińskiego), by nie wiedział o literaturze rosyjskiej, wreszcie o kulturze Słowian w świetle czyta jej dawnych zabytków sztuki czy żywych zabytków etnograficznych. Korzystanie choć w części z wykładów i ćwiczeń Studium Słowiańskiego powinien sobie uważać za obowiązek każdy poważny polonista.

Plan pracy przy dążeniu do magisterjum byłby następujący.

1. Z języka polskiego. W I roku należy przez 1 trymestr uczęszczać na »proseminarjum języka polskiego«: warunkiem przyjęcia jest wykazanie się znajomością języka greckiego albo z gimnazjum, albo przez kolokwjum przynajmniej z 1 trymestru kursu lektorskiego, jakoteż zdanie egzaminu z fonetyki opisowej języka polskiego (wskazówki i wymagania ogłoszone są w seminarjum). Zaleca się tedy odbyć w I trymestrze ćwiczenia z fonetyki opisowej. Wyjątkowo w I trymestrze mogą być do tego proseminarjum dopuszczeni studenci I roku (jeżeli mają język grecki z gimnazjum) bez kolokwjum z fonetyki opisowej, które jednak jest warunkiem otrzymania testy z proseminarjum. W ciągu tegoż roku powinno się odbyć 1 trymestr »proseminarjum języka starocerkiewno-słowiańskiego« (warunki przyjęcia te same) i — o ile nie ma się grecki z gimnazjum — zdać u lektora kolokwjum z trzech trymestrów elementarnego kursu tego języka. — Po zdaniu egzaminów z gramatyki opisowej »współczesnej polszczyzny« i »języka starocerkiewno-słowiańskiego«, mając też elementarną znajomość języka

greckiego, należy się (na II roku) zapisać na »seminarjum niższe języka polskiego« i odbyć jego 3 trymestry. — W ciągu obu lat polonista powinien uczęszczać na wykłady z gramatyki polskiej, a także na przystępniejsze wykłady z zakresu innych języków słowiańskich, zwłaszcza starocerkiewnosłowiańskiego. Zaleca się też wykłady z gramatyki porównawczej, zwłaszcza z gramatyki ogólnej łacińskiej, greckiej i sanskryckiej. — Tak przygotowany student może przystąpić do egzaminu z »Podstawowych wiadomości z historycznej gramatyki i dialektologii polskiej, z uwzględnieniem zasad nauki o języku«. Egzamin ten kończy studja językowe tych polonistów, co obierają pracę magisterską literacką; zaleca się jednak niezrywanie z tym przedmiotem, ale dalsze jego śledzenie bądź na wykładach bądź na wyższych seminarjach języka polskiego lub językoznawstwa słowiańskiego.

Szczegółowy zakres wymagań do seminarjów, godziny ćwiczeń proseminaryjnych, terminy kolokwjów i t. p. ogłasza się na tablicy przy ul. Gołębiej 20, 1 p.

Do otrzymania magisterjum z filologii polskiej w dziale językowym potrzebne są jeszcze 3 egzaminy: 1. »Gramatyka szczegółowa i znajomość zabytków języka starocerkiewnosłowiańskiego«, 2. »Porównawcza gramatyka języków słowiańskich z uwzględnieniem podstaw językoznawstwa indoeuropejskiego« i 3. (ostatni, po oddaniu pracy magisterskiej) »Gramatyka historyczna i dialektologia języka polskiego«. Warunki dopuszczenia: do 1. z nich 2—3 trymestrów seminarjum językoznawczego słowiańskiego, do którego można się zapisać po zdaniu egzaminów z »Gramatyki opisowej języka st.-cerk.-słow.« i jednego żywego języka słowiańskiego i po wykazaniu się znajomością greki i umiejętnością czytania bez trudu ze zrozumieniem w jednym z języków słowiańskich poza polskim (umiejętność do nabycia na lektoracie); do 2. nado 2 trymestry seminarjum języków indoeuropejskich; do 3. — 4 trymestry »wyższego seminarjum języka polskiego«, do którego można się zapisać po zdaniu egzaminu z »Podstawowych wiadomości z historycznej gramatyki i dialektologii języka polskiego«. Pracę magisterską wykonać można na seminarjum języka polskiego lub języków słowiańskich. Na tym stopniu kandydat może sobie samodzielnie wybrać potrzebne mu wykłady.

2. Z historii literatury polskiej. Wykłady z historii literatury doradza się przez pierwsze dwa lata dobrać tak, aby zawierały wskazówki do tych studjów i, o ile możliwości, dotyczyły wszystkich epok. Przez całe dwa pierwsze lata studenta obowiązuje czynny udział w »seminarjum niższem«, przyczem warunkiem przyjęcia na drugi rok tych ćwiczeń jest wykazanie się czynnym udziałem w ćwiczeniach roku pierwszego. Od spełnienia powyższych wymagań zależy dopuszczenie studenta do pierwszego egzaminu, t. j. do egzaminu z »historji literatury polskiej wraz z podstawowymi wiadomościami z teorii literatury, poetyki i stylistyki«.

Po zdaniu niższych egzaminów (zarówno z historii literatury jak z języka) studenci, obierający za przedmiot ostatecznego egzaminu historję literatury, obowiązani są przez 5 trymestrów brać

czynny udział w »seminarjum wyższem«; warunkiem przyjęcia do niego jest jeszcze udowodnienie, że się zupełnie swobodnie czyta ze zrozumieniem w jednym z wielkich języków zachodnich: francuskim, włoskim, angielskim lub niemieckim, ewent po łacinie. Przy wyborze wykładów należy pamiętać o tem, że przy ostatecznym egzaminie (obok ogólnej znajomości literatury) wymaga się specjalnej znajomości jednej z epok.

Prócz egzaminu z historii literatury polskiej obowiązuje na tym dziale jeszcze egzamin z historii literatury starożytnej (greckiej i rzymskiej) albo jednej z zachodnich literatur nowożytnych.

Do 1. i 2. Przed otrzymaniem pracy magisterskiej, językowej czy literackiej, student musi się wykazać jeszcze dwoma egzaminami: z »Politycznej, ustrojowej i kulturalnej historii Polski« i z »Głównych zasad nauk filozoficznych«.

8. Wskazówki dla studentów filologii słowiańskiej.

Pielęgnowaniu naukowego słowianoznawstwa służy Studium Słowiańskie (ul. Wielopole, gmach P. K. O.; biblioteka — Jagiellońska 20, III p.). Wykłady i ćwiczenia na niem mają — wraz z innymi przedmiotami sławistycznymi z poza jego formalnego obrębu — objąć całość filologii słowiańskiej: nie tylko języki i literatury, ale też historję, a zwłaszcza prehistorję, etnografję i sztukę; nie ulega bowiem wątpliwości, że zamknięcie się w samym języku lub w samej tylko literaturze odcina studujących od zrozumienia ich żywych związków z podłożem społecznym i kulturą techniczną. Nie są jednak te wykłady, jak i całe Studium, przeznaczone tylko dla specjalistów w sławistyce. Przeciwnie, korzystać z nich mogą i powinni studenci rozmaitych nauk humanistycznych, którzy znajdą tu uzupełnienie: rozwój interesujących ich zagadnień na gruncie słowiańskim.

Pod względem praktycznym trzeba się kierować podobnie jak przy filologii polskiej; zwłaszcza można to uczynić przy wyborze za ośrodek pracy filologii ruskiej (ukraińskiej). Ale już od I roku należy uwzględnić wykłady i ćwiczenia seminaryjne z innych działów kultury słowiańskiej, także starać się na lektoratach praktycznie opłnować języki słowiańskie. Szczegółowe wskazówki, różne przy różnych działach, otrzymać można od asystentów.

9. Program studjów w roku 1933/34 dla studentów I i II, roku, pragnących przygotowywać się do egzaminu magisterskiego w zakresie pedagogji.

W myśl rozp. Min. W. R. i O. P. z d. 2. IV. 1926, student zapisujący się na Uniwersytet z celem poświęcenia się specjalnym studjom pedagogicznym i mający zamiar z tego zakresu składać egzaminy magisterskie, powinien pierwszy rok swych studjów poświęcić (1) na zdobycie podstawowego minimum kultury filozoficznej. Ponadto winien brać czynny udział w ciągu 3 trymestrów (2) w konwersatorjum (ćwiczeniach, wzgl. proseminarjum) z pedagogji. Wreszcie powinien zawczasu obrać sobie (3) jeden z przed-

miotów, wymienionych w rozp. Min. pod C, z którego to przedmiotu będzie zdawał w przyszłości, jako z pobocznego, egzamin w zmniejszonym zakresie (patrz: Dziennik Urzęd. Min. W. R. i O. P. z d. 15. V. 1926, str. 177).

W ramach tych dyrektyw zaleca się studentom I r. w roku bieżącym następujące wykłady i ćwiczenia:

(1) Z grupy filozoficznej (A. 1. Psychologia ogólna, A. 2. Logika z metodologią i teorią poznania. A. 3. Historia filozofji w zarysie). Wobec braku wykładów, któreby w odpowiednich zarysach obejmowały całość przedmiotów, można zapisać się na wykłady monograficzne z odpowiednich zakresów, uzupełniając je lekturą i pracą domową, tak, ażeby zdobyć poznanie całości przedmiotu.

Zdanie egzaminu z powyższych przedmiotów (oznaczonych A. 1., A. 2., A. 3.) będzie warunkiem dopuszczenia do egzaminów z dalszej grupy (A. 4, 5 i 6); podobnie zaliczenie ćwiczeń pedagogicznych będzie warunkiem przyjęcia na ćwiczenia wyższego stopnia.

Celem złożenia egzaminów z A., 1, 2 i 3 należy uprzednio porozumieć się z odnośnym profesorem dla oznaczenia poziomu wymagań i wyboru podręczników i dzieł pomocniczych.

Łączna liczba godzin wykładów i ćwiczeń nie powinna być mniejsza od 10 godzin tygodniowo.

Studenci II roku winni zapoznać się w ciągu roku akademickiego z historją wychowania (A. 4.), pedagogją (A. 5.) i psychologją pedagogiczną (A. 6.).

W tym roku również należy uzyskać przez porozumienie się z profesorem wstęp na ćwiczenia laboratoryjne z psychologii ogólnej, wzgl. także na ćwiczenia z psychologii pedagogicznej.

W sprawie egzaminu z historii wychowania (A. 4.) należy porozumieć się z prof. Kotem, w sprawie egzaminu z psychologii pedagogicznej (A. 6.) z prof. Szumanem, w sprawie ćwiczeń z psychologii ogólnej z prof. Heinrichem, którzy wskażą poziom wymagań oraz niezbędną literaturę.

Studując wymienione przedmioty, student II roku winien mieć na uwadze zawczasu kwestję przyszłego wyboru jednego działu z pośród przedmiotów wymienionych pod A. 4, 5, 6, któremu zechce poświęcić się specjalnie i z którego będzie zdawał egzamin piśmienny i ustny wymieniony w rozp. Min. jako § I B.

Wykłady i ćwiczenia.

Filozofja i pedagogja.

Prof. z. dr T. Garbowski:

I, II.

Zespół filozoficznych zagadnień wiedzy ludzkiej, 3 g. tyg., we środy, czwartki i piątki 4—5 w sali nr 31.

Racjonalizm i empiryzm (na tle filozofji Descarta, Locke'a i Hume'a) 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 5—6 w sali nr 31.

III.

Ewolucjonizm, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 4—5, w sali nr 31.
Wybrane rozdziały z eksperymentalnej psychologii zwierzęcej 2 g. tyg.,
 w poniedziałki i wtorki 8—9, w Zakładzie Anatomji Porówn.,
 ul. św. Anny 6.

I, II, III.

Seminarjum filozoficzne: Descarta Rozprawa o metodzie, Meditationes; rozbiory, referaty, 2 g. tyg., w poniedziałki 6—8, w sali Sem. Filozoficznego, ul. Wolska 4.

Pracownia psychogenetyczna (dla starszych biologów) codziennie, liczy się za 15 g. tyg., w Zakładzie Psychogenetycznym (ul. św. Anny 6). (Zapis zależny od zgody dyrektora Zakładu.)

Prof. z. dr Wł. Heinrich:

I, II.

Filozofja Odrodzenia, 5 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 12—1, we środy i czwartki 12—1½.

III.

Zagadnienia Etyki, 5 g. tyg., j w.

I, II, III.

Seminarjum filozoficzne dla starszych, 2 g. tyg., we wtorki 5—7.

Pracownia psychologiczna dla starszych.

Pracownia psychologiczna dla początkujących 2 g. tyg.

Doc. dr S. Harasek:

Filozofja Bronisława Trentowskiego, 1 g. tyg., we środy 7—8, w sali nr 32.

Doc. dr L. Chmaj:

I, II.

Filozofja stoicka w jej historycznym rozwoju, 1 g. tyg.

III.

Myśl filozoficzna Bergsona, 1 g. tyg.

I, II, III.

Ćwiczenia filozoficzne dla młodszych, 2 g. tyg.

Doc. dr M. Heitzman:

Tytuły wykładów, dni i godziny zostaną podane później.

Doc. dr B. Gawecki:

II.

Wstęp do filozofji współczesnego przyrodznawstwa, cykl 10—12 wy-

kładów odbędzie się w drugiej połowie stycznia, codziennie 3—4.

Prof. n. dr S. Szuman:

I.

Rozwój i funkcje systemu nerwowego a życie psychiczne, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 6—7, w sali nr 39, we czwartki 1—2, w sali nr 62.

Seminarjum: Nowe kierunki w psychologii wychowawczej, 2 g. tyg., we czwartki 4—6, sala Zakładu Chemji.

Ćwiczenia: Badania psychologiczne dzieci wstępujących do szkoły, 2 g. tyg., w poniedziałki 3—5, w sali nr 66.

Badania uczniów w szkole, 2 g. tyg., łącznie z ćwiczeniami.

II.

Inteligencja i uzdolnienie dzieci i młodzieży, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy 6—7, w sali nr 39, w czwartki 1—2 w sali nr 62.

Seminarjum: Rozwój myślenia u dziecka, 2 g. tyg., w czwartki 4—6, w sali Zakładu Chemji.

Ćwiczenia: Ciągła obserwacja uczniów, 2 g. tyg., w poniedziałki 3—5, w sali nr 66.

Badania uczniów w szkole, 2 g. tyg., łącznie z ćwiczeniami.

III.

Charakterologja uczniów, jak w I i II.

Seminarjum: Analiza samodzielnych prac starszych uczniów, jak w I i II.

Ćwiczenia: Prowadzenie karty indywidualności uczniów, jak w I i II.

Badania uczniów w szkole, jak w I i II.

Prof. n. dr Z. Mysłakowski:

I, II, III.

Zasady pedagogiki i dydaktyki ogólnej, 3 g. tyg., w poniedziałki i środy 1—2, (bez kwadransa), w sali nr 62.

Proseminarjum pedagogiczne, 2 g. tyg., w lokalu Studium Pedagogicznego, godziny i dni będą ustalone później.

Seminarjum pedagogiczne, 2 g. tyg., tamże, godziny i dni będą ustalone później.

Nauczanie pedagogiki w zakładach kształcenia nauczycieli, 1 g. tyg. we czwartki 12—1, w lokalu Studium Pedagogicznego.

Socjologia i etnologia.

Prof. z. dr J. Bystroń:

I.

Etnografja polityczna Europy i pobliskiego Wschodu, 3 g. tyg., we czwartki, piątki i soboty 8—9, w sali nr 31.

II.

Zarys socjologii, 3 g. tyg., j. w.

III.

Wstęp do etnologji ogólnej, 3 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Wybrane zagadnienia folkloru, 1 g. tyg., zależnie od porozumienia się z słuchaczami, w Seminarjum Socjologicznem.

Proseminarjum socjologiczne, 2 g. tyg., w Seminarjum Socjologicznem.

Seminarjum socjologiczne, 2 g. tyg., j. w.

Patrz również wykłady i seminarja prof. dr Moszyńskiego z zakresu etnografji i etnologji słowiańskiej.

Nauki historyczne.

Prehistorja.

Tytuły wykładów i ćwiczeń oraz nazwisko wykładającego ogłoszone zostaną później.

Doc. dr J. Żurowski:

II.

Sztuka paleolityczna, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 12—1 w Zakładzie Archeologii Przedhistorycznej.

III.

Ćwiczenia w rozpoznawaniu zabytków przedhistorycznych w terenie, 2 g. tyg., po porozumieniu się ze słuchaczami.

Historja i nauki pomocnicze.

Prof. z. dr Wł. Semkowicz:

I.

Paleografja łacińska, kurs wyższy, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10, w sali nr 66.

33/34

Archiwa polskie, 1 g. tyg., w soboty 5—6, w sali nr 66.

II.

Paleografja polskich tekstów średniowiecznych, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10, w sali nr 66

Geografja historyczna Polski (polityczna), 1 g. tyg., w soboty 5—6, w sali nr 66.

III.

Paleografja ruska 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10, w sali nr 66.

Geografja historyczna Polski (ustrojowa), 1 g. tyg., w soboty 5—6, w sali nr 66.

I, II, III.

Encyklopedia nauk pomocniczych historii, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 5—6, w sali nr 66.

Cwiczenia seminaryjne z nauk pomocniczych historii, 2 g. tyg., w piątki 5—7, w sali nr 67.

Asystent dr Z. Kozłowska-Budkowa:

I, II, III

Paleografja łacińska, kurs I, 2 g. tyg., we czwartki 2—4, w sali nr 66.

Prof. z. dr L. Piotrowicz:

I.

Dzieje późnego cesarstwa rzymskiego, 4 g. tyg., we wtorki, środy, piątki i soboty 8—9, w sali nr 39.

II.

Dzieje starożytnej Grecji do V w. przed Chr. (część I.) 4 g. tyg. j. w.

III.

Dzieje starożytnej Grecji do V w. przed Chr. (część II.) 4 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Proseminarjum historii starożytnej, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10, w sali nr 1.

Seminarjum historii starożytnej, 2 g. tyg., we czwartki 6—8, w sali Seminarjum Historji Starożytnej.

Prof. z. dr J. Dąbrowski:

I.

Kultura Polski Bolesławowskiej, 4 g. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki 4—5, w sali nr 66.

II.

Kultura Polski dzielnicowej, 4 g. tyg., j. w.

III.

Kultura Polski XIV w., 4 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Seminarjum z historii średniowiecznej dla starszych, 2 g. tyg. w czwartki 10—12, w sali Sem. Historycznego.

Ćwiczenia seminaryjne z historii średniowiecznej dla młodszych (Temat: *Topografia średniowiecznego Krakowa*), 2 g. tyg., we środy 10—12, w sali Sem. Historycznego.

Prof. z. dr W. Sobieski:

I.

Czechy a Polska w XV w. 1 g. tyg., we wtorki 9—10, w sali nr 1 Coll. phys.

II.

O ujściu Wisły (nowe wydawnictwa, nowe problemy) we wtorki 9—10, tamże.

III.

Italia w 1848—1866, 1 g. tyg., we wtorki 9—10, tamże.

I, II, III.

Polska za Wazów, 4 g. tyg., w środy, czwartki, piątki i soboty 9—10, tamże.

Ćwiczenia seminaryjne 2 g. tyg., we środy 6—8, w sali nr 66 Coll. nov.

Doc. dr K. Piwarski:

I, II, III.

Jan III Sobieski, 1 g. tyg., w piątki 5—6, w sali nr 40.

II, III.

Ćwiczenia ze źródeł do historii nowożytnej Polski (XVI i XVII w.), w II trim. 1 g. tyg., we środy 6—7, w III trim. 2 g. tyg., we środy 6—8, w sali Seminarjum Historycznego.

Prof. z. dr Wł. Konopczyński:

I, II, III.

Polska polityka zagraniczna od XV do XVIII w., 3 g. tyg., we środy, czwartki i piątki 5—6, w sali nr 66.

Rozbiory Polski, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 12—1, w sali nr 31.

Ćwiczenia seminaryjne, 2 g. tyg., w soboty 9—11 w sali Seminarjum Historycznego.

Prof. z. dr St. Kot:

I, II, III.

Dzieje reformacji w Polsce, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 10—11, w Coll. physicum.

- Zarys historii uniwersytetów w Europie*, 1 g. tyg., w piątki j. w.
Seminarjum historii kultury, 2 g. tyg., we wtorki 4—6, w sali Seminarjum Hist. Kultury.
Seminarjum z historii wychowania, 2 g. tyg., we środy 4—6, w Collegium physicum.

Doc. dr K. Dobrowolski:

II.

Umysłowość społeczeństwa staropolskiego, 1 g. tyg., we wtorki 12—1, w sali nr 5.

Prof. z. dr R. Grodecki:

I.

Dziejowy stosunek Polski do Niemiec (wieki średnie), 5 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy, piątki i soboty 6—7, w sali nr 2.

II.

Średniowieczne dziejopisarstwo polskie, 5 g. tyg., j. w.

III.

Dzieje wewnętrzne Polski w XIII w., 5 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Seminarjum historii gospodarczej i społecznej, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1, w sali Sem. Hist. Gospodarczej.

Doc. dr M. Kukiel:

I.

Dzieje polityczne Europy 1795—1815, 1 g. tyg., w piątki 7—8 w sali nr 39.

I, II, III.

Ćwiczenia z historii wojskowej, 2 g. tyg., we czwartki 6—8, w Seminarjum Historycznym.

Doc. dr J. Feldman:

I, II, III.

Geneza wojny światowej, 1 g. tyg., w poniedziałki 7—8, w sali nr 66.

Ćwiczenia dla młodszych historyków, 2 g. tyg., we wtorki 6—8, w sali Seminarjum Historycznego.

(Obowiązkowe dla słuchaczy I r.)

Zast. prof. ks. dr P. David:

I.

L'Égypte de la VI^e à la XII^e dynastie, 2 g. tyg., w poniedziałki 7—8 i piątki 6—8, w Seminarjum Historji Starożytnej, ul. Jagiellońska.

II.

Les Hyksos et la renaissance, 2 g. tyg., j. w.

III.

La littérature égyptienne jusqu'à la XVIII dynastie, 2 g. tyg., j. w.

Archeologia klasyczna i historia sztuki.

Prof. n. dr St. Gąsiorowski:

(W Zakładzie Archeologii Klasycznej, ul. Szpitalna 40).

I.

Historja wykopalisk archeologicznych, 2 g. tyg., we czwartki 12—2.*Kultura egipska*, 2 g. tyg., w piątki 11—1.

II.

Kultura egipska (dalszy ciąg), 4 g. tyg., we czwartki 12—2 i w piątki 11—1.

III.

Archeologia italska i etruska, 4 g. tyg., we czwartki 12—2 i w piątki 11—1.

I, II, III.

Proseminarjum archeologii klasycznej, 2 g. tyg., w soboty 11—1.*Seminarjum archeologii klasycznej*, 2 g. tyg., we środy 12—2.

Prof. z. dr J. Pagaczewski:

I.

Dzieje sztuki XVIII w., 4 g. tyg., we wtorki i środy 12—2, w Zakładzie Historji Sztuki.

II, III.

Architektura romańska, 4 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Seminarjum historii sztuki, 2 g. tyg., w poniedziałki 9—11, w Zakładzie Historji Sztuki.*Proseminarjum historii sztuki*, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6, w Zakładzie Historji Sztuki.

Prof. n. dr T. Szydłowski:

I.

Zarys dziejów sztuki XIX i początku XX w., 2 g. tyg., we wtorki 6—8, w sali nr 66.*Sztuka czasów Witu Stwoosza i Albrechta Dürera*, 2 g. tyg., we czwartki 10—12, w sali Zakładu Historji Sztuki.

II, III,

Malarstwo polskie 1863—1930, 2 g. tyg., we wtorki 6—8 w sali nr 66

Współczesne malarstwo francuskie i niemieckie, 2 g. tyg., we czwartki 10—12, w sali Zakładu Historji Sztuki.

Seminarjum w zakresie historji sztuki, 2 g. tyg., w piątki 10—12, w Zakładzie Historji Sztuki.

Proseminarjum j. w., 2 g. tyg., w soboty 9—11, j. w.

Prof. n. t. dr F. Kopera:

(Sala biblioteczna Muzeum Narodowego, wejście od linii A—B).

II.

Medalierstwo w Polsce od czasów najdawniejszych do obecnej doby, 1 g. tyg., w piątki 4—5.

Doc. dr S. Komornicki:

III.

Dekoracja architektoniczna, 1 g. tyg., w poniedziałki 11—12, w Zakładzie Historji Sztuki.

Ćwiczenia praktyczne, 1 g. tyg., we środy 3—4, w miejscu, które oznaczy osobne ogłoszenie.

Prof. z. dr W. Molè:

I, II.

Wielcy malarze rosyjscy, 1 g. tyg.; we środy 4—5, tenże.

III.

Nowsza sztuka u Słowian południowych, 1 g. tyg.; we środy 4—5, tenże.

I, II, III.

Sztuka średniowieczna Europy Wschodniej i Bliskiego Wschodu. 2 g. tyg., we wtorki 4—6; w sali przy ul. Gołębiej 20, I p.

Rozbiór nowszej literatury z zakresu historji sztuki Słowian i Wschodu. 1 g. tyg.; w soboty 10—11, tamże.

Proseminarjum historji sztuki narodów słowiańskich, 2 g. tyg., według umowy, w Studjum Słowiańskim, gmach P. K. O. Wielopole.

Seminarjum historji sztuki narodów słowiańskich, 2 g. tyg., według umowy, j. w.

Doc. dr A. Bochnak:

I, II.

Architektura ruska XV wieku, 1 g. tyg., w poniedziałki 11—12, w Zakładzie Historji Sztuki.

Historja i teoria muzyki.

Prof. z. dr Z. Jachimecki:

I.

Fryderyk Chopin, 4 g. tyg., we czwartki i piątki 10—12.

II.

Ryszard Straus, 4 g. tyg., we czwartki i piątki 10—12.

III.

Główne prądy i naczelne osobistości twórcze w muzyce ostatnich trzydziestu lat, 4 g. tyg., we czwartki i piątki 10—12.

Ćwiczenia dla początkujących, 4 g. tyg., w poniedziałki i środy, 3—5.

Proseminarjum muzykologiczne, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—12.

Seminarjum muzykologiczne, 2 g. tyg., we wtorki, 10—12.

Lokal poda się do wiadomości słuchaczy w terminie późniejszym.

Doc. dr J. Reiss:

I, II, III.

Zagadnienia pedagogiczno-muzyczne, 1 g. tyg., we wtorki 11—12 rano, w sali nr 2.

Filologja.

Językoznawstwo indoeuropejskie i filologja sanskrycka.

Prof. z. dr J. Rozadowski:

(Wykłady odbywać się będą w sali nr 32, seminarja w lokalu Seminarjum Gramatyki Porównawczej, ul. Szpitalna 40.)

I.

Charakterystyka języka Homerowego, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9.

II.

Teorja nauki o języku i gramatyki, 5 g. tyg., j. w.

III.

Zasady semantyki (nauki o znaczeniu tworów językowych), 5 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Seminarjum: interpretacja Iljady B, lektura, referaty, prace, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1.

Prof. n. dr H. Willman-Grabowska (Seminarjum Sanskrytu i Filologii Indyjskiej, ul. Szpitalna 40):

I, II.

Elementy sanskrytu klasycznego, 1 g. tyg., we wtorki 11—12.

Zarys gramatyki wedyjskiej, 1 g. tyg., we wtorki 12—1.

Język pāli, czytanie i komentowanie Dhammapada, 1 g. tyg., we środy 11—12.

Historja buddyźmu, 1 g. tyg., we środy 12—1.

Czytanie i objaśnianie Daśakumāracarita, 1 g. tyg., w piątki, 12—1.

III.

Meghadūta kālidāsy i liryka w Indjach, 1 g. tyg., we wtorki 11—12.

Dramat obyczajowy: Mṛcchakaṭika 1 g. tyg., we wtorki 12—1.

Religja i magja od Wedów do Brāhmana, 2 g. tyg., we środy 11—1.

Zarys gramatyki Awesty z uwzględnieniem cech indo-irańskich, 1 g. tyg.,
w piątki 12—1.

I, II, III.

Proseminarjum: ćwiczenia i tłumaczenia podług podręcznika A. Gawrońskiego, 1 g. tyg.

Seminarjum: ćwiczenia i tłumaczenia podług podręcznika A. Gawrońskiego,
1 g. tyg.

Filologia orientalna.

(Sala Seminarjum Filologii Orientalnej, ul. Szpitalna 40, II p.)

Prof. z. dr T. Kowalski:

I, II.

Elementarny kurs gramatyki nowoperskiej (dla początkujących), 2 g. tyg.,
we środy 5—6 i czwartki 6—7.

Wstęp do studjów islamistycznych, 1 g. tyg., we wtorki 5—6.

I, II, III.

*Ibrāhīm ibn Ja'kub i jego wiadomości a krajach słowiańskich (tekst arabski
na podstawie wydania Kurnika i Bozena z wstępem i objaśnieniami)*
1 g. tyg., w piątki 5—6.

Poezja staroarabska, 1 g. tyg., we środy 4—5.

Seminarjum turkologiczne, 2 g. tyg., we czwartki 4—6.

III.

Lektura łatwych tekstów nowoperskich, 2 g. tyg., we środy 5—6 i czwartki
6—7.

Przeгляд dialektów osmańsko-tureckich, 1 g. tyg., we wtorki 5—6.

Nadto wszyscy studenci Wydziału Filozoficznego, którzy zamierzają studjować orientalistykę, mogą zapisać następujące wykłady prof. dra Kowalskiego na Wyższem Studjum Handlowem w Krakowie, ul. Sienkiewicza 4, na co Dyrekcja W. S. H. udzieliła zgody. Korzystanie z tych wykładów zaleca się zwłaszcza początkującym i mało zaawansowanym.

I, II, III.

Język arabski dla początkujących, 2 g. tyg., we wtorki i piątki 3—4.

Język osmańsko-turecki dla początkujących, 2 g. tyg., we wtorki i piątki 4—5.

Język arabski dla zaawansowanych, 1 g. tyg., we środy 6—7.

Język osmańsko-turecki dla zaawansowanych, 1 g. tyg., we środy 7—8.

Wszystkie wykłady odbywają się w pierwszym gmachu W. S. H.
(Sienkiewicza 4) II p., w sali nr 4 (roku pracy badawczej).

Zast. prof. ks. P. David:

I, II, III.

Ćwiczenia z języka koptyjskiego, 2 g. tyg.

Filologia klasyczna.

Prof. z. dr S. Hammer:

I, II.

Literatura rzymska w okresie archaicznym, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 9—10, w sali nr 40.

Objaśnianie Stacjusza Silvae, 2 g. tyg., we środy 9—10 i we czwartki 11—12, w sali nr 40.

III.

Literatura rzymska w okresie cycerońskim, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 9—10, w sali nr 40.

Objaśnienie Argonantyków Walerjusza Flakkusa, 2 g. tyg., we środy 9—10 i we czwartki 11—12, w sali nr 40.

I, II, III.

Seminarjum łacińskie, 2 g. tyg., we środy 4—6, w sali Sem. Fil. Klasycznej.

I: *Plauti Trinumus*; II: *Plauti Menaechmi*; III: *Terentii Adelphoe*.

Proseminarjum łacińskie; ćwiczenia stylistyczne przeplatane lekturą Kwintyljana, 2 g. tyg., w piątki 11—1, (salę wskaże się później).

Prof. dr T. Sinko:

I, II.

Seminarjum greckie: Isokratesa Panegyryk, 2 g. tyg., we wtorki 4—6, w sali 32.

I.

Herodot i Tucydides, 2 g. tyg., we wtorki i środy 12—1, w sali nr 40.

Objaśnianie Ps.-Ksenofonta Athenajon politeia, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 9—10, w sali nr 40.

II.

Isokrates i Demostenes, 2 g. tyg., we wtorki i środy 12—1, w sali nr 40.

Objaśnianie Demostenesa Epitaphios, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 9—10, w sali nr 40.

III.

Wojna i wojskowość Greków i Rzymian, 2 g. tyg., we wtorki i środy 12—1, w sali nr 40.

Objaśnianie Florusa Bella Romana, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 9—10, w sali nr 40.

Seminarjum łacińskie: Propertius, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6, w sali nr 32.

I, II, III.

Proseminarjum filologiczne: Repetytorjum wiadomości nieobjętych wykładami, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1, w sali nr 40.

Prof. z. dr L. Sternbach:

I, II.

Objaśnianie Iliady, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 10—11, w sali nr 40.

Seminarjum greckie: Pieśni chórowe Sofoklesa, 2 g. tyg., we czwartki 4—6, w Sem. Filol. Klasycznej, ul. Szpitalna 40.

III.

Objaśnianie Odyssei, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 10—11 w sali nr 40.

Seminarjum greckie: Ajschylos Agamemnon, 2 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Proseminarjum greckie: ćwiczenia gramatyczno-stylistyczne, 2 g. tyg., we środy 10—12, w sali nr 40.

Doc. dr St. Skimina:

III.

Retoryka grecka, 2 g. tyg., we czwartki 12—1 i w soboty 10—11, w sali nr 40.

Doc. dr K. Kumaniecki:

II.

Eurypides, dzieje twórczości, 2 g. tyg., we czwartki 12—1 i w soboty 10—11, w sali nr 40.

Filologja romańska.

Prof. z. dr St. Wędkiewicz:

I, II, III.

Problem t. zw. wspólnoty cywilizacyjnej narodów romańskich, 1 g. tyg., we czwartki 6—7, w sali nr 5.

Zarys porównawczej i historycznej fonetyki języków romańskich 2 g. tyg., poniedziałki 6—8, w sali nr 5.

Charakterystyka pomniejszych języków literackich romańskich (języków: nowoprowansalskiego, katalońskiego i dwu głównych dialektów retoromańskich), 1 g. tyg., we środy 6—7, w sali nr 5.

Proseminarjum językoznawcze romańskie, 2 g. tyg., w piątki 6—8, w sali nr 5.

Seminarjum językoznawcze romańskie, 2 g. tyg., we wtorki 6—8, w sali Seminarjum filologii romańskiej.

Prof. z. dr W. Folkierski:

I, II, III.

Moralisci francuscy XVIII wieku, 1 g. tyg., we środy 4—5, w sali nr 39.

La pensée religieuse du romantisme, 1 g. tyg., we wtorki 4—5, w sali nr 39.

Baltazara Castiglione „Il Cortegiano“: analiza tekstu włoskiego i jego refleksów w głównych literaturach Europy renesansowej, 1 g. tyg., w piątki 4—5, w sali Seminarjum filologii romańskiej.

Komentarz do Calderona „Autos Sacramentales“, 1 g. tyg., we środy 9—10, w sali Seminarjum filologii romańskiej.

Proseminarjum literackie: Montaigne Essais d. III, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—11, w sali nr 5, we czwartki 3—4, w sali nr 39.

Seminarjum literackie romańskie, 2 g. tyg., we czwartki 9—11, w sali Seminarjum romańskiego.

Słuchacze winni zaopatrzyć się w następujące książki: Castiglione, *Il Cortegiano*, ed. Cian; Calderon, *Autos Sacramentales* (*Classicos Castellanos* t. 69. Madrid »La Lectura«); Montaigne *Essais* t. 5—6 (»Renaissance du Livre«).

Doc. dr M. Brahmer:

I.

Ariosto, 1 g. tyg., w piątki 5—6, w sali nr 32.

I, II, III.

Ćwiczenia dla młodszych romanistów, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—12 i w soboty 10—11, w sali nr 32.

Zast. prof. dr J. Moreau-Reibel:

I, II, III.

La connaissance de la Pologne en France au XVII^e siècle (suite), 1 g. tyg., w poniedziałki 5—6, w sali nr 32.

Le milieu social du „Grand Siècle“ et le Dissidentes, 1 g. tyg., we środy 12—1, w sali nr 32.

Trevaux pratiques, 1 g. tyg., w piątki 10—12.

Zast. prof. ks. P. David:

I.

Le cycle de Guillaume d'Orange: origines; la Chanson de Willame, 1 g. tyg., we czwartki 4—5, w sali nr 9.

II.

Le cycle de Guillaume d'Orange: Orange et Barcelone, 1. g. tyg., j. w.

III.

Le cycle de Guillaume d'Orange: le Mariage, 1 g. tyg., j. w.**Filologja germańska.**

Nazwisko profesora filologii niemieckiej oraz tytuły wykładów zostaną podane później.

Prof. z. dr R. Dyboski:

I, II.

Literatura średniowiecznej Anglii, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 5—6, w sali nr 39.

III.

Poezi okresu wiktoriańskiego, j. w.

I, II, III.

Język staro- i średnio-angielski (z lekturą tekstów), 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 5—6, w sali nr 39.*Seminarjum: ćwiczenia w lekturze i odczytywanie prac*, 2 g. tyg., we czwartki 6—8, w sali nr 33.**Filologja polska.**

Prof. z. dr K. Nitsch:

(Wykłady i seminarja przy ul Gołębiej 20, I p.).

I.

Historja polskiej ortografji, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 11—12.

II.

Objaśnianie języka współczesnych pisarzy polskich, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 11—12.

III.

Wskazówki do zbierania materiałów gwarowych, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 11—12.

I, II, III.

Użycie form fleksyjnych języka polskiego, 2 g. tyg., we wtorki i środy 11—12.*Seminarjum niższe języka polskiego*, 2 g. tyg., we wtorki 9—11.*Seminarjum wyższe języka polskiego*, 2 g. tyg., we środy 9—11.

Asyst. dr H. Oesterreicher:

I, II, III.

Ćwiczenia proseminaryjne ze współczesnej polszczyzny, 3 g. tyg., w poniedziałki 11—1, piątki 12—1, Gołębia 20, I p.

Asyst. dr M. Dłuska:

Elementy polskiej fonetyki opisowej z ćwiczeniami, 3 g. tyg., Gołębia 20, I p.

II.

Wybrane zagadnienia z opisowej fonetyki języka polskiego, 1 g. tyg. Gołębia 20, I p.

Prof. z. dr St. Windakiewicz:

I, II, III.

Literatura polska XVII w., 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 10—11, w sali nr 32.

Adam Mickiewicz i jego towarzysze, w I i III trym. 2 g. tyg., we środy i czwartki 10—11, w II trym. 1 g. tyg., we środy 10—11, w sali nr 32.

Seminarjum dla młodszych, 2 g. tyg., we czwartki 2—4, w sali nr 32.

Seminarjum dla starszych, 2 g. tyg., w piątki 6—8, w sali przy ul. Gołębiej 20, I p.

Prof. z. dr St. Pięgoń:

I, II, III.

Literatura w kraju po r. 1831, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 5—6, w sali nr 40.

I, II.

Przegląd problemów Kochanowskiego, 1 g. tyg., w piątki 5—6, w sali przy ul. Gołębiej 20, I p.

III.

Poeci Tatr, 1 g. tyg., w piątki 5—6, w sali przy ul. Gołębiej.

I, II, III.

Analiza wybranych utworów nowszej poezji polskiej, 1 g. tyg., w piątki 4—5, tamże.

Seminarjum dla młodszych, 2 g. tyg., we środy 6—8, tamże.

Seminarjum dla starszych, 2 g. tyg., we czwartki 6—8, tamże.

Zast. prof. dr S. Kołaczkowski:

I, II.

Tytuły wykładów będą ogłoszone później. Wykłady odbywać się będą po 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 12—1, w sali przy ul. Gołębiej 20.

Ćwiczenia dla młodszych studentów, 2 g. tyg., w soboty 11—1. w sali nr 31.

Ćwiczenia dla starszych studentów, 2 g. tyg., we środy 4—6, w sali nr 40. III.

Tytuły wykładów i ćwiczeń, oraz godziny ćwiczeń będą podane później.

Studentom polonistyki zaleca się uczęszczanie na wykłady prof. dr St. Kota: *Dzieje reformacji w Polsce*.

Studjum Słowiańskie.

Prof. z. dr T. Lehr-Spławiński:

(Wykłady i ćwiczenia przy ul. Gołębiej 20.)

I, II, III.

Morfologia języka starocerkiewnosłowiańskiego, 4 g. tyg., w poniedziałki i czwartki 9—11.

Seminarjum słowiańskie: ćwiczenia w zakresie historii języka czeskiego 2 g. tyg., we wtorki 9—11.

Seminarjum niższe języka polskiego: czytanie i objaśnianie tekstów staropolskich, gwarowych i starocerkiewnosłowiańskich, 2 g. tyg., we środy 9—11.

Doc. dr M. Małecki:

I.

Stanowisko języków południowosłowiańskich wśród innych bałkańskich, (ze szczeg. uwzgl. jęz. st.-cerk.-słowiańskiego), 1 g. tyg.,

I, II, III.

Ćwiczenia z gramatyki języka starocerkiewnosłowiańskiego, 2 g. tyg. w soboty 11—1, Gołębja 20, I p.

Zast. prof. dr J. Ziłyński:

(Wykłady w sali przy ul. Gołębiej 20, I p., ćwiczenia seminaryjne w lokalu Studjum Słowiańskiego w gmachu P. K. O.).

I, II.

Porównawcza fleksja współczesnych języków ruskich, 4 g. tyg., w piątki 9—11, soboty 8—10.

III.

Składnia współczesnego języka ukraińskiego, 3 g. tyg., w piątki 9—10, soboty 8—10.

I, II, III.

Proseminarjum języka ukraińskiego, 2 g. tyg., w soboty 2—4.

Seminarjum języków ruskich, 2 g. tyg., we wtorki 4—6.

Prof. n. dr W. Lednicki:

I, II, III.

Puszkini, 3 g. tyg., w poniedziałki 12—1, wtorki 11—1, w sali nr 31.
Powieść rosyjska w drugiej połowie XIX w., 2 g. tyg., we środy 11—1,
 w sali nr 31.

Proseminarjum historii literatury rosyjskiej, 2 g. tyg.

Zast. prof. B. Lepki (Wykłady i ćwiczenia w sali nr 32):

I.

Latopis Wołyńsko-Halicki, 2 g. tyg., we wtorki i środy 2—3.

II.

Neoromantycy: Rylski, Zerow, Fyłypowicz, 2 g. tyg., j. w.

III.

Krajobraz rosyjski w literaturze polskiej, 2 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Historja literatury ukraińskiej, 2 g. tyg., w poniedziałki 5—6 i wtorki
 1—2.

Proseminarjum historii literatury ukraińskiej, 2 g. tyg., w poniedziałki
 6—8.

Ćwiczenia seminaryjne z historii literatury ukraińskiej, 2 g. tyg., we
 wtorki i środy 3—4.

Prof. z. dr W. Molè:

I, II.

Wielcy malarze rosyjscy, 1 g. tyg., we środy 4—5, tamże.

III.

Nowsza sztuka Słowian południowych, 1 g. tyg., we środy 4—5, tamże.

I, II, III.

Sztuka średniowieczna Europy Wschodniej i Bliskiego Wschodu. 2 g. tyg.,
 we wtorki 4—6, w sali przy ul. Gołębiej 20, I p.

Rozbiór nowszej literatury z zakresu historii sztuki Słowian i Wschodu,
 1 g. tyg., w soboty 10—11, tamże.

Proseminarjum historii sztuki narodów słowiańskich, 2 g. tyg., według
 umowy w Stud. Słow.

Seminarjum historii sztuki narodów słowiańskich, 2 g. tyg., według
 umowy, j. w.

Prof. n. K. Moszyński:

I, II, III.

Życie religijne włościan słowiańskich, 3 g. tyg., w poniedziałki 12—1,
 we wtorki i soboty 11—12, w sali nr 32.

Seminarjum etnologji i etnografji Słowian, 4 g. tyg., w lokalu Studium Słowiańskiego w gmachu P. K. O.

Froseminarjum etnologji i etnografji Słowian, 2 g., tamże.

Uwaga: Tutaj też należą wykłady doc. Żurowskiego z zakresu prehistorji.

Wykłady z historii polskiej pomieszczone są w dziale: »Historja i nauki pomocnicze«; wykłady z języka i literatury polskiej w dziale: »Filologja polska«, wykłady ze sztuki polskiej w dziale: »Historja sztuki«.

Lektoraty języków słowiańskich wymienione są między innymi lektoratami.

Lektoraty.

Język łaciński.

Lektor doc. dr St. Skimina:

I, II, III.

Elementarny kurs języka łacińskiego, 3 g. tyg., we wtorki, środy i piątki 5—6, w sali nr 4.

Czytanie i objaśnianie klasyków łacińskich, 3 g. tyg., we wtorki, środy i piątki 6—7, w sali nr 4.

Język grecki (Klasyczny).

Lektor dr J. Schnayder:

I, II, III.

Elementarny kurs języka staro-greckiego, 4 g. tyg., we wtorki 6—7, czwartki 6—8, piątki 7—8, w Zakładzie Antropologji, ul. Grodzka 55.

Czytanie i objaśnianie autorów greckich, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6, w sali nr 5.

Język nowogrecki.

Dr K. Bulas:

I, II, III.

Kurs elementarny języka nowogreckiego, 2 g. tyg.

Kurs wyższy języka nowogreckiego, 2 g. tyg.

Język francuski.

Lektor H. Bernard:

I, II, III.

Kurs języka francuskiego dla początkujących, 2. g. tyg., we środy i soboty 11—12.

Kurs języka francuskiego dla średnio zaawansowanych, 2 g. tyg., we środy i soboty 12—1.

Praktyczny kurs gramatyki dla zaawansowanych, 2 g. tyg., we wtorki i piątki 11—12.

Język włoski.

Lektorka dr Nelly Nucci:

I, II, III.

I corso: Elementi di grammatica e sintassi italiane; Letture: Giannini, La Polonia e le sue relazioni con l'Italia, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy, 9—10, w sali nr 2.

II corso: Grammatica storica. Lettura: Mospurgo, Raccolta di nov. italiane, 2 g. tyg., w poniedziałki i środy, 10—11; w sali nr 2.

III corso: Il romanzo contemporaneo italiano (letture), 1 g. tyg., we wtorki 10—11, w sali nr 2.

Język rumuński.

Lektor dr St. Łukasik:

I.

Kurs I: Elementarny kurs języka rumuńskiego, 2 g. tyg., we środy i piątki 3—4, w sali nr 2.

Kurs II: Literatura ludowa i folklor. Czytanie: V. Alecsandri „Poczi populara ale Românilor, 2 g. tyg., w środy i czwartki 4—5 w sali nr 2.

II

Kurs I: I. A. Basarabescu „Norocul“ Schițe și nuvele, 2 g. tyg., we środy i piątki 3—4, w sali nr 2.

Kurs II: Rozwój literatury w Mołdawji; czytanie wybranych utworów, 2 g. tyg., we środy i czwartki 4—5, w sali nr 2.

III.

Kurs I: Viktor Eftimiu: Omul care a văzut moartea, 2 g. tyg., we środy i piątki 3—4, w sali nr 2.

Kurs II: Rozwój literatury w Muntenji; czytanie wybranych autorów, 2 g. tyg., we środy i czwartki 4—5, w sali nr 2.

Język hiszpański.

Lektor: dr O. Laureano Martinez:

I, II, III.

Kurs języka hiszpańskiego, 2 g. tyg., w poniedziałki i środy 7—8.

Język angielski.

Lektor J. Stanisławski:

I, II, III.

Język angielski dla początkujących, 2 g. tyg., w poniedziałki i czwartki 8—9 rano, w sali nr 4.*Język angielski dla zaawansowanych*, 2 g. tyg., w poniedziałki i czwartki 9—10, w sali nr 2.*Język angielski — proseminarjum*, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—11, w sali nr. 4, w czwartki 10—11, w sali nr 2.**Język niemiecki.**

Lektor dr M. Ungerówna:

I, II, III.

Elementarny kurs języka niemieckiego, 2 g. tyg., w piątki i soboty 9—10, w sali nr 31.*Übungen für Anfänger*, 2 g. tyg., w poniedziałki i środy 9—10, w sali nr 5.*Übungen für Fortgeschrittene*, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 9—10, w sali nr 5.**Język szwedzki.**

Lektor K. O. Falk:

I, II, III.

Kurs niższy języka szwedzkiego, 2 g. tyg.*Kurs wyższy języka szwedzkiego*, 2 g. tyg.**Język rosyjski.**

Lektor: dr M. Dłuska:

I, II, III.

Kurs elementarny języka rosyjskiego: gramatyka, lektura tekstów akcentowanych, 2 g. tyg., w soboty 5—7, w sali nr 4.*Kurs wyższy języka rosyjskiego: a) część gramatyczna, b) lektura utworów wierszem i prozą*, 2 g. tyg., w soboty 9—11, w sali nr 4.**Język ruski (ukraiński).**

Lektor dr W. Kuraszkiewicz:

I, II, III.

Kurs elementarny języka ruskiego (ukraińskiego); gramatyka, lektura tekstów wierszowych, 2 g. tyg.*Kurs wyższy języka ruskiego (ukraińskiego); lektura wybranych utworów XIX—XX w.*, 2 g. tyg.

Język czeski.

Lektor dr K. Suchý:

I, II, III.

Gramatyka czeska, 2 g. tyg.

Lektura czeska, 2 g. tyg.

Język słowacki.

Lektor dr K. Suchý:

I, II, III.

Gramatyka słowacka, 1 g. tyg.

Lektura słowacka, 1 g. tyg.

Język serbo-chorwacki.

Lektor W. Frančić:

I, II.

Kurs języka serbo-chorwackiego dla początkujących: a) część gramatyczna, b) czytanie i objaśnianie łatwiejszych tekstów (A. Šensa, L. Lazarević, J. Veselinović) prozaików serbo-chorwackich, 2 g. tyg., w sali nr 2.

Kurs języka serbo-chorwackiego dla zaawansowanych: a) część gramatyczna, b) czytanie i objaśnianie Iwona Vojnović'a „Dubrovačka trilogija“ 2 g. tyg., we wtorki 6—8, w sali nr 2.

III.

Kurs niższy: a) ciąg dalszy kursu gramatyki; b) czytanie i objaśnianie serbskich pieśni ludowych o królewiczu Marku, 2 g. tyg., we wtorki 3—5 w sali nr 2.

Kurs wyższy: a) ciąg dalszy kursu gramatyki; b) czytanie i objaśnianie Piotra Petrović'a Njeguša: „Gorski Vijenac“, 2 g. tyg., we wtorki 6—8, w sali nr 2.

Język bułgarski.

Lektor L. Andrejczin:

I, II, III.

Kurs niższy języka bułgarskiego; gramatyka, lektura tekstów łatwiejszych, 2 g. tyg.

Kurs wyższy języka bułgarskiego; gramatyka, lektura tekstów z objaśnieniami gramatycznymi, 2 g. tyg.

Język górno-łużycki.

Lektor dr Z. Stieber:

I, II, III.

Praktyczny kurs języka górno-łużyckiego, 2 g. tyg.

Język węgierski.

Lektor dr J. Kappel:

I, II, III.

Kurs języka węgierskiego dla początkujących, 2 g. tyg., we środy 11—1, w sali nr 5.

Ćwiczenia z gramatyki węgierskiej, 2 g. tyg., w soboty 11—1 w sali nr 5.

Język chiński.

Lektor dr W. Jabłoński:

I, II, III.

Lektorat języka chińskiego, 2 g. tyg., we wtorki i piątki 8—9, w sali przy ul. Gołębiej 20.

Język hebrajski.

Lektor dr B. Katz:

I, II, III.

Elementarny kurs języka hebrajskiego z ćwiczeniami, 2 g. tyg., we środy 6—7 i czwartki 7—8 wiecz.

Kurs średni języka hebrajskiego, 2 g. tyg., w poniedziałki i środy 7—8 wiecz.

Kurs wyższy języka hebrajskiego (literatura nowohebrajska: lektura i interpretacja), 2 g. tyg., w poniedziałki i środy 8—9 wiecz.

Języki międzynarodowe.

Lektor W. Jeziński:

I.

Latino simplicato: „Interlingua“ de G. Peano, 1 g. tyg.

II.

Język angielski uproszczony: „Basic English“ C. K. Ogden'a, 1 g. tyg.

III.

Gramatyka porównawczo-krytyczna wybranych systemów języka sztucznego, 1 g. tyg.

Lektor T. Hodakowski:

I, II, III.

Elementarny kurs języka esperanto, 2 g. tyg.

Konversacio kaj klarigado de tekstoj (dla zaawansowanych), 2 g. tyg.

II.

Elementarny kurs języka esperanto (grupa II) 2 g. tyg.

Skizo de l'esperanta literaturo, 2 g. tyg.

III.

Historjo de Esperanto, 2 g. tyg.

Wymowa.

Lektor dr. J. R. Bujański:

I.
Recytacja chóralna, 1 g. tyg., w piątki 1—2, w sali nr 32.

II.
Recytacja utworów Kochanowskiego, 1 g. tyg., w piątki 1—2, w sali nr 32.

III.
Zagadnienia recytacyjne prozy, 1 g. tyg., w piątki 1—2, w sali nr 32.

I, II, III.

Ćwiczenia w wymowie, 1 g. tyg., w piątki 6—7, w sali nr 31.

Stenografja.

Lektor St. Korbel:

I, II.
Kurs stenografji, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i czwartki 1—1³/₄
(punktualnie).

III.
Ćwiczenia stenograficzne i stenografja niemiecka, 3 g. tyg., j. w.

II. Nauki matematyczno-przyrodnicze.

Poradnik dla studentów zamierzających poświęcić się poszczególnym działom nauk matematyczno-przyrodniczych.

Swoboda słuchacza przy obieraniu toku własnych studjów ograniczona jest przez to, że prawo korzystania z pracowni i seminarjów oraz prawo uczestniczenia w ćwiczeniach uzależnione są od ścisłego spełnienia pewnych warunków, oznaczonych przez dyrektorów poszczególnych pracowni, seminarjów oraz kierownictwo każdego rodzaju ćwiczeń.

Ze względu jednak na należyte korzystanie z poszczególnych wykładów oraz na należyte przygotowanie się do egzaminów magisterskich podaje się poniżej wskazówki, według których należy ułożyć tok swych studjów, aby ich cel w odpowiednim czasie mógł być osiągnięty.

Zwraca się zarazem uwagę, że w razie nieodpowiedniego doboru wykładów w poszczególnych latach studjów lub też nie odbycia we wskazanym czasie ćwiczeń, czas trwania studjów może się nadmiernie przedłużyć.

I. Wskazówki dla studujących matematykę i fizykę¹.

a) Rachunek różniczkowy i całkowy wraz ze wstępem do analizy.

Na Uniwersytecie Jagiellońskim odnośne wykłady i ćwiczenia są rozłożone na dwa lata; warunkiem dopuszczenia do egzaminu jest zaliczenie odnośnych ćwiczeń. Egzamin z końcem drugiego roku.

b) Geometria analityczna. (Kurs roczny).

Warunkiem dopuszczenia do egzaminu jest zaliczenie odnośnych ćwiczeń.

c) Zasady algebry wyższej wraz z elementami teorii liczb. Na odnośny wykład najlepiej uczęszczać po wysłuchaniu uprzednio wykładów podanych pod a) i b).

d) Mechanika teoretyczna w zakresie szerszym.

Warunkiem dopuszczenia do odnośnego egzaminu jest uprzednie uzyskanie świadectw egzaminowych, podanych pod a), b), c)².

e) Mechanika teoretyczna w zakresie węższym.

Warunki dopuszczenia do odnośnego egzaminu są takie same, jak do egzaminu na świadectwo d).

f) Geometria różniczkowa.

Warunkiem dopuszczenia do tego egzaminu jest zaliczenie odnośnych ćwiczeń seminaryjnych i uprzednie uzyskanie dwóch ze świadectw podanych pod a), b), c).

g) Wybrane rozdziały z teorii funkcji analitycznych.

Warunki dopuszczenia do egzaminu takie same, jak pod f).

h) Równania różniczkowe cząstkowe.

Warunkiem dopuszczenia do tego egzaminu jest zaliczenie odnośnych ćwiczeń i uzyskanie świadectwa wymienionego pod d).

i) Matematyka dla przyrodników. Świadectwo wymagane przy wszystkich magisterjach obejmujących matematykę, prócz magisterjum z zakresu matematyki i magisterjum z zakresu fizyki.

Warunek dopuszczenia do odnośnego egzaminu polega na zaliczeniu ćwiczeń w ilości trzech godzin tygodniowo.

k) Fizyka doświadczalna w zakresie węższym. (Świadectwo, wymagane przy wszystkich magisterjach obejmujących fizykę, prócz magisterjum z zakresu fizyki) (Fizyka 1.).

Warunkiem dopuszczenia do odnośnego egzaminu jest zaliczenie I pracowni fizycznej³.

¹ Szczegółowe wskazówki uwzględniające program wykładów w b. r. ak. i wymagania przy egzaminach magisterskich z matematyki będą ogłoszone w Instytucie Matematycznym, ul. Gołębia 20, II p.

² Przez nazwę *Mechaniki teoretycznej* w zakresie egzaminu magisterskiego należy rozumieć główne zasady kinetyki, statyki i dynamiki punktu materialnego, układów punktów materialnych oraz brył doskonale sztywnych (niezmiennych).

³ Warunkiem dopuszczenia do pracowni fizycznej I jest zdanie kolokwium z fizyki doświadczalnej.

m) Fizyka doświadczalna w zakresie szerszym (dla fizyków); (Fizyka 1., 2.).

Warunkiem dopuszczenia do odnośnego egzaminu jest zaliczenie pracowni fizycznych I¹ II².

n) Mechanika teoretyczna w zakresie ciśniejszym. Warunkiem dopuszczenia do odnośnego egzaminu jest uprzednie uzyskanie świadectw, wymienionych pod a) i b).

o) Fizyka teoretyczna.

Warunkiem dopuszczenia do odnośnego egzaminu jest uprzednie uzyskanie świadectwa wymienionego pod n³.

Warunki uzyskania stopnia magistra filozofji z zakresu matematyki są następujące:

a) Uzyskanie świadectw podanych pod literami a), b), c), d), k) oraz świadectwa »Główne zasady nauk filozoficznych ze szczególnem uwzględnieniem zasad logiki«.

β) Uzyskanie jednego ze świadectw f), g); każdy z odnośnych egzaminów uważany będzie jako egzamin 7. w kompleksie egzaminów, wymaganych od magistra z zakresu matematyki.

γ) Uzyskanie świadectwa i); odnośny egzamin uważany będzie za 8. w kompleksie egzaminów, wymaganych od magistra matematyki.

δ) Uzyskanie jednego ze świadectw następujących: (świadectwo n) Astronomia ogólna, Krystalografia albo Logika (w zakresie szerszym).

ε) Przedłożenie zadawalającej pracy magisterskiej; odnośny temat może kandydat otrzymać po uzyskaniu świadectw wymienionych pod α), ale wolno mu także przedłożyć pracę na temat przez siebie obrany.

ξ) Zadawalające wywiązanie się z dyskusji na temat pracy magisterskiej przy zdawaniu ostatniego z egzaminów, wymaganych od magistra zakresu matematyki.

η) Zaliczenie przynajmniej 11 trymestrów studjów, o ile, z uwagi na jakieś wyjątkowe okoliczności, Rada Wydziałowa tej ilości nie zmniejszy. Zaliczenie trymestru uwarunkowane jest tem, żeby łączna ilość godzin wykładów i ćwiczeń z zakresu studjów, przewidzianych programem, wynosiła przynajmniej 10 godzin tygodniowo.

Warunki uzyskania stopnia magistra filozofji z zakresu fizyki są następujące:

¹ Warunkiem dopuszczenia do pracowni fizycznej I jest zdanie kollokwjum z fizyki doświadczalnej.

² Warunki dopuszczenia do pracowni fizycznej II są następujące: zaliczenie pracowni I, przesłuchanie wykładu chemji nieorganicznej, zaliczenie ćwiczeń z chemicznej analizy jakościowej oraz uzyskanie świadectwa wymienionego pod b).

³ Przez nazwę *Fizyki teoretycznej* w zakresie egzaminu magisterskiego należy rozumieć główne zasady termodynamiki, nauki o zjawiskach elektrycznych, magnetycznych i elektromagnetycznych oraz optyki, wraz z początkami hydrostatyki, hydrodynamiki i teorii równowagi ciał stałych doskonale sprężystych.

We wszystkich tych działach nauki nacisk należy kłaść przedewszystkiem na doskonale jasne zrozumienie i raczej zupełnie pewne opanowanie głównych podstaw i zasad, niż na zapamiętanie i dosłowne powtarzanie szczegółów (jak przykłady i zastosowania, przypadki szczególne, podrzędniejsze metody rachunku i t. p.).

α) Uzyskanie świadectw, podanych pod literami *a*), *b*), *n*), *m*) i *o*).
 β) Uzyskanie świadectwa: »Główne zasady nauk filozoficznych«.
 γ) Przedłożenie zadawalającej pracy magisterskiej i pomyślnie wywiązanie się z dyskusji na jej temat; dyskusja ta odbywa się przy zdawaniu ostatniego egzaminu, wymaganego od magistra z zakresu fizyki.

δ) Zaliczenie przynajmniej 11 trymestrów studjów, o ile, z uwagi na wyjątkowe okoliczności, ilość ta nie zostanie zmniejszoną przez R. W. Łączna ilość godzin wykładów i ćwiczeń, wymagana do zaliczenia trymestru, wynosi 15 g. tygodniowo, prócz ostatniego roku, w którym ilość wymaganych godzin wynosi tylko 8.

II. Wskazówki dla poświęcających się nauce astronomji.

Astronomja jest przedmiotem trudnym i wymagającym samouctwa w wyższym jeszcze stopniu, niż inne nauki matematyczno-przyrodnicze. Wykłady jej, nie przerabiane przez słuchacza w domu, mały przynoszą pożytek.

Astronomja opisowa, przedmiot bardzo rozległy, nie mieści się w ramach kursu uniwersyteckiego przy jednym wykładającym i najlepiej może być studjowana z dzieł, które na zapytanie wskaże profesor.

Do studjów innych, wyższych działów astronomji niezbędne jest przygotowanie matematyczne w zakresie elementów rachunku różniczkowego i całkowego oraz geometrii analitycznej, przyczem ma znaczenie nie tyle znajomość ścisłych sposobów dowodzenia, ile sama wiedza matematyczna, w jaknajrozleglejszym zakresie. Przyzwyczajenie umysłu do daleko posuniętej ścisłości formalnej, od której bardzo dalekie są dzieła astronomiczne, utrudnia nawet (jeżeli nie uniemożliwia) studja nad astronomją, gdyż studjujący, mając uwagę obróconą na drugorzędne, nieistotne szczegóły logiczne, nie będzie w stanie posunąć się daleko.

»Rachunki astronomiczne« i »astronomja praktyczna« przeznaczone są głównie dla specjalistów.

Słuchacze, którzyby wykazali się dobrą znajomością astronomji opisowej, względnie pracami obserwacyjnymi (np. nad minimami Algola) lub rachunkowymi, dopuszczeni będą do zajęć w Obserwatorium, mniej lub więcej samodzielnych.

III. Wskazówki dla studjujących chemję lub mineralogję.

A. Program wykładów i ćwiczeń w zakresie przedmiotów o znaczeniu podstawowym dla wykształcenia chemicznego i mineralogicznego.

I Rok studjów.

1. Chemja nieorganiczna, 5 g. tyg. w I, II i III trym.
2. Fizyka doświadczalna, 5 g. tyg. w I, II i III trym.
3. Krytalografja i mineralogja I, 5 g. tyg. w I, II i III trym.
 (Część II tego przedmiotu wykładana bywa co 2 lata naprzemian)

z częścią I; odnośnego wykładu słuchać można na II lub III roku studjów po przesłuchaniu części I, o ile jest w programie danego roku akademickiego).

4. Matematyka dla przyrodników, 5 g. tyg., w I, II i III trym.
5. Ćwiczenia chemiczne¹, a) z zakresu chemji ogólnej, 15 g. tyg. w I trym., b) z zakresu chemji analitycznej 15 g. tyg., w II i III trym.
6. Ćwiczenia mineralogiczne dla chemików, 2 g. tyg., dla chemików-mineralogów liczba godzin większa.

UWAGA: Na I. roku studjów zaleca się nadto uczęszczanie na wykłady Botaniki ogólnej, 4 g. tyg. w I i II trym. i Botaniki systematycznej, 4 g. tyg. w III trym.

II rok studjów.

1. Chemja organiczna I, 3 g. tyg., I, II i III trym.
2. Chemja nieorganiczna II, 2 g. tyg., w III trym.
3. Chemja fizyczna, 5 g. tyg., w I, II i III trym.
4. Chemja analityczna, 2 g. tyg., w I, II i III trym.
5. Technologia chemiczna I, 3 g. tyg., w I, II, III trym.
6. Mineralogja II, 5 g. tyg., w I, II i III trym. (o ile jest w programie danego roku akadem.).
7. Ćwiczenia z chemji analitycznej, 15 g. tyg., w I, II i III trym.
8. Ćwiczenia fizyczne I, 4 g. tyg., w I, II i III trym.
9. Ćwiczenia mineralogiczne (liczba godzin zależna od kierunku, któremu student się poświęca; dla specjalizujących się w mineralogji 15 g. tyg., dla spec. w chemji 2 g. tyg.

III i IV Rok studjów.

1. Dla studjujących chemję jako przedmiot główny.

1. Chemja organiczna II (Barwiki), 2 g. tyg., w I, II i III trym.
2. Chemja fizyczna, 5 g. tyg., w I, II i III trym.
3. Technologia chemiczna II, 3 g. tyg., w I, II i III trym.
4. Technologia rolnicza, 3 g. tyg., w I, II i III trym.
5. Chemja rolnicza, 4 g. tyg., w I i II trym.
6. Analiza mikrochemiczna, 2 g. tyg., w I i II trym.
7. Analiza mikrochemiczna stosowana, 2 g. tyg., w III trym
8. Ćwiczenia chemiczne z zakresu:

¹ Z powodu braku miejsc w pracowniach chemicznych tylko ograniczona liczba studentów może być przyjęta na ćwiczenia chemiczne. O dopuszczeniu do laboratoriów decydują dyrektorowie odnośnych zakładów po rozpatrzeniu kwalifikacyj kandydatów. Wpis na ćwiczenia chemiczne bez upoważnienia ze strony dyrektorów pracowni jest nieważny. Upoważnienie to należy przedłożyć przy wpisie Dziekanowi Wydz. fil.

- a) chemji organicznej, 15 g. tyg., w I i II trym.
 - b) chemji fizycznej, 15 g. tyg., w I, II i III trym.
 - c) chemji technicznej i farmaceutycznej, 15 g. tyg., w I, II i III trym.
 - d) chemji rolniczej, 9 g. tyg., w I i II trym.
 - e) chemji biologicznej, 9 g. tyg. w I i II trym.
 - f) analizy mikrochemicznej, 2 g. tyg., w I i II trym.
 - g) analizy mikrochemicznej stosowanej, 1 g. tyg., w III trym.
9. Ćwiczenia fizyczne II, 4 g. tyg., w I, II i III trym.

2. Dla studjujących mineralogję jako przedmiot główny.

W mineralogji wyróżniamy trzy kierunki: a) krystalograficzno-fizyczny, b) chemiczny i c) geologiczno-petrograficzny.

Kierunek pierwszy wiąże się ściśle z fizyką i zamierzającym go obrać zaleca się rozpoczęcie studjów według programu ułożonego dla nauk matematyczno-fizycznych.

Studjum działów b) i c) wymaga gruntownego przygotowania chemicznego, początkujący mogą się tu zatem stosować do »wskazówek dla studjujących chemików«. Oprócz tego zaleca się jednakże jaknajwcześniejsze zapoznawanie się z elementami geologii i mineralogji już to przez słuchanie odpowiednich wykładów, już też — na co należy duży nacisk położyć — przez branie udziału w wycieczkach mineralogiczno-geologicznych i bezpośredni kontakt z przyrodą.

B. Program wykładów zaleconych dla pragnących uzupełnić wykształcenie w kierunku ogólnym, matematyczno-fizycznym, biologicznym lub specjalno-fachowym na I, II, III, lub IV roku studjów.

1. Działy specjalne z zakresu matematyki wyższej, jak: Wstęp do analizy, Geometria analityczna, Teoria wyznaczników i Analiza wyższa (patrz dział programu p. t. Matematyka).
2. Działy specjalne z zakresu fizyki doświadczalnej lub teoretycznej, szczególnie: Mechanika teoretyczna, Termodynamika i Elektryczność.
3. Zarys chemji fizycznej 3 g. tyg., w I, II i III trym. (patrz dział programu Studjum farmac.).
4. Chemja farmaceutyczna, 5 g. tyg., w trym. I, II i III.
5. Chemja lekarska, (patrz dział programu nauk Wydziału lekarskiego), 3 g. tyg.
6. Chemja biologiczna.
7. Mineralogja i petrografja oraz wykłady specjalne (patrz dział programu nauk p. t. Mineralogja oraz program nauk Wydziału rolniczego).
8. Wykłady z zakresu biologji (dział programu p. t. Biologja) gleboznawstwa, geologii ogólnej (dział programu p. t. Geologja).
9. Historia nauk przyrodniczych.

IV. Geologia.

Studjum geologii wymaga trzech lat. W I roku trzeba wysłuchać wykładu geologii ogólnej i paleontologii, w II roku geologii stratygraficznej i odbyć ćwiczenia geologiczne dla młodszych, w III roku wykładu geologii Polski i odbyć ćwiczenia geologiczne dla starszych. Wskazane są nadto specjalne wykłady z geologii regionalnej, ogłaszane w programie.

W roku akademickim 1932/33 może być przyjętych na ćwiczenia geologiczne dla młodszych tylko 120 słuchaczy i to takich, którzy złożyli wymagane kolokwium z geologii ogólnej przed końcem roku akademickiego 1932/33.

V. Wskazówki dla studujących geografję.

Wykłady i ćwiczenia w zakresie geografji na Uniw. Jag. dostępne są zasadniczo dla wszystkich słuchaczy w dowolnej kolejności i wymiarze, po spełnieniu warunków odpowiedniego do nich przygotowania. Zaleca się studującym geografję zapoznanie się w pierwszych dwóch latach studjów z całością zasad obranej nauki w zakresie podręczników akademickich, zaś w ostatnich dwóch latach studjów śledzenie literatury światowej i polskiej, zwłaszcza przy pomocy prac monograficznych, metodycznych i bieżących czasopism. Kandydatom do egzaminu magisterskiego z geografji zaleca się następującą kolejność studjów: W okresie wstępnym trzyletnim należy w miarę możliwości zapisać się na:

W roku pierwszym: proseminarjum geograficzne i ćwiczenia kartograficzne (których odbycie jest warunkiem dopuszczenia do seminarjum), wykłady z geologii ogólnej, przejście kursu i złożenie egzaminu z meteorologii wreszcie ogłoszone w danym roku wykłady z geografji ogólnej i regionalnej.

W roku drugim: seminarjum z geografji fizycznej oraz ćwiczenia z antropologii lub etnologji wzgl. etnografji¹, wykłady z geografji matematycznej, ogólnej i regionalnej. W ciągu drugiego roku zaleca się zdawanie egzaminu z geografji matematycznej i conajmniej dwóch innych, przewidzianych rozporządzeniem o magisterjach. Ćwiczenia z geologii mogą być odbyte w zasadzie tylko w drugim roku, przyczem równocześnie należy zdawać egzamin z tego przedmiotu. Egz. z zasad. nauk filozoficznych może być zdawany najwcześniej na II r.

W roku trzecim: seminarjum z geografji ogólnej, ćwiczenia z geografji roślin lub zwierząt², wreszcie wykłady z geografji ogólnej i regionalnej. Nadto należy złożyć przedewszystkiem egzamin z geografji ogólnej i regionalnej.

¹ Zaleca się — zwłaszcza antropogeografom — etnograficzno-etnologiczne proseminarjum z kultury materialnej.

² Studując geografję zwierząt należy uprzednio zaznajomić się dokładnie z systematyką zwierząt (wykłady zoologii systematycznej lub przestudjowanie odpowiedniego podręcznika).

Wyjaśnia się, że dla ważności studjów koniecznem jest zapisanie się przynajmniej na 15 godzin tygodniowo wykładów i ćwiczeń z przedmiotów, wchodzących w skład magisterjum z geografji. Kandydaci z geografji, zarówno jako przedmiotu głównego jak pomocznego, obowiązani są o przejścia seminarjum geografji fizycznej i ogólnej. Uczestnictwo w wycieczkach jest obowiązkowe. Wymagana jest znajomość przynajmniej dwóch najważniejszych języków obcych.

Po pomyślnem odbyciu przynajmniej trzech z przepisanych pięciu egzaminów tej niższej grupy (geologja, elementy meteorologii z uwzględnieniem potrzeb klimatologii, podstawy geografji zwierząt lub roślin, etnologja lub antropologja w zarysie, geografja matematyczna), oraz obowiązkowych egzaminów z geografji ogólnej i regionalnej, przechodzi kandydat do wyboru dziedziny specjalnej, z której opracuje rozprawę magisterską. Dziedzinami temi mogą być: kartografja, morfologja, grupa klimatologiczno-hydrograficzna i grupa antropogeograficzna. Każdy kandydat winien w czwartym roku studjów zapisać się na wykłady i ćwiczenia odnośnych nauk pomocniczych (matematyka wyższa, względnie geologja regionalna, geofizyka, lub fizyka doświadczalna, historia kultury i gospodarcza, ekonomja, statystyka, socjologja), na wykłady i ćwiczenia z obranej specjalności (kartografja dla starszych, geomorfologja, klimatologja lub hydrografja, antropogeografja, geografja ekonomiczna). Wszystkich obowiązuje przejście przez pracownię geograficzną dla starszych.

W czwartym roku studjów obowiązuje norma minimalnie dziesięciu godzin tygodniowo oraz udział w wycieczkach geograficznych.

VI. Wskazówki dla studjujących nauki biologiczne: botanikę, zoologję i biologję.

Uwagi ogólne.

Pierwszy rok powinien być użyty na zdobycie ogólnego podstawowego wykształcenia przyrodniczego, mianowicie przyrodnik powinien koniecznie wysłuchać kursu matematyki dla przyrodników, chemji, fizyki, botaniki ogólnej i anatomji porównawczej zwierząt domowych z uwzględnieniem anatomji człowieka, histologii ogólnej oraz brać udział w ćwiczeniach praktycznych z zakresu tych nauk po uzyskaniu wymaganych do tego warunków.

Dopiero od II roku studjów poleca się wykłady anatomji i cytologii roślin, biologji roślin, zoologji ogólnej i systematycznej, anatomji porównawczej kręgowców i anatomji mikroskopowej.

Dalsze lata, III i IV, powinny być poświęcone wykładom specjalnym z zakresu systematyki, geografji i fizjologii roślin, paleobotaniki, chemji biologicznej, biologji oraz wykładom specjalnym z zakresu zoologji i anatomji porównawczej, embriologji, fizjologii zwierząt i chemji biologicznej, biologji ogólnej, paleontologii i antropologii, wreszcie ćwiczeniom wzgl. pracowni dla starszych w obranym przez siebie kierunku pracy naukowej.

Słuchaczom, poświęcającym się głównie zoologii i anatomji porównawczej, poleca się także wykłady anatomji i fizjologii człowieka (na Wydziale lekarskim), tudzież ćwiczenia z tych przedmiotów, o ile ich profesorowie na to zezwolą.

Wykładów o ochronie przyrody oraz przedmiotów ogólnokształcących, jak filozofji, psychologji, historii, języka i literatury polskiej, języków nowożytnych itp., można słuchać w dowolnym czasie. Ponadto zaleca się koniecznie opanowanie języków obcych (francuskiego, angielskiego i niemieckiego), ponieważ bez ich znajomości studjowanie literatury przyrodniczej jest niemożliwe; znajomość tych języków może być jednym z warunków przyjęcia do pracowni dla starszych (*practicum*).

Wskazówki szczegółowe.¹

Matematyka dla botaników, zoologów i biologów.

Biologowie powinni wysłuchać kursu matematyki dla przyrodników oraz przerobić ćwiczenia z tym kursem związane i to najlepiej na I r., przyczem należy złożyć zaraz odnośne magisterjum.

Fizyka.

Odnośnie do fizyki dla zoologów botaników patrz wskazówki podane na str. 84 pod *k*.

Chemja dla botaników i zoologów.

Kurs chemji obejmujący całość, t. j. chemję organiczną i nieorganiczną (prof. Kozaka), ogłoszony dla przyrodników i rolników, może wystarczyć. Pożądaniem jest wysłuchanie nadto wykładów z chemji fizycznej (wykłady dla farmaceutów) i fizjologicznej wreszcie mikrochemji, a także odbycie ćwiczeń z chemji biologicznej i z analizy mikrochemicznej.

Geologja.

Zoologowie i botanicy winni wysłuchać kolejno wykładów geologii ogólnej i stratygraficznej; przedmioty te są wykładane kolejno przez 2 lata. Ponieważ najwcześniej można geologii słuchać na II r.², więc zależnie od biegu wykładów studjum geologii należy rozpocząć na II wzgl. III roku. Po wysłuchaniu geologii ogólnej i złożeniu

¹ Słuchacz zamierzający poświęcić się studjom nauk biologicznych (botaniki lub zoologii) powinien najpierw zapoznać się z warunkami uzyskania stopnia magistra filozofji z tych przedmiotów; odnośne przepisy można nabyć u Janitora Coll. Nov. Niniejsze wskazówki będą wtedy zupełnie zrozumiałe i student nie będzie miał żadnych wątpliwości. Dla orjentacji nowowstępujących studentów zamierzających poświęcić się studjowaniu nauk biologicznych (zoologii lub botaniki) podane są na str. 95—96 te wykłady i ćwiczenia, które należy koniecznie na I wzgl. na II roku studjów zapisać.

² Dla zrozumienia należytego wykładów geologii konieczna jest znajomość systematyki roślin i zwierząt; o ile studenci nie zapoznali się jeszcze z temi przedmiotami przez wysłuchanie i przerobienie odnośnych wykładów, to należy je przerobić z odpowiednich podręczników.

kolokwium należy odbyć »ćwiczenia geologiczne dla młodszych«, na III lub IV r. studjów.

Botanika.

Studentów, ubiegających się o stopień magistra z botaniki, obowiązują następujące wykłady i ćwiczenia z zakresu botaniki:

1. I¹ Botanika, kurs ogólny, 5 g. tyg., w 3 trymestrach (co drugi rok).
2. II (III) Anatomja i cytologja roślin, 4 g. tyg. w 3 trym. . w
3. (II), III, IV. Fizjologja roślin, 4 g. tyg. w 3 trym.
ad. 2. II, III. Ćwiczenia, 6 g. tyg. w 3 trym.
ad. 3. Ćwiczenia, 8 g. tyg. w 2 trym.
4. III, IV. Systematyka roślin wraz z morfologją (prof. Szafer) 5 g. tyg., w 3 trym.
ad. 4. a) Ćwiczenia, 6 g. tyg. w 3 trym. (co roku).
b) Ćwiczenia w oznaczaniu roślin (j. w.), 3 g. tyg. w 1 trym. (co roku).
- 5 (II), III, IV. Geografja roślin (j. w.), 5 g. tyg., w 3 trym.
ad 5. Wycieczki botaniczno-geograficzne (co roku).
6. (III), IV. Paleobotanika, 4 g. tyg. w 1 trym.
7. IV. Wykłady specjalne z botaniki, 5 g. tyg., w 2 trym.

Botanika dla zoologów.

Jako wstęp do studjum botaniki poleca się wysłuchanie ogólnego kursu botaniki. Kurs ten powinni słuchacze zapisać już w pierwszym roku studjów.

Przy magisterjum z zoologji do przepisanego egzaminu z botaniki wymagane będzie: odbycie ćwiczeń morfologiczno-systematycznych lub ćwiczeń z anatomji i cytologji roślin w ilości 6 g. tyg. przez 3 trymestry, oraz ćwiczeń w oznaczaniu roślin, przy czem należy poprzednio wysłuchać odpowiednich wykładów.

Zoologja dla botaników.

Botanicy składają egzamin ze zasad zoologji, który obejmuje zoologję ogólną i systematyczną. Wobec tego, że na Uniwersytecie Jagiellońskim zoologja ogólna i zool. systematyczna zwierząt bezkręgowych objęte są wykładami zool. og. i syst., zaś systematyka i morfologja kręgowców wykładane są w grupie wykładów anatomji porównawczej, prócz kursu zoologji ogólnej oraz zoologji systematycznej należy wysłuchać kursu anatomji zwierząt domowych i człowieka, histologji ogólnej, anatomji mikroskopowej i embriologji (zarys embriol. niższych kręgowców) oraz wykładów anatomji porównawczej kręgowców (6 po sobie następujących trymestrów po 4 wzgl. 5 g. tyg.).

¹ Liczby rzymskie przed tytułami wykładów oznaczają rok studjów, w którym należy danego wykładu słuchać. Ponieważ większość wykładów odbywa się nie co roku, lecz raz na okres 2- lub 3-letni, dla orientacji słuchaczy podano tę okoliczność przy każdym wykładzie.

Prócz tego zaleca się wysłuchanie wykładów fizjologii zwierząt domowych lub człowieka i przerobienie odpowiednich ćwiczeń.

Z ćwiczeń obowiązują botaników:

Ćwiczenia z anatomji zwierząt domowych (2 trym. po 3 g.)

Ćwiczenia z histologii ogólnej (1 trym. 3 g.), *embrjologii* (1 trym. 3 g.),
oraz *anatomji mikroskopowej*.

Ćwiczenia zoologiczne dla młodszych (3 trym. po 3 g.)

Zaleca się również *ćwiczenia z anatomji porównawczej kręgowców (osteologiczne itp.)*.

Zoologja (dla zoologów).

Całość wykładów zoologicznych została ułożona tak, że obejmuje sześć trymestrów, z których dwa będą poświęcone zoologii ogólnej, zaś cztery zoologii systematycznej. Studenci mogą słuchać obu części zoologii w dowolnym porządku, począwszy od II roku studjów. Ponadto obowiązują również wszystkie wykłady z zakresu zoologii, ogłaszane każdorazowo przez docentów.

Ćwiczenia zoologiczne obowiązujące wszystkich zoologów są to t. zw. ćwiczenia dla początkujących.

Kandydaci, którzy mają zamiar uzyskać stopień magistra filozofji z zakresu zoologii, obowiązani są do przestudjowania obok zoologii ogólnej i systematycznej oraz odbycia ćwiczeń dla początkujących, także do wysłuchania i przestudjowania wykładów, wymienionych w ustępie »Anatomja porównawcza z histologją i embrjologją kręgowców« pod l. 1—5 oraz odbycia ćwiczeń wymienionych pod α — δ , a nadto do wysłuchania wykładów fizjologii człowieka, embrjologii człowieka i wyższych kręgowców oraz biologji na Wydz. lekarskim, ew. fizjologii zwierząt (Wydz. roln.).

Po wysłuchaniu tych wykładów i odbyciu wskazanych ćwiczeń, po złożeniu kollokwium z zoologii ogólnej i systematycznej oraz odbyciu ćwiczeń zoologicznych, wreszcie po dopełnieniu warunków określonych w ostatnim ustępie § 1 przepisów dla egzaminów magisterskich z zakresu zoologii wraz z anatomją porównawczą, kandydaci mogą być przyjęci do pracowni zoologicznej dla starszych (*practicum*), przyczem mogą w ciągu odbywania tegoż otrzymać temat do laboratoryjnej pracy magisterskiej z zakresu zoologii.

Anatomja i fizjologja człowieka (w zarysie).

Wykłady anatomji człowieka będą złączone z wykładami anatomji zwierząt domowych, zaleca się jednak również wysłuchanie wykładów anatomji człowieka na Wydz. lekarskim.

Wykładów fizjologii człowieka należy słuchać na Wydziale lekarskim, zaś fizjologii zwierząt (domowych) na Wydz. rolniczym, przyczem jest rzeczą bardzo wskazaną odbycie ćwiczeń z fizjologii (na Wydz. lekarskim).

Anatomja porównawcza z histologją i embrjologją kręgowców.

Kandydaci, którzy mają zamiar uzyskać stopień magistra filozofji z zakresu zoologii wraz z anatomją porównawczą, obowiązani są do złożenia następujących egzaminów z zakresu anatomji:

- I. Anatomja i fizjologia człowieka (i zwierząt domowych).
 II. Anatomja porównawcza kręgowców wraz z histologią i embriologią.

Egzamin I można składać po wysłuchaniu wykładu anatomji porównawczej zwierząt domowych z uwzględnieniem człowieka i odbyciu odnośnych ćwiczeń (a także wysłuchaniu odnośnego wykładu z fizjologii ew. także anatomji człowieka na Wydz. lekarskim).

Do II egzaminu obowiązują następujące wykłady:

1. Anatomja porównawcza zwierząt domowych z uwzględnieniem człowieka, 3 g. tyg. przez 2 trymestry.
2. Histologia ogólna.
3. Zarys embriologii i histogenezy kręgowców, 3 g. tyg. przez 1 trym.
4. Anatomja mikroskopowa kręgowców (wybrane rozdziały).
5. Anatomja porównawcza kręgowców. Cały kurs dzieli się na następujące części:
 - a. Osteologia i myologia (co drugi rok).
 - b. Splanchnologia (co drugi rok).
 - c. Poszczególne działy z anatomji porównawczej kręgowców.
 - d. Anatomja porównawcza systemu nerwowego i zmysłów.
 - e. Systematyka kręgowców (co drugi rok).

Wykładów podanych pod 1, 2 i 3 należy słuchać kolejno na I roku studjów, wykładu podanego pod 4 należy słuchać na II roku studjów. Wykładów podanych pod 5a i 5b należy wysłuchać na II (III) roku studjów, po wysłuchaniu wykładów podanych pod 1 i 2, wykładów podanych pod 5c i d należy słuchać na II—IV roku studjów (w dowolnym porządku), a nigdy na I r. studjów. Wykładu 5e najlepiej słuchać na I lub II r.

Z ćwiczeń obowiązują:

- a. Ćwiczenia z anatomji porównawczej zwierząt domowych (3 g. tyg. przez 2 trym.).
- β. Ćwiczenia z histologii ogólnej, 3 g. tyg. w 1 trym. (trymestr III.)
- γ. Ćwiczenia z embriologii kręgowców.
- δ. Ćwiczenia z anatomji mikroskopowej kręgowców.
- e. Ćwiczenia specjalne z anatomji porównawczej kręgowców (co roku w III trym.).

Ćwiczenia podane pod a i β należy koniecznie odbyć na I roku studjów, słuchając odnośnych wykładów, ćwiczenia podane pod γ i δ należy odbyć na II roku studjów. Dla uzyskania poświadczenia odbycia ćwiczeń podanych pod a muszą słuchacze wykonać kolejno wszystkie prace wchodzące w program tych ćwiczeń oraz przy oddawaniu każdej z prac złożyć z niej z pomyślnym wynikiem sprawozdanie przed kierownikiem lub asystentem. Przyjęcie na ćwi-

czenia podane pod β i δ zależne jest od złożenia kolokwjum z odnośnego wykładu, a dla uzyskania poświadczenia odbycia ćwiczeń należy przedłożyć wszystkie rysunki oraz ew. złożyć kolokwjum z ćwiczeń. Ćwiczenie pod γ można odbyć po odbyciu ćwiczeń α i β . Ćwiczenia podane pod ϵ należy odbyć po wysłuchaniu odnośnego wykładu (co najmniej 2—3 trymestry).

Ponadto zaleca się zoologom wysłuchanie wykładu embriologii wyższych kręgowców i człowieka, ogłaszanych na Wydziale lekarskim (najlepiej na II—IV roku studjów), a także wysłuchanie wykładu anatomji opisowej człowieka, ogłaszanego na Wydz. lekarskim (w dowolnym roku studjów), wreszcie wykładów specjalnych, ogłaszanych (z zakresu anatomji, embriologii i histologii) (np. w b. r. embriologią zwierząt domowych, doc. dr Wodzicki).

Po wysłuchaniu wykładów podanych pod 1, 2, 3, 4, 5 a i b, oraz co najmniej jednego z 5 c—d, po odbyciu ćwiczeń podanych pod α , β , γ , δ i ϵ oraz złożeniu kolokwjów z wykładów podanych pod 1, 2, 3, 4, 5 a i b, wreszcie po dopełnieniu warunków określonych w ostatnim ustępie § 1 przepisów dla egzaminów magisterskich z zakresu zoologii z anatomją porównawczą, mogą kandydaci uzyskać przyjęcie na praktikum anatomiczne (lub histologiczne) trwające przez 1 rok (pracownia dla starszych, 15 g. tyg.) przyczem można już w ciągu odbywania tego praktikum otrzymać temat do laboratoryjnej pracy magisterskiej z anatomicznej grupy przedmiotów (najwcześniej w ciągu II trym.)

Paleozoologia.

Zologów obowiązuje wysłuchanie przez 1 rok (t. j. 3 trymestry) wykładów paleozoologii, oraz odcycie ćwiczeń paleozoologicznych przez 2 trymestry. Na ćwiczenia te mogą być przyjęci tylko ci, którzy wysłuchali wykładu, oraz złożyli colloquium. Zasadniczo wykładu paleozoologii należałoby słuchać dopiero po wysłuchaniu wykładu zoologii, a więc na II i III r.

Biologia ogólna.

Wykładów z tego przedmiotu należy słuchać na Wydziale lekarskim, najlepiej na II—IV roku studjów. Wykład ten, obowiązujący kandydatów do magisterjum z biologji, zaleca się również kandydatom, mającym zamiar składać magisterjum z zoologii i botaniki

Rozkład wykładów i ćwiczeń dla studjujących nauki biologiczne (zoologję lub botanikę) na I i II rok studjów¹.

I Rok.

Wykłady:

1. *Matematyka dla przyrodników*, 5 g. tyg.
2. *Fizyka doświadczalna*, (prof. dr Zakrzewski), 4 g. tyg.

¹ Niniejszy schemat należy każdego roku dostosować do ogłoszonych wykładów, uwzględniając wskazówki, podane na str. 90—94.

3. *Chemja ogólna*, (prof. dr Kozak), 5 g. tyg.
4. *Botanika kurs ogólny*, (prof. dr Piech), 5 g. tyg.
5. *Anatomja porównawcza zwierząt domowych*, (prof. Hoyer), 3 g. tyg., w I i II trym.
6. *Histologja ogólna*, (doc. dr Łoziński), po 2 g. tyg., w I i II trym.
7. *Zarys embriologii*, (doc. dr Łoziński), 3 g. tyg., w III trym.
8. *Embriologja zwierząt domowych*, (doc. dr Wodzicki), 2 g. tyg. w II trym.

Ćwiczenia:

1. *Ćwiczenia matematyczne.*
2. *Ćwiczenia z anatomji zwierząt domowych.*
3. *Ćwiczenia botaniczne.*
4. *Ćwiczenia z histologii ogólnej.*

II Rok.

Wykłady:

1. *Geologja ogólna*, (prof. dr J. Nowak), 3 g. tyg.
2. *Anatomja i cytologja roślin*, (doc. dr Piech), 4 g. tyg.
3. *Wybrane rozdziały z anatomji mikroskopowej kręgowców*, (doc. dr Łoziński), 2 g. tyg., w I i II trym.
4. *Wykłady z anatomji porównawczej kręgowców oraz systematyka kręgowców* (prof. dr Hoyer i doc. dr Grodziński).
5. *Zoologja ogólna i systematyczna*, (prof. dr Siedlecki), 5 g. tyg.
6. *Embriologja wyższych kręgowców i człowieka*, (prof. Godlewski), 6 g. tyg. (szczególnie dla zoologów).
7. *Biologja ogólna i*
8. *Dziedziczność* (prof. dr Godlewski).

Ewentualnie wykłady: *Botanika systematyczna, fizjologja, fizjologja zwierząt domowych, chemja biologiczna*, a także wykłady z zakresu *filozofji etc.*, wedle wyboru studjującego.

Ćwiczenia:

- Ćwiczenia fizyczne.*
Ćwiczenia chemiczne.
Ćwiczenia botaniczne.
Ćwiczenia z embriologii i anatomji mikroskopowej.
Ćwiczenia specjalne z anatomji porównawczej kręgowców.

Dobór odpowiednich wykładów i ćwiczeń na wyższych latach studjów będzie zależał w znacznej mierze od specjalizacji kandydata, a na podstawie wskazówek szczegółowych, powyżej podanych, nie będzie nastroczał już żadnych trudności. Pamiętać przytem należy, że obok wykładów i ćwiczeń, określonych w powyższych wskazówkach jako do magisterjum obowiązujące, należy, zależ-

nie od specjalizacji, dobrać również wykłady i ćwiczenia, określone jako »zalecone« lub inne, o ile stoją w związku z zamierzoną specjalizacją. W doborze tych wykładów i ćwiczeń winno się kierować jedynie zamiarem uzyskania jak najwszechstronniejszego wykształcenia w obranym kierunku wiedzy, zwłaszcza, gdy student ma na oku późniejszą pracę naukową w pewnej specjalności.

Matematyka.¹

I Rok studjów.

Prof. n. dr W. Wilkosz:

I, II, III.

Rachunek różniczkowy i całkowy, cz. I, 4 g. tyg., we wtorki i piątki 8—10.

Ćwiczenia z rachunku różniczkowego i całkowego, Cz. I, 3 g. tyg.

Prof. t. dr A. Rosenblatt:

I, II, III.

Geometria analityczna, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 3—4.

Ćwiczenia z geometrii analitycznej, 3 g. tyg., w poniedziałki 4—5, we środy 4—6.

Asystent J. Leśniak:

I, II, III.

Matematyka elementarna, 3 g. tyg., we wtorki 4—5, we czwartki 4—6.

Ćwiczenia z matematyki elementarnej, 3 g. tyg., w soboty 3—5.

II Rok studjów.

Prof. n. dr W. Wilkosz:

I, II, III.

Algebra wyższa i teoria liczb, 3 g. tyg., w poniedziałki 8—11.

Zast. prof. doc. dr T. Ważewski:

I, II, III.

Rachunek różniczkowy i całkowy, cz. II, 5 g. tyg., we wtorki i czwartki 8—10, w piątki 9—10.

Ćwiczenia z rachunku różniczkowego i całkowego, cz. II, 3 g. tyg., godziny oznaczone będą później.

¹ Wszystkie wykłady i ćwiczenia z zakresu matematyki, o ile miejsca bliżej nie podano, odbywać się będą w Instytucie matematycznym, ul. Gołębia 20, II p., w sali wielkiej lub małej.

III i IV Rok studjów.

Prof. z. dr St. Zaremba:

I, II, III.

Mechanika teoretyczna, 4 g. tyg., we wtorki i soboty 4—6.

Seminarjum z mechaniki teoretycznej, 2 g. tyg., we środy 4—6.

Ćwiczenia z mechaniki teoretycznej, 2 g. tyg.

Prof. z. t. dr A. Hoborski:

I, II, III.

Geometria różniczkowa, 1 g. tyg., we środy 12—1.

Prof. n. dr W. Wilkosz:

I, II, III.

Matematyczne zagadnienia mechaniki atomowej, 2 g. tyg.

Seminarjum z temat. zagadnień mech. atomowej, 2 g. tyg.

Matematyka elementarna z wyższego punktu widzenia, 1 g. tyg.

Prof. t. dr A. Rosenblatt:

I, II, III.

Teoria krzywych algebraicznych, 2 g. tyg.

Zast. prof. doc. dr T. Ważewski:

I, II, III.

Równania różniczkowe cząstkowe, 2 g. tyg.

Konwersatorjum z równań różniczkowych, 1 g. tyg.

Doc. dr St. Gołąb:

I, II, III,

Wstęp do rzutowej teorii względności, 1 g. tyg.

Prócz tego wykładać będzie w Inst. Matematycznym:

Dr St. Gołąb:

I, II, III.

Matematyka dla przyrodników, 5 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 1—2, w piątki 12—1. W trym. I dla obu grup (biologicznej i chemicznej) wspólnie. W trym. II i III dla grupy biologicznej w poniedziałki i czwartki, dla grupy chemicznej we wtorki, środy i piątki.

Ćwiczenia z matematyki dla przyrodników, 2 g. tyg., w soboty 5—7.

Zaleca się prócz wymienionych wykładów studentom matematyki I i II r. korzystanie z następującego wykładu na Wydziale Rolniczym:

Prof. z. dr A Różański:

I, II, III.

Geometria wykreslna, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 12—1.

Ćwiczenia w rysunkach z geometrii wykreslnej, w soboty 3—6, (w miarę wolnego miejsca).

Historja nauk ścisłych.

Doc. dr A. Birkenmajer:

I, II.

Dzieje statyki i mechaniki, 2 g. tyg., w Instytucie matematycznym.

III.

Optyka meteorologiczna w wiekach średnich, 2 g. tyg.

I, II, III.

Seminarjum: Lektura dzieł Kopernika, 2 g. tyg.

Astronomja.

Prof. z. dr T. Banachiewicz:

(Wykłady i ćwiczenia w Obserwatorjum Astronomicznem).

I.

Wybrane rozdziały z astronomji teoretycznej, 4 g. tyg., we czwartki i soboty 6—8.

Ćwiczenia z wybranych rozdziałów astronomji teoretycznej, 2 g. tyg. w piątki 6—8.

II, III.

Rachunki liczbowe, 4 g. tyg., j. w.

Ćwiczenia z rachunków liczbowych, 3 g. tyg., j. w.

Dr A. Wilk:

I, II, III.

Zasady astrofizyki, 2 g. tyg. we środy 8—10 r. w sali nr 4 (Coll. Nov.).

Ćwiczenia z astronomji praktycznej, 2 g. tyg., we środy 6—8 wiecz. w Obserwatorjum Astronomicznem (w I i III trym.)

Fizyka.

Prof. z. dr K. Zakrzewski:

I, II, III.

1. *Fizyka doświadczalna*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 12—1, w wielkiej sali Zakładu fizycznego (Colleg. Witkowskiego).

2. *Elektryczność i magnetyzm*, 2 g. tyg., (w II i III trym.), w piątki 4—6, tamże.

Ćwiczenia w pracowni fizycznej, 4 g. tyg., w soboty 9—1, w Zakładzie fizycznym.

Pracownia fizyczna dla zaawansowanych, według umowy.

Prof. z. dr Wł. Natanson:

I, II.

Zasady termodynamiki, 5 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki 11—12, w sali III Colleg. Witkowskiego.

III.

Zasady optyki, 5 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Seminarjum fizyki teoretycznej, 2 g. tyg., we środy 6—8, tamże.

Doc. dr M. Jeżewski:

I, II.

Własności dielektryczne ciał, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6, w sali wykł. Zakładu fizyki Akad. Gór., ul. Mickiewicza 30.

Chemja.

Prof. z. dr T. Estreicher:

I, II.

Chemja nieorganiczna, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 11—12, w sali wykładowej Instytutu chemicznego.

Chemja analityczna, 2 g. tyg., we środy i czwartki 6—7, tamże.

Ćwiczenia z zakresu chemji ogólnej i analitycznej jakościowej dla farmaceutów I roku, 15 g. tyg., w I Zakładzie chemicznym.

Ćwiczenia z zakresu chemji analitycznej jakościowej i ilościowej dla chemików, przyrodników i farmaceutów II roku, 15 g. tyg., tamże.

III.

Chemja nieorganiczna (metale ciężkie), 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 11—12, w sali wykładowej Instytutu chemicznego.

Chemja nieorganiczna (rozdziały wybrane), 2 g. tyg., we czwartki i piątki 11—12, tamże.

Chemja analityczna, 2 g. tyg., we środy i czwartki 6—7, tamże.

Ćwiczenia z zakresu chemji analitycznej jakościowej dla farmaceutów, 15 g. tyg., w I Zakładzie chemicznym.

Ćwiczenia z zakresu chemji analitycznej jakościowej i ilościowej dla chemików i przyrodników, 15 g. tyg., tamże.

Prof. z. dr K. Dziewoński:

I, II, III.

Chemja organiczna, I, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 9—10, w sali Instytutu chemicznego.

Chemja organiczna II, 2 g. tyg., w czwartki i piątki 9—10, tamże.

Ćwiczenia chemiczne z zakresu chemji organicznej dla chemików studentów III i IV roku, 15 g. tyg., w II Zakładzie chemicznym.

Ćwiczenia chemiczne z zakresu chemji technicznej dla chemików, studentów III i IV roku, 9 g. tyg., tamże.

Prace badawcze z zakresu chemji organicznej dla studentów chemików IV r., 45 g. tyg., tamże, 9—1 i 3—7.

Prof. n. dr B. Kamieński:

(Zakład Chemji fizycznej, Grodzka 53).

I.

Elektrochemja (cz. II); pierwiastki promieniotwórcze, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót, 12—1.

II.

Optyka chemiczna, 5 g. tyg., j. w.

III.

Termodynamika, 5 g. tyg., j. w.

I, II, III.

Ćwiczenia z chemji fizycznej, 15 g. tyg., we czwartki 10¹/₂—12 i 3—8, w piątki 3—8 i w soboty 3—6¹/₂.

Pracownia dla starszych, 20 g. tyg.

Prof. n. dr J. Kozak:

I, II.

Chemja ogólna (nieorganiczna), 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9, w sali Instytutu chemicznego.

III.

Chemja ogólna (organiczna), 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9, w sali Instytutu chemicznego.

Doc. dr A. Bolland:

I, II.

Analiza mikrochemiczna, 2 g. tyg., w soboty 12¹/₂—2, w Coll. Nov. w sali nr 40.

Ćwiczenia z analizy mikrochemicznej, 2 g. tyg., w soboty 3—5, w pracowni Wyższego Studium Handlowego (Sienkiewicza 4).

III.

Analiza mikrochemiczna stosowana, 2 g. tyg., w soboty 12¹/₂—2, j. w.

Ćwiczenia z analizy mikrochemicznej stosowanej, 1 g. tyg., we środy 1—2, w pracowni WSH.

Doc. dr W. Staronka:

I.

Podstawy kinetyki chemicznej, 1 g. tyg. w soboty 11—12, w sali wykł. Zakładu chemji ogólnej w Akademji Górniczej, Aleja Mickiewicza 30.

II, III.

Reakcje katalityczne z uwzględnieniem ich znaczenia przemysłowego, 1 g. tyg. j. w.

Prof. z. dr Wł. Vorbrodt:

I, II.

Chemja rolnicza, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 9—10, w Zakładzie chemji rolniczej.

II, III.

Ćwiczenia z chemji rolniczej, 9 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 3—6, tamże.

Doc. dr A. Skąpski:

I, II, III.

Zastosowania Chemji fizycznej w metalurgji, 1 g. tyg., w poniedziałki 7—8, w Akademji Górniczej, Aleja Mickiewicza 30, III p.

I trym. *Termodynamika*; II trym. *Termodynamika i Kinetyka*. III trym. *Elektrochemja*.

Doc. dr H. Lachs:

I, II, III.

Chemja koloidów, 2 g. tyg., w soboty 12—2, w Zakładzie chemji fizycznej, ul. Grodzka 53.

Ćwiczenia z chemji koloidów, 3 g. tyg., w piątki 3—6, tamże.

Mineralogja.

(Zakład Mineralogiczny, Collegium Minus, ul. Gołębia 11).

Prof. z. dr St. Kreutz:

I, II, III.

Mineralogja, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 8—9.

Mineralogja i Petrografja Polski, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 8—9.

Ćwiczenia w oznaczaniu minerałów, 3 g. tyg.

Pracownia mineralogiczna i krystalograficzna dla starszych, według umowy, conajmniej 15 g. tyg.

II.

Konwersatorjum z zakresu krystalografji i nauk mineralogicznych.

III.

Wycieczki mineralogiczne, 4 g. tyg.

Asystent dr L. Chrobak:

I, II, III.

Ćwiczenia z zakresu rentgenografji kryształów, 2 g. tyg.

Asystent dr A. Gawel:

I, II, III.

Petrografja ogólna, 2 g. tyg.

Ćwiczenia petrograficzne, 2 g. tyg.

Dr A. Swaryczewski:

I, II, III.

Ćwiczenia goniometryczne, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6.

Dr K. Maślankiewicz:

I.

Ćwiczenia w oznaczaniu minerałów skałotwórczych, 2 g. tyg.

I, II.

Wstępne ćwiczenia petrograficzne, 1 g. tyg.

II.

Ćwiczenia petrograficzne, 2 g. tyg.

III.

Ćwiczenia petrograficzne z wycieczkami, 4 g. tyg.

Dr S. Kozik:

I, II, III.

Ćwiczenia z optyki kryształów, 2 g. tyg.

Geologia i Paleontologia.

Prof. z. dr Jan Nowak: (Zakład geologiczny, ul. św. Anny 6.)

I, II, III.

Geologia historyczna, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 11—12.

Paleogeografja Polska, 1 g. tyg., w piątki 11—12,

Ćwiczenia geologiczne dla początkujących, 2 g. tyg., 3—5 (dzień wedle umowy z wyjątkiem sobót).

Ćwiczenia geologiczne dla starszych, 2 g. tyg., wedle umowy.

III.

Wycieczki geologiczne dla starszych, 3 g. tyg., wedle umowy.

Doc. dr W. Goetel:

I, II.

Zasady geologii tektonicznej, 1 g. tyg., we środy 6—7, w sali wykł, geologii w Akad. Górniczej, Aleja Mickiewicza 30, parter.

Zast. prof. doc. dr Walerjan Łoziński:

III.

Gleboznawstwo, 3 g. tyg., we środy, czwartki i piątki 8—9, w sali uprawy roli, Coll. rolnicze.

Ćwiczenia i wycieczki gleboznawcze, 3 g. tyg., w soboty.

Doc. dr M. Książkiewicz:

I.

Procesy endogeniczne litosfery, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 5—6, w Zakł. Geologicznym.

(Wykład ten zalicza się do kursu geologii ogólnej).

Doc. dr S. Zuber:

III.

Geneza nafty i złóż naftowych, 1 g. tyg.

Doc. dr B. Świdorski:

III.

Kurs Kartografji geologicznej i ćwiczenia praktyczne, od 20.VI — 4.VII po 8 g. dziennie.

Nazwisko wykładającego i tytuły wykładów z Paleontologii zostaną ogłoszone później.

Doc. dr T. Bieda:

II.

Fauny kopalne Polski, Cz. II., mezozoicum, 1 g. tyg., we środy 5—6, w Zakładzie paleontologicznym.

Doc. dr E. Passendorfer:

II.

Z ogólnych zagadnień paleontologii, 1 g. tyg.

Geografja.

(Instytut geograficzny, ul. Grodzka 64).

Prof. z. dr J. Smoleński:

I.

Geografja bliskiego Wschodu, 2 g. tyg., w soboty 9—11.

Kras w Polsce, 1 g. tyg., we czwartki 10—11.

II.

Z problemów geografji politycznej, 2 g. tyg., w soboty 9—11.

Zagadnienia demogeograficzne, 1 g. tyg., we czwartki 10—12.

III.

Z morfologii Karpat wschodnich, 2 g. tyg., w soboty 9—11.

Wycieczki geograficzne, 5 g. tyg.

I, II, III.

Seminarjum z geografji ogólnej, 2 g. tyg., we wtorki 10—12.

Pracownia dla starszych, 5 g. tyg.

Konwersatorjum geograficzne, 2 g. tyg., we środy 10—12.

Ćwiczenia geoplastyczne, 4 g. tyg. (Prowadzi asyst. mr. W. Milata).

Zast. prof. doc. dr B. Zaborski:

I.

Hydrografia, 3 g. tyg., we wtorki 8—9 i w piątki 8—10.

II.

Morfologia dyluwjum niżu europejskiego, 3 g. tyg., j. w.

III.

Morfometria, 3 g. tyg., j. w.

Wycieczki geograficzne, 5 g. tyg.

I, II, III.

Ćwiczenia z geografji fizycznej, 2 g. tyg., w 2 grupach: w poniedziałki 8—10 i w soboty 9—11.

Seminarjum z geografji fizycznej, 2 g. tyg., w soboty 11—1.

Pracownia dla starszych, 5 g. tyg.

Doc. dr W. Ormicki:

I.

Proseminarjum geograficzne, 4 g. tyg., we środy 8—10 i we czwartki 11—1.

II.

Geografia gospodarcza Polski, 2 g. tyg., we środy 8—10.

Proseminarjum geograficzne, 2 g. tyg., we czwartki 11—1.

I, II, III.

Ćwiczenia geograficzno-gospodarcze, 5 g. tyg., (kurs dwuletni; warunkiem przyjęcia złożenie kolokwium z ogólnej geografji gospodarczej).

III.

Wycieczki proseminaryjne, 5 g. tyg.

Wycieczki geograficzno-gospodarcze, 5 g. tyg.

Prof. z. dr Wł. Semkowicz:

III.

Geografia historyczna Polski, 1 g. tyg., w soboty 5—6, w Coll. Nov. sala nr 66.

Docł dr W. Kubijowicz:

I, II.

Ludność ukraińska w Polsce (zarys demografji), 1 g. tyg., we czwartki
5—6 w Inst. Geograficznym.

III.

Życie pasterskie w północnych Karpatach, 1 g. tyg., j. w.

St. Srokowski:

I, II,

Geografja Prus Wschodnich, (c. d.), 2 g. tyg., w piątki 11—1.

Prof. z. dr inż. A. Rożański:

I, II.

Miernictwo i niwelacja, 2 g. tyg., we czwartki i piątki, 12—1, w sali
Inżynierji rolniczej.

III.

Hydrometrja, 1 g. tyg., we środy 12—1, tamże.

Ćwiczenia w miernictwie i niwelacji, 3 g. tyg., we wtorki 10—1 lub
w piątki 3—6, w polu, a w razie niepogody w sali Inżynierji
rolniczej.

Ćwiczenia hydrometryczne, 2 g. tyg., we środy 10—12, tamże, a także
w polu w godzinach umówionych.

Doc. dr Walerjan Łoziński:

I.

Meteorologja i klimatologja, 3 g. tyg., we czwartki 6—7 i w piątki
10—12, w sali Chemji rolniczej.

Lektor St. Korbel:

I, II.

Kurs kartografji, 3 g. tyg.

Ćwiczenia kartograficzne, 2 g. tyg.

III.

Kartometrja, 3 g. tyg.

Ćwiczenia kartometryczne, 2 g. tyg.

B. Piątkiewicz:

I, II, III.

Geometrja matematyczna, 3 g. tyg.

Biologja.

Botanika.

Prof. z. dr. Wł. Szafer:

(Instytut botaniczny, ul. Lubicz 26).

I, II.

Morfologja i systematyka roślin, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 12—1.

III.

Morfologja i systematyka roślin, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 12—1.

Stratygrafja dyluwjum polskiego na podstawie florystycznej, 1 g. tyg., w piątki 12—1.

I, II, III.

Ćwiczenia morfologiczno-systematyczne, 6 g. tyg.¹

Pracownia dla starszych, codziennie, liczy się za 15 g. tyg.

III.

Ćwiczenia w oznaczaniu roślin, 3 g. tyg., w piątki 3—6.¹

Wycieczki botaniczne, w każdą sobotę; liczy się za 4 g. tyg.¹

Prof. z. dr K. Rouppert:

(Zakład botaniczny im. Janczewskiego, Al. Mickiewicza 21).

I.

Biologiczne podstawy spółdzielczości, 2 g. tyg.

II.

Roślinność polskiego Bałtyku i wybrzeża, 2 g. tyg.

I, II.

Botanika ogólna, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10.

III.

Chwasty i ich nasiona, 2 g. tyg.

Botanika rolnicza, 4 g. tyg., we wtorki środy, czwartki i piątki 9—10.

I, II, III.

Pracownia botaniczna dla starszych, 12 g. tyg., w dniach dowolnych.

Pracownia mykologiczna dla starszych przyrodników. 16 g. tyg.

Seminarjum botaniczne, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wieczór.

Prof. n. dr K. Piech:

I, II, III.

Anatomja i cytologja roślin, 4 g. tyg.

¹ Uczestnictwo za zgodą profesora.

Ćwiczenia z anatomji roślin dla przyrodników, 5 g. tyg., w poniedziałki od 3 pop., w Instytucie botanicznym, ul. Lubicz 46.

Ćwiczenia botaniczne dla przyrodników, 4 g. tyg., w piątki 9—1, w Zakładzie Botanicznym im. Janczewskiego, Al. Mickiewicza 21.

Pracownia botaniczna dla starszych, w godzinach dowolnych, liczy się za 6 godzin tyg.

Prof. n. dr J. Wołoszyńska:

I, II.

Ćwiczenia z hydrobiologii, 2 g. tyg., w soboty 12—2, w Zakładzie Botaniki farmaceutycznej, ul. Skąteczna 10.

Pracownia dla starszych, 10 g. tyg., tamże.

Prof. z. dr St. Sokołowski:

III.

Dendrologja, 3 g. tyg., w Instytucie Janczewskiego, Aleja Mickiewicza 21.

Ćwiczenia z dendrologji, 2 g. tyg.

Prof. z. dr Wł. Vorbrodt:

III.

Fizjologia roślin, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 9—10, w Zakładzie chemji rolniczej.

Doc. dr B. Pawłowski:

II.

Przegląd systematyczny flory polskiej (z ćwiczeniami), 2 g. tyg.

I, II, III.

Ćwiczenia morfologiczno-systematyczne, 6 g. tyg., w Instytucie botanicznym, ul. Lubicz 46.

Doc. dr J. Zabłocki:

III.

Flory trzeciorzędowe, ze specjalnem uwzględnieniem flor trzeciorzędowych polskich, 1 g. tyg.

Doc. dr M. Sokołowski:

II.

Ekologiczne podstawy socjologii, 1 g. tyg.

Dr J. Lilpop:

I, II.

Paleobotanika, 2 g. tyg.

Dr S. Ziobrowski:

III.

Wykłady i ćwiczenia z ogrodnictwa, 2 g. tyg., 1—3, dla kandydatów na nauczycieli, w Inst. bot., ul. Lubicz 46. (Ilość 20 osób).

Doc. dr M. Skalińska:

II.

Zagadnienia mutacji, 2 g. tyg. (Wykłady odbędą się w sali Instytutu Botanicznego, po 6 g. tyg. w czasie od 1/II — 1/III.

Zoologja.

(Zakład zoologiczny, ul. św. Anny 6).

Prof. z. dr M. Siedlecki:

I, II, III.

Zoologja ogólna, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10,

II.

Zarys biologji morza, 2 g. tyg.

I, II, III.

Ćwiczenia zoologiczne, 3 g. tyg., w poniedziałki 10—1, Dopuszczenie do tych ćwiczeń zależy od złożenia kolokwium z zoologji systematycznej i zgody dyrektora Zakładu; ilość uczestników ograniczona).

Ćwiczenia dla starszych (practicum), codziennie 9—1 oraz 3—7, liczy się za 15 godzin. (Ilość uczestników ograniczona, dopuszczenie zależy od zgody dyrektora Zakładu).

Doc. dr M. Ramułt:

I.

Morfologja i biologja skorupiaków (Cz. II), 2 g. tyg.,

II.

Plankton słodkowodny i jego biologja, 1 g. tyg.,

Doc. dr J. Zaćwilichowski:

I, II.

Budowa i system owadów, 1 g. tyg.

III.

Fauna kręgowców Polski, 1 g. tyg.

Doc. dr S. Smreczyński:

I.

Pasorzyty człowieka, 2 g. tyg., w poniedziałki i czwartki 6—7.

II.

Embrjologja owadów, 1 g. tyg.,

Doc. dr St. Skowron:

II.

*Z zagadnień dziedziczności u człowieka, 1 g. tyg., w Zakładzie biol.-embrjologicznym, ul. św. Jana 20.***Anatomja porównawcza, histologja i embrjologja.**

W Zakładzie Anatomji porównawczej, ul. św. Anny 6, o ile nie podano innego miejsca).

Prof. z. dr H. Hoyer:

I, II.

*Anatomja porównawcza zwierząt domowych, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 11—12.**Anatomja porównawcza układu nerwowego, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 10—11.*

II.

Systematyka kregowców, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 10—11.

III.

Anatomja porównawcza kregowców (cz. I), 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11.

I, II, III.

Pracownia anatomiczno-porównawcza dla starszych słuchaczy (practicum), 15 g. tyg. (Przyjęcie zależne od zgody dyrektora Zakładu)¹.

Doc. dr Paweł Łoziński:

I, II.

*Histologja ogólna, 2 g. tyg., we czwartki 6—8, dla I r.**Wybrane rozdziały z anatomji mikroskopowej kregowców, 2 g. tyg., we wtorki, 6—8. dla II r.**Cwiczenia z embrjologii i anatomji mikroskopowej kregowców, 6 g. tyg., w poniedziałki i środy, 8—11¹.*

III.

*Zarys embrjologii i histogenezy niższych kregowców, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 9—10.**Ćwiczenia z histologii ogólnej dla słuchaczy I roku, w 2 grupach po 3 g. tyg.¹.*¹ Warunki przyjęcia, p. str. 95—96; liczba uczestników ograniczona.

I, II, III.

Pracownia histologiczna dla starszych (practicum), 15 g. tyg.

(Przyjęcie zależne od zgody dyrektora Zakładu anat. por.)¹.

Doc. dr Z. Grodziński:

I.

Anatomja porównawcza kręgowców: skóra, 2 g. tyg., we środy 10—11 i w piątki 6—7.

I, II.

Ćwiczenia z anatomji porównawczej zwierząt domowych dla przyrodników, 3 g. tyg., w piątki 11—2, tamże. (Kurs trwa 2 trym.).

II, III.

Anatomja porównawcza kręgowców: układ moczopłciowy, 2 g. tyg.

III.

Ćwiczenia z anatomji porównawczej: skóra, 3 g. tyg., w piątki 11—2.

Doc. dr K. Wodzicki:

II.

Zarys embriologii zwierząt domowych, 1 g. tyg., we wtorki 12—1.

Wybrane rozdziały z hodowli zwierząt futerkowych, 1 g. tyg., Zakład hodowli, al. Mickiewicza 21.

Doc. dr H. Gajewska:

I.

Zarys histologii, 1 g. tyg., w sali Zakł. zool.

III.

Wybrane dziedziny histologii, 1 g. tyg., w poniedziałki 11—12, tamże.

Ćwiczenia histologiczne, 3 g. tyg., we środy 3—6.

Prof. z. dr E. Godlewski:

III.

Embriologia wyższych kręgowców z szczególnem uwzględnieniem człowieka, 6 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9 nadto w piątki 12—1, w Zakładzie anatomji opisowej, ul. Kopernika 12 (dla II—IV r.).

Ćwiczenia embriologiczne, 2 g. tyg., (liczba uczestników ograniczona), w Zakładzie biologiczno-embriologicznym.

¹ Warunki przyjęcia, p. str. 94—95; liczba uczestników ograniczona.

Doc. dr T. Rogalski:

I, II, III.

Pracownia anatomiczna w zakresie badań systemu nerwowego (practicum),
6 g. tyg., w Zakładzie anat. opis. Kopernika 12.

Biologja ogólna, fizjologja i przedmioty pokrewne.

Prof. z. dr E. Godlewski:

I.

Biologja ogólna, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki
8—9, w Zakładzie zoologicznym (dla II—IV roku).

Dziedziczność, 2 g. tyg., we środy i czwartki 6—7, w Zakładzie Ana-
tomji opisowej, ul. Kopernika 12.

II.

Biologja ogólna, 5. g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9, w Zakładzie
zoologicznym.

Prof. z. dr F. Rogoziński: (Wydź. roln., Al. Mickiewicza 21).

I, II.

Chemja biologiczna, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 10—11.

Fizjologja zwierząt domowych, 3 g. tyg., we środy, czwartki i piątki
10—11.

Prof. n. dr T. Spiczakow:

(Wydź. rolniczy, Aleja Mickiewicza 21).

I, II.

Ćwiczenia z hydrobiologii i rybactwa, 2 g. tyg., w I trym. w piątki
3—5.

I.

Rybactwo (gospodarstwo rybne), 2 g. tyg., w piątki i soboty 8—9¹.

II, III.

Hydrobiologja i ichtjobiologja, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10.

UWAGA: Wykłady i ćwiczenia z hydrobiologii i rybactwa stanowią jedną całość.

I, II, III.

Pracownia rybacka, 30 g. tyg., dla specjalizujących się w hydrobiologii,
ichtjobiologii i rybactwie.

Antropologja.

(W Zakładzie Antropologii, ul. Grodzka 53).

Nazwisko wykładowego i tytuły wykładów zostaną później ogłoszone.

¹ Dla starszych słuchaczy, którzy wysłuchali wykładu *hydrobiologii i ry-
bactwa*.

STUDJUM FARMACEUTYCZNE.

Z powodu braku miejsc w pracowniach, przede wszystkim chemicznych i botanicznych, tylko ograniczona ilość studentów może być przyjęta na I rok Studium Farm. O przyjęciu decyduje Komisja Studium Farmaceutycznego, na podstawie kwalifikacji zgłaszających się kandydatów i w miarę ilości wolnych miejsc w odnośnych Zakładach. Wpis na Studium Farmaceutyczne bez upoważnienia ze strony Dyrekcji Studium nie jest ważny; kandydaci, pragnący zapisać się, winni wносить podania do tejże Dyrekcji o dopuszczenie na I rok Studium Farm. w terminie wczesnym (t. j. od 6 do 16 września, przed rozpoczęciem wpisów w Dziekanacie Wydz. fil.), załączając a) metrykę, b) świadectwo dojrzałości, c) świadectwo zdrowia, d) kwit kwestury na opłaconą takse manipulacyjną. W razie przyjęcia należy dodatkowo załączyć dokumenty wymagane przy wpisach.

I Rok studjów.

Asyst. dr T. Nayder:

I, II, III.

Fizyka doświadczalna, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 10—11, w sali wykł. Zakładu fizycznego.

III.

Ćwiczenia z fizyki, 4 g. tyg., we czwartki 3—7, w pracowni Zakł. fiz.

Prof. n. dr J. Wołoszyńska:

I, II.

Botanika ogólna, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10, w Zakładzie botaniki farmaceutycznej, ul. Skałeczna 10.

Ćwiczenia z botaniki ogólnej, 6 g. tyg. w dwóch grupach: I: we środy 5—8, piątki 6—9, II: w soboty 9—12 i 3—6; tamże.

III.

Botanika systematyczna, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10, tamże.

Ćwiczenia w oznaczaniu roślin dla farmaceutów, 6 g. tyg., we czwartki i piątki 11—2, tamże.

Wycieczki botaniczne, 3 g. tyg., w soboty 3—6.

Doc. dr St. Skowron:

I, II.

Zoologja i parazytologja, 2 g. tyg., w poniedziałki 12—1 i piątki 10—11, w Zakładzie biologiczno-embryologicznym, ul. św. Jana 20.

Ćwiczenia z zoologii i parazytologii, 2 g. tyg., w dwóch grupach: we środy 3—5 i 5—7, tamże.

III.

Zoologja (anatomja i fizjologja), 2 g. tyg., w poniedziałki 12—1 i piątki 10—11, tamże.

Ćwiczenia z anatomji i fizjologii zwierząt, 2 g. tyg., w dwóch grupach: we środy 3—5 i 5—7, tamże.

Prof. z. dr T. Estreicher:

I.

Chemja nieorganiczna cz. I, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 11—12, w sali Zakładu chemicznego.

Ćwiczenia w pracowni chemji nieorganicznej (z zakresu chemji ogólnej), 15 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i czwartki 3—7, w piątki 3—6, I Zakład chemiczny.

II.

Chemja nieorganiczna, cz. I, jak w I trym.

Ćwiczenia w pracowni chemji nieorganicznej (analiza jakościowa), 15 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i czwartki 3—7, w piątki 3—6, I Zakład chemiczny.

III.

Chemja nieorganiczna, cz. I, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 11—12, tamże.

Ćwiczenia w pracowni chemji nieorganicznej (analiza jakościowa), 12 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i piątki 3—7, I Zakład chemiczny.

UWAGA: Dla słuchaczy I r. Studium Farm. zaleca się również uczęszczanie na kurs chemji organicznej, wykładanej przez prof. dr. Kozaka dla słuchaczy I r. Wydz. roln., w trzecim trymestrze (5 g. tyg.). Kurs ten może służyć jako przygotowawczy dla należytego korzystania z wykładów chemji organicznej (cz. I i II) na II roku Studium Farm.

II Rok studjów.

Prof. z. dr S. Kreutz:

I, II.

Krystalografja i mineralogja ze szczególnem uwzględnieniem wód mineralnych, 3 g. tyg., we wtorki, środy i czwartki 12—1, w sali wykładowej Zakładu mineralogicznego.

Ćwiczenia z zakresu krystalografji i mineralogji, 1 g. tyg., w soboty 9—10, w Zakładzie mineralogicznym.

Prof. z. dr K. Dziewoński:

I, II, III.

Chemja organiczna, cz. I, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 9—10, w sali Instytutu chemicznego.

Chemja organiczna, cz. II, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 9—10, tamże.

Prof. z. dr T. Estreicher:

I, II, III.

*Chemja analityczna**, 2 g. tyg., we środy i czwartki 6—7, w sali wykładowej Instytutu chemicznego.

I, II, III.

Ćwiczenia chemiczne w pracowni chemji nieorganicznej (analiza jakościowa i ilościowa), 15 g. tyg., codziennie z wyjątkiem sobót 3—6, I Zakład chemiczny.

III.

Chemja nieorganiczna, cz. II, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 11—12.

Zast. prof. doc. dr W. Witanowski:

I, II.

Farmakognozja, 3 g. tyg., we czwartki 10—12, w piątki 10—11, w Zakładzie farmakognozji (Coll. Med.).

Ćwiczenia farmakognostyczne, 6 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 10—12, w piątki 11—1, tamże.

III.

Farmakognozja, 3 g. tyg., we wtorki, czwartki i piątki 10—11, tamże.

Ćwiczenia farmakognostyczne, 6 g. tyg., w poniedziałki i środy 10—12, we wtorki 11—1, tamże.

Asyst. dr W. Cieśla:

I, II.

*Pierwsza pomoc w nagłych wypadkach***, 1 g. tyg., w soboty 3—4, w sali wykładowej Kliniki chirurgicznej.

Prof. z. dr M. Gieszczykiewicz:

II.

Mikrobiologja, 2 g. tyg., w piątki 6—8, w sali wykł. Zakł. weter.

III.

Mikrobiologja, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 8—9 rano, tamże.

Doc. dr L. Bier:

I, II.

Higjena, 2 g. tyg., we wtorki 6—8, w Zakładzie badania środków spożywczych, ul. Zygmunta Augusta 1.

III.

Ćwiczenia z higieny, 3 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 6—7^{1/2}.

Inż. L. Chobot:

I, II, III.

Technologja chemiczna I (część nieorganiczna), 3 g. tyg., w dniach i godzinach później] oznaczyć się mających, w sali wykł. Inst. chem

UWAGA: Wykładów chemji organicznej, cz. II (Działy specjalne), słuchać mogą z korzyścią studenci, posiadający już pewne ogólne wiadomości z zakresu chemji organicznej. Wykład ten może przeto wchodzić w program III roku Studium farmaceutycznego dla tych, którzy nie są przygotowani, by zeń korzystać na II r. St. farm.

III Rok studjów.

Zast. prof. dr A. Kocwa:

I, II.

Chemja farmaceutyczna, 5 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 3—4, środy czwartki i piątki 8—9, w Zakładzie chemji farmac., ul. Skaleczna 10.

III.

Tożsamo, 5 godz. tyg. w poniedziałki i wtorki 3—4, środy 11—12, czwartki i piątki 8—9, tamże.

I.

Ćwiczenia z chemji farmaceutycznej, 9 g. tyg., tamże.

II, III.

Tożsamo, 12 g. tyg., tamże.

Prof. z. dr K. Dziewoński:

I, II, III.

Chemja organiczna, cz. II, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 9—10.

I, II, III.

Ćwiczenia z chemji organicznej, 15 g. tyg., w II Zakładzie chemicznym, we czwartki i piątki 10—1 i 3—7.

Inż. L. Chobot:

I, II, III.

Technologja chemiczna II (część organiczna), 3 g. tyg., w dniach i godzinach później oznaczyć się mających, w sali wykładowej Instytutu chemicznego.

Zast. prof. doc. dr W. Witanowski:

I, II, III.

Farmakognozja, 2 g. tyg., w dniach i godz. później oznaczyć się mających, w Zakładzie farmakognostycznym.

I, II, III.

Ćwiczenia farmakognostyczne, 4 g. tyg., w soboty 8—12, tamże.

Prof. z. dr M. Gieszczykiewicz:

I.

Ćwiczenia bakteriologiczne, 3 g. tyg., we wtorki i środy 4¹/₂—6, w Zakładzie weterynaryj.

Prof. n. dr M. Gatty-Kostyal:

I, II.

Farmacja stosowana, 4 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 9—10, we środy 9—10 i 3—4, miejsce wykładów zostanie później podane.

III.

Farmacja stosowana, 4 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 9—10, we środy 9—11 tamże.

I, II.

Ćwiczenia z zakresu farmacji stosowanej, 12 g. tyg., w poniedziałki 10—1 i 4—7, we wtorki i środy 10—1, w Zakładzie farmacji stosowanej.

II.

Tożsamo, 12 g. tyg. w poniedziałki i wtorki 10—1 i 4—7, tamże.

Doc. dr A. Bolland:

I, II.

*Analiza mikrochemiczna**, 2 g. tyg., w soboty 12¹/₂—2, w sali nr 40 Coll. Nov.

*Ćwiczenia w analizie mikrochemicznej**, 2 g. tyg., w soboty 3—5, w laboratorium Wyższego Studium Handlowego.

III.

*Analiza mikrochemiczna stosowana**, 2 g. tyg., w soboty 12¹/₂—2, w sali nr 40 Coll. Nov.

*Ćwiczenia w analizie mikrochemicznej stosowanej**, 1 g. tyg., we środy 12—1 w laboratorium Wyższego Studium Handlowego.

Prof. z. dr Wł. Szafer:

III.

Uprawa roślin leczniczych, 1 g. tyg., we środy 3—4, w Zakładzie botanicznym (ul. Lubicz 46).

Dr. S. Ziobrowski:

III.

Ćwiczenia z uprawy roślin leczniczych, 3 g. tyg., w soboty 4—7, w Ogrodzie botanicznym (dział roślin leczniczych).

Dr A. Skąpski:

I, II, III.

*Chemja fizyczna***, 3 g. tyg., w poniedział. i środy 7—8^{1/2}, w sali wykł. Akad. Górniczej Al. Mickiewicza 30. III p.

III.

Ćwiczenia z chemji fizycznej, 3 g. tyg., miejsce zostanie później podane.

Insp. farm. Mgr. Fr. Sianko.

III.

Ustawodawstwo farm., 1 g. tyg., w soboty 2—3, w sali wykładowej Instytutu Chemicznego.

Prof. n. dr. J. Wołoszyńska.

I, II, III.

*Pracownia botaniczna dla starszych**, 15 g. tyg. w Zakładzie Botaniki farm., w dniach i godzinach według umowy.

IV. Rok studjów.

Adj. dr. J. Robel.

I, II.

Chemja fizjologiczna, 2 g. tyg. w dniach i godzinach później oznaczyć się mających, w Zakładzie Chemji lekarskiej.

Ćwiczenia z chemji fizjologicznej, 4 g. tyg. w dniach i godz. później oznaczyć się mających, tamże.

Prof. n. dr J. Wołoszyńska.

I, II.

*Pracownia botaniczna dla starszych**, 15 g. tyg. w Zakładzie Botaniki farm., w dniach i godz. według umowy.

I, II.

Technologja chemiczna środków leczniczych, 4 g. tyg.: nazwisko wykładającego oraz dnie i godz. wykładów będą później podane.

Ćwiczenia z zakresu technologji chem. środków lecn., 12 g. tyg.: nazwisko prowadzącego oraz dnie i godz. ćwiczeń będą później podane.

Nauka o środkach spożywczych, 2 g. tyg.; nazwisko wykładającego oraz dnie i godz. wykładów będą później podane.

Ćwiczenia z zakresu nauki o środkach spożywczych, 8 g. tyg.: nazwisko prowadzącego oraz dnie i godz. ćwiczeń będą później podane.

Chemja toksykologiczna i sądowa, 2 g. tyg. nazwisko wykładającego oraz dnie i godz. wykład. będą później podane.

Ćwiczenia z chemji toksykologicznej t sądowej, 8 g. tyg.; nazwisko prowadzącego oraz dnie i godz. ćwiczeń będą później podane.

Farmakodynamika, 2 g. tyg.: nazwisko prowadzącego oraz dnie i godziny wykład. będą później podane.

Ćwiczenia z farmakodynamiki, 2 g. tyg.; nazwisko prowadzącego oraz dnie i godz. ćwiczeń, będą później podane.

I.

Historja farmacji, 2 g. tyg.: nazwisko wykładającego oraz dnie i godziny wykład. będą później podane.

UWAGA: Przedmioty oznaczone gwiazdką nie wchodzą w zakres wymaganych przy egzaminach rocznych i są jedynie wskazane, jako potrzebne do uzupełnienia studjów zasadniczo niezbędnych.

Z przedmiotów wykładowych oznaczonych dwiema gwiazdkami wymaga się złożenia specjalnego kolokwjum przed dopuszczeniem do egzaminu na stopień magistra farmacji.

Z powodów organizacyjnych w powyższym wykazie wykładów i ćwiczeń dla studentów farmacji mogą zajść zmiany, które Dyrekcja Oddziału Farm. poda w swoim czasie do wiadomości słuchaczy.

STUDJUM PEDAGOGICZNE.

Program na wszystkie trzy trymestry.

Prof. n. dr Z. Mysłakowski: *Pedagogika ogólna*, 3 g. tyg.

Prof. z. dr W. Heinrich: *Psychologja ogólna*, 5 g. tyg.

Prof. n. dr J. Szuman: *Psychologja pedagogiczna*, 5 g. tyg.

Prof. n. dr W. Gądzikiewicz: *Higjena szkolna*, 5 g. tyg.

Wizytator Z. Wyrobek: *Wychowanie fizyczne*, 5 g. tyg.

Prof. A. Dziurzyński: *Dydaktyka zoologji*, 5 g. tyg.

Prof. B. Dyakowski: *Dydaktyka botaniki*, 5 g. tyg.

Doc. dr M. Jeżewski: *Dydaktyka fizyki*, 5 g. tyg.

Prof. J. Leśniak: *Dydaktyka matematyki*, 5 g. tyg.

Dr M. Jalewski: *Dydaktyka chemji*, 5 g. tyg.

Dr J. Zerndt: *Dydaktyka mineralogji*, 5 g. tyg.

Doc. dr St. Skimina: *Dydaktyka języków starożytnych*, 5 g. tyg.

Dr F. Bielak: *Dydaktyka literatury polskiej* 5 g. tyg.

Doc. dr Z. Klemensiewicz: *Dydaktyka języka polskiego*, 5 g. tyg.
 Dr Stefania Ciesielska-Borkowska: *Dydaktyka języka francuskiego*, 5 g. tyg.

Dr A. Kłodziński: *Dydaktyka historii*, 5 g. tyg.

Dr S. Niemcówna: *Dydaktyka geografji*, 5 g. tyg.

Dr J. Jakóbiec: *Dydaktyka języka niemieckiego*, 5 g. tyg.

Prof. z. dr F. Zoll: *Prawodawstwo szkolne*, 2 g. tyg.

Doc. dr P. Łoziński: *Technika mikroskopowa w zastosowaniu do potrzeb szkoły średniej*, 5 g. tyg. (I trym.) (dla zoologów i botaników).

Prof. dr W. Szafer: *Prowadzenie wycieczek botanicznych*, 5 g. tyg. (III trym.).

(Nazwisko zostanie później ogłoszone). *Propedeutyka filozofji*, 5 g. tyg.

Dr W. Bobkowska: *Historja pedagogiki*, 5 g. tyg.

Prof. z. dr J. Bystron: *Socjologja wychowania*, 5 g. tyg. (II trym.)

Prof. z. dr E. Godlewski: *Biologja*, 5 g. tyg. (I, II i III trym.)

Dr Wł. Stryjeński: *Psychologja patologiczna*, 5 g. tyg. (I trym.).

Dr T. Kupczyński: *Organizacja szkolna*, 5 g. tyg. (III trym.)

Dr M. Gluth: *Dydaktyka nauczania w pierwszych 4 latach szkoły powszechnej*, 5 g. tyg.

Dr. M. Gluth, *Dydaktyka pedagogji*, 5 g. tyg.

UWAGA: Dni i godziny zostaną później ogłoszone. Na Studium pedagogiczne przyjmowani będą słuchacze, którzy ukończyli pełne trzy lata studjów naukowych w zakresie swego przedmiotu, i którzy złożyli przepisany egzamin z psychologii ogólnej, po uprzednim zgłoszeniu się w Dyrekcji Studium.

Zmiany zasze we wykładach na Wydziale filozoficznym w r. ak. 1932/33 po ogłoszeniu spisu wykładów.

A. Zmiany w tytule wykładów.

Zast. prof. doc. dr Zaborski:

Wykład: „*Morfologja powierzchni ziemskiej*“, ogłoszony na I i II trym. został przedłużony na III trym. zamiast wykładu „*Hydrografja*“.

Prof. dr S. Gąsiorowski:

Zamiast wykładu: „*Kultura materialna grecka*“, wygłosił w III trym. wykład: *Przemysł artystyczny grecki i rzymski*“, w tej samej ilości g.

B. Wykłady na r. ak. 1932/33 dodatkowo zgłoszone.

Zast. prof. doc. dr M. Heitzmann:

III.

Platon i jego filozofja, 5 g. tyg.

Seminarjum filozoficzne (Lektura „Politei“ platońskiej), 2 g. tyg.

Doc. dr L. Chmaj:

III.

Wprowadzenie do zagadnień metafizycznych i etycznych w ich historycznym ujęciu, 1 g. tyg.

Doc. dr S. Komornicki:

III.

Dzieje tkactwa artystycznego, 1 g. tyg.

Zast. prof. doc. dr S. Kołaczkowski:

III.

Henryk Ibsen, 3 g. tyg.

Zagadnienia poetyki, 2 g. tyg.

Ćwiczenia dla starszych studentów, jak w II trym.

B) WYDZIAŁ ROLNICZY.

(Collegium Godlewskiego, Aleja Mickiewicza 21).

Rok I.

Trymestr. I.

1. *Geometria wykreślna*, 2 g. tyg., w poniedziałki i we wtorki 12—1; Prof. z. dr A. Rożański.
2. *Fizyka doświadczalna, cz. I*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 10—11; starszy asyst. dr T. Nayder.
3. *Chemja ogólna (nieorganiczna)*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9; prof. n. dr J. Kozak.
4. *Botanika ogólna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10; prof. z. dr K. Rouppert.
5. *Anatomja i histologja zwierząt domowych*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 11—12; prof. z. dr H. Hoyer.
6. *Meteorologja i klimatologja*, 3 g. tyg., we czwartki 6—7 i w piątki 10—12; zastępca prof. doc. dr Walerjan Łoziński.
7. *Ćwiczenia w rysunkach z geometrii wykreślnej*, 3 g. tyg., w soboty 3—6; Prof. z. dr A. Rożański.
8. *Ćwiczenia botaniczne*, 4 g. tyg., w poniedziałki 4—6 i w soboty 11—1; prof. z. dr K. Rouppert.
9. *Ćwiczenia anatomiczne* 2 g. tyg., w soboty 9—11; doc. dr Inż. K. Wodzicki.
10. *Ćwiczenia matematyczne*, 4 g. tyg., we wtorki i piątki 5—7; prof. em. Szk. Przem. F. Brablec.

Trymestr II.

11. *Fizyka doświadczalna, cz. I*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 10—11; st. asyst. dr T. Nayder.
12. *Chemja ogólna (nieorganiczna)*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9; prof. n. dr J. Kozak.
13. *Botanika ogólna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10; prof. z. dr K. Rouppert.
14. *Anatomja i histologja zwierząt domowych*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 11—12; prof. z. dr H. Hoyer.
15. *Mineralogja i petrografja*, 5 g. tyg., we środy 12—1, czwartki i piątki 11—1; zast. prof. doc. dr Walerjan Łoziński.
16. *Wstęp do nauki rolnictwa*, 1 g. tyg., w piątki 12—1; Adj. doc. dr. J. Przyborowski.
17. *Ćwiczenia chemiczne*, 6 g. tyg., we wtorki i środy 3—6; prof. n. dr J. Kozak.
18. *Ćwiczenia botaniczne*, 4 g. tyg., w poniedziałki 4—6 i w soboty 11—1; prof. z. dr K. Rouppert.
19. *Ćwiczenia anatomiczne* 2 g. tyg., w soboty 9—11; doc. dr Inż. K. Wodzicki.
- **Zarys embriologii zwierząt domowych*, 1 g. tyg., wtorki 12—1; doc. dr K. Wodzicki.
20. *Ćwiczenia fizyczne*, 2 g. tyg., we czwartki 4—6; dr T. Nayder.
21. *Ćwiczenia w rysunkach technicznych*, 2 g. tyg., we wtorki 6—8; adjunkt dr M. Wójcicki.

Trymestr III.

22. *Chemja ogólna (organiczna)*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9; prof. n. dr J. Kozak.
23. *Botanika rolnicza*, 4 g. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki 9—10; prof. z. dr K. Rouppert.
24. *Fizyka doświadczalna, cz. II.*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 10—11; st. asyst. dr T. Nayder.
25. *Zarys zoologii ze szczególnem uwzględnieniem szkodników zwierzęcych*, 4 g. tyg., we czwartki i w piątki 11—1; doc. dr K. Simm.
26. *Ćwiczenia z chemji analitycznej*, 9 g. tyg., we wtorki i środy 3—6 i w piątki 5—8; prof. n. dr J. Kozak.
27. *Ćwiczenia zoologiczne ze szczególnem uwzględnieniem szkodników zwierzęcych*, 4 g. tyg., we czwartki 3—7, doc. dr K. Simm.
28. *Ćwiczenia i wycieczki botaniczne*, 4 g. tyg., w soboty 9—1; prof. z. dr K. Rouppert.

Rok II.

Trymestr I.

1. *Chemja biologiczna*, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 10—11; prof. z. dr F. Rogoziński.
2. *Fizjologja zwierząt domowych*, 3 g. tyg., we środy, czwartki i piątki 10—11; tenże.
3. *Chemja rolnicza*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 9—10; prof. z. dr W. Vorbrodt.
4. *Geologia*, 2 g. tyg., w soboty 10—12; zast. prof. doc. dr Walerjan Łoziński.
5. *Hodowla zwierząt domowych ogólna*, 3 g. tyg., poniedziałki, wtorki i środy 12—1; zast. prof. doc. dr T. Marchlewski.
6. *Maszynoznawstwo rolnicze*, 3 g. tyg., w piątki 4—7; prof. Akad. Gór. dr J. Krauze.
7. *Miernictwo i niwelacja*, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 12—1; prof. z. dr A. Rożański.
8. *Budownictwo wiejskie*, 3 g. tyg., we środy 11—12 i w piątki 8—10; inż. M. Heitzmann.
9. *Ekonomja polityczna*, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 11—12; doc. dr S. Schmidt.
10. *Prawo państwowe i administracyjne*, 2 g. tyg., we czwartki 4—6; prof. z. dr K. Kumaniecki.
11. *Ćwiczenia chemiczne (analityczne)*, 9 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 3—6; prof. n. dr J. Kozak.

Trymestr II.

12. *Chemja biologiczna*, 2 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 10—11; prof. z. dr F. Rogoziński.
13. *Fizjologja zwierząt domowych*, 3 g. tyg., we środy, czwartki i piątki 10—11; tenże.
14. *Chemja rolnicza*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 9—10; prof. z. dr W. Vorbrodt.
15. *Geologja*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; zast. prof. doc. dr Walerjan Łoziński.
16. *Hodowla zwierząt domowych ogólna*, 3 g. tyg., we wtorki, 11—12 i środy 11—1, zast. prof. doc. dr Marchlewski.
- 17 a. *Maszynoznawstwo rolnicze*, 1 g. tyg., w piątki 4—5; prof. Akad. Gór. dr J. Krauze.

- 17 b. *Maszynoznawstwo rolnicze*, 2 g. tyg., w poniedziałki i czwartki 8—9; adjunkt dr M. Wójcicki.
18. *Miernictwo i niwelacja*, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 12—1; prof. z. dr A. Rożański.
19. *Budownictwo wiejskie*, 2 g. tyg., w piątki 8—10; inż. M. Heitzmann.
20. *Ekonomja polityczna*, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 11—12; doc. dr S. Schmidt.
21. *Prawo państwowe i administracyjne*, 2 g. tyg., we czwartki 4—6; prof. z. dr. K. Kumaniecki.
22. *Ćwiczenia chemiczno-rolnicze*, 9 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 3—6; prof. z. dr W. Vorbrodt.
23. *Ćwiczenia z budownictwa wiejskiego*, 2 g. tyg., w soboty 3—5; inż. M. Heitzmann.

Trymestr III.

24. *Hodowla zwierząt domowych ogólna*, 4 g. tyg., w poniedziałki, i wtorki 11—12, we środy 11—1; zast. prof. dr T. Marchlewski
25. *Fizjologja roślin*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 9—10; prof. z. dr Vorbrodt.
26. *Patologja roślin (cz. I.)*, 2 g. tyg., we środy 6—8; adjunkt dr W. Zabłocka.
27. *Nauka żywienia zwierząt domowych*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 10—11; prof. z. dr F. Rogoziński.
28. *Gleboznawstwo*, 3 g. tyg., we środy, czwartki i piątki 8—9; zastępca prof. doc. dr Walerjan Łoziński.
- 29 a. *Maszynoznawstwo rolnicze*, 2 g. tyg., w piątki 6—8; prof. Akad. Gór. dr J. Krauze.
- 29 b. *Maszynoznawstwo rolnicze*, 1 g. tyg., w poniedziałki 8—9; adjunkt dr M. Wójcicki.
30. *Ćwiczenia chemiczno-rolnicze*, 9 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 3—6; prof. z. dr W. Vorbrodt.
31. *Ćwiczenia z patologji roślin (cz. I.)*, 2 g. tyg., we wtorki 6—8; adjunkt dr W. Zabłocka.
32. *Ćwiczenia w miernictwie i niwelacji*, 3 g. tyg., w piątki 3—6; prof. z. dr A. Rożański.
33. *Ćwiczenia z maszynoznawstwa*, 3 g. tyg., we czwartki 3—6; adjunkt dr M. Wójcicki.
34. *Ćwiczenia i wycieczki geologiczne*, 3 g. tyg., w soboty 9—12; zastępca prof. doc. dr W. Łoziński.
35. *Ćwiczenia i wycieczki gleboznawcze*, 3 g. tyg., w soboty 3—6; tenże.

Rok III.

Trymestr I.

1. *Elementy statystyki matematycznej*, 2 g. tyg., we czwartki 5—7; doc. dr S. Schmidt.
2. *Nauka o nawozach*, 2 g. tyg., we wtorki 11—12 i środy 12—1; prof. z. dr W. Vorbrodt.
3. *Ogólna nauka uprawy roślin*, 3 g. tyg., we środy 11—12 i czwartki 9—11; prof. n. dr J. Włodek.
4. *Mechaniczna uprawa roli*, 3 g. tyg., we wtorki 4—6 i piątki 5—6; dr W. Płoski.
5. *Patologia roślin (cz. II)*, 2 g. tyg., we wtorki 8—9 i środy 6—7; adjunkt dr W. Zabłocka.
- 6a. *Szczegółowa hodowla zwierząt domowych (mleczarstwo)*, 2 g. tyg., we czwartki 3—5; zast. prof. doc. dr T. Marchlewski.
- 6b. *Szczegółowa hodowla zwierząt domowych*, 1 g. tyg., we wtorki 3—4. prof. z. R. Prawocheński.
7. *Meljoracje rolnicze*, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—12; prof. z. dr A. Rożański.
8. *Podstawy gospodarstwa lasowego*, 2 g. tyg., w czwartki i soboty 11—12; prof. z. dr S. Sokołowski.
9. *Higjena i choroby zakaźne zwierząt domowych*, 2 g. tyg., we wtorki 9—11; prof. z. dr Julian Nowak.
10. *Ekonomia rolnicza, cz. I (Ekonomika rolnicza)*, 2 g. tyg., w wtorki i czwartki 12—1, prof. z. dr S. Surzycki.
11. *Skarbowość*, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10; prof. z. dr A. Krzyżanowski.
12. *Polityka agrarna*, 4 g. tyg., we czwartki 8—9 i soboty 10—12 i 3—4; doc. dr S. Schmidt.
13. *Kooperatyzm*, 2 g. tyg., we środy 5—6 i soboty 6—7; dyr. Zw. Rew. Sp. Roln. dr W. Wiszniewski.
14. *Chów drobnego inwentarza*, 1 g. tyg., we wtorki 6—7; zastępca prof. doc. dr T. Marchlewski.
15. *Ćwiczenia w elementach statystyki matematycznej*, 1 g. tyg., we czwartki 7—8; doc. dr S. Schmidt.
16. *Ćwiczenia z nasionoznawstwa rolniczego* 3 g. tyg., we środy i ew. piątki 8—11; prof. n. dr J. Włodek, wspólnie z dr E. Rałskim.
17. *Ćwiczenia z patologji roślin (cz. II)*, 2 g. tyg., w piątki 6—8, adjunkt dr W. Zabłocka.
18. *Ćwiczenia zootechniczne (mleczarskie)*, 2 g. tyg., we środy 3—5; zast. prof. doc. dr T. Marchlewski.

19. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych*, 2 g. tyg., w soboty 9—11; prof. z. dr A. Rożański.
20. *Ćwiczenia z hydrobiologii i rybactwa*, 2 g. tyg., w piątki 3—5; prof. z. dr T. Spiczakow.
21. *Prawo cywilne*, 1 g. tyg. w soboty 12—1: prof. n. dr; J. Gwiazdomorski.

Trymestr II.

22. *Elementy statystyki matematycznej*, 1 g. tyg., we czwartki 3—4. doc. dr S. Schmidt.
23. *Ogólna nauka uprawy roślin*, 4 g. tyg., we wtorki i środy 11—12 i czwartki 9—11; prof. n. dr J Włodek.
- 23 a. *Podstawy odmianoznawstwa, hodowli roślin i doświadczalnictwa*, 2 g. tyg., we środy 5—7; adj. doc. dr. J. Przyborowski.
24. *Szczegółowa hodowla zwierząt domowych*, 2 g. tyg., we wtorki i piątki 5—6; prof. z. R. Prawocheński.
25. *Meljoracje rolnicze*, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—12; prof. z. dr A. Rożański.
26. *Podstawy ogrodnictwa*, 2 g. tyg., we środy 3—5; prof. z. J. Brzeziński.
27. *Podstawy gospodarstwa lasowego*, 2 g. tyg., we czwartki i soboty 11—12; prof. z. dr S. Sokołowski.
28. *Hydrobiologja i rybactwo (cz. I)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10; prof. z. dr T. Spiczakow.
29. *Higijena i choroby zakaźne zwierząt domowych*, 2 g. tyg., we wtorki 9—11; prof. z. dr Julian Nowak.
30. *Ekonomja rolnicza, cz. I (Ekonomika rolnicza)*, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 12—1; prof. z. dr S. Surzycki.
31. *Prawo cywilne*, 1 g. tyg., soboty 12—1; prof. n. dr. J. Gwiazdomorski.
32. *Chów drobnego inwentarza*, 1 g. tyg., we wtorki 6—7; zastępca prof. doc. dr T. Marchlewski.
33. *Ćwiczenia w elementach statystyki matematycznej*, 2 g. tyg., we czwartki 4—6; doc. dr S. Schmidt.
34. *Ćwiczenia nasionoznawstwa rolniczego*, 3 g. tyg., we środy i ew. piątki 8—11; prof.n. dr J. Włodek, wspólnie z dr E. Ralskim.
35. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych*, 2 g. tyg., w soboty 9—11; prof. z. dr Adam Rożański.
36. *Ćwiczenia w hydrobiologii i rybactwie*, 2 g. tyg., w piątki 3—5; prof. z. dr T. Spiczakow.

Trymestr III.

37. *Szczegółowa nauka uprawy roślin z uprawą łąk i pastwisk*, 5 g. tyg., we wtorki 10—11, środy i czwartki 9—11; prof. n. dr J. Włodek.
38. *Podstawy odmianoznawstwa, hodowli roślin i doświadczalnictwa*, 2 g. tyg., w piątki 3—5; adj. doc. dr. J. Przyborowski.
- 39 a. *Szczegółowa hodowla zwierząt domowych (hodowla bydła)*, 2 g. tyg., w czwartki i w piątki 11—12; zast. prof. dr T. Marchlewski.
- 39 b. *Szczegółowa hodowla zwierząt domowych*, 2 g. tyg., we wtorki 4—6; prof. z. R. Prawocheński.
40. *Meljoracje rolnicze*, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—12; prof. z. dr Adam Rożański.
41. *Hydrobiologja i rybactwo, cz. II (dla działów ogólnego i rybactwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10; prof. z. dr T. Spiczakow.
42. *Weterynarja gospodarcza*, 2 g. tyg., we wtorki 8—10; dr W. Guzek.
43. *Ekonomja rolnicza, cz. II (Taksacja)*, 4 g. tyg., we wtorki i środy 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
44. *Ćwiczenia z nauki uprawy roli i roślin*, 3 g. tyg., we czwartki 2—5; prof. n. dr J. Włodek, wspólnie z dr W. Płoskim; w Gospodarstwie Doświadczalnem U. J. w Mydlnikach.
45. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych*, 2 g. tyg., w piątki 9—11; prof. z. dr A. Rożański.
46. *Demonstracje w nauce ogrodnictwa*, 2 g. tyg., we środy 3—5; prof. z. J. Brzeziński.
- Wycieczki rolnicze w soboty.

Rok IV.

I. Dział Ogólny.

Trymestr I.

- 1 a. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (motylkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. p. n. dr. J. Włodek.
- 1 b. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (przyrodnicze podstawy płodozmianu)*, 1 g. tyg., we wtorki 9—10; tenże.
- 1 c. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (szczegółowa uprawa mechaniczna roli)*, 1 g. tyg., w poniedziałki 10—11; dr W. Płoski.
- 1 d. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg., we czwartki 9—10; adj. doc. dr. J. Przyborowski.
- 2 a. *Hodowla zwierząt domowych (spec. działy)*, 2 g. tyg., we wtorki i czwartki 12—1; prof. z. R. Prawocheński.

- 2 b. *Hodowla zwierząt (spec. działy, wybrane rozdziały z biologji i genetyki hodowlanej)*, 1 g. tyg., we czwartki 8—9; zast. prof. doc. dr T. Marchlewski.
3. *Meljoracje rolnicze (spec. działy: studnie i wodociągi wiejskie, kanalizacja osiedli)*, 2 g. tyg., we czwartki 5—7; prof. z. dr A. Rożański.
4. *Mechanika rolnicza (spec. działy: obsługa kotłów parowych)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 3—5; prof. Akademji Górn. inż. E. Chromiński.
5. *Leśnictwo*, 3 g. tyg., we czwartki 10—11 i piątki 9—11; prof. z. dr S. Sokołowski.
6. *Rybackstwo (gospodarstwo rybne)*, 2 g. tyg., w piątki i soboty 8—9; prof. z. dr T. Spiczakow.
7. *Weterynarja gospodarcza z demonstracjami*, 2 g. tyg., we środy 9—11; dr W. Guzek.
8. *Technologja rolnicza*, 2 g. tyg., we wtorki 5—7; prof. Szkoły Przem. dr A. Krzemecki.
9. *Taksacja rolnicza szczegółowa*, 2 g. tyg., w piątki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
10. *Ekonomja rolnicza, cz. III (Organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; tenże.
11. *Seminarjum z uprawy roślin*, 2 g. tyg., we środy 6—8; prof. n. dr J. Włodek.
12. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych (spec. działach)*, 2 g. tyg., we czwartki 3—5; prof. z. dr A. Rożański.
13. *Ćwiczenia w mechanice rolniczej*, 3 g. tyg., w poniedziałki 5—8; adjunkt dr M. Wójcicki.
- **Seminarjum botaniczne* 2 g. tyg., w piątki 7—9; prof. z. dr K. Roupert.
14. **Pszczelnictwo*, 1 g. tyg., we wtorki 6—7; dr I. Schaitter.
- **Prace dla starszych w Zakładzie Uprawy Roli i Roślin*, 18 g. tyg. stosownie do porozumienia z Kierownikiem Zakładu; prof. dr J. Włodek wspólnie z doc. dr K. Strzemieńskim.

Trymestr II.

- 15 a. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (motylkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. n. dr J. Włodek.
- 15 b. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (szczegółowa uprawa mechaniczna roli)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 9—11; dr W. Płoski.
- 15 c. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg., we czwartki 9—10; Adj: doc. dr. J. Przyborowski.
- 16 a. *Hodowla zwierząt domowych, (spec. działy)*, 1 g. tyg., we wtorki 12—1; prof. z. R. Prawocheński.

- 16 b. *Hodowla zwierząt domowych (spec. działy, wybrane rozdziały z biologji i genetyki hodowlanej)*, 1 g. tyg., we czwartki 12—1; zast. prof. doc. dr T. Marchlewski.
17. *Meljoracje rolnicze (spec. działy: wyzyskanie siły wodnej)*, 1 g. tyg., we czwartki 5—6; prof. z. dr A. Rożański.
18. *Mechanika rolnicza (spec. działy: motory cieplne)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 3—5; prof. Akad. Górn. inż. E. Chromiński.
19. *Leśnictwo*, 3 g. tyg., we czwartki 10—12 i piątki 9—10; prof. z. dr S. Sokołowski.
20. *Weterynarja gospodarcza z demonstracjami*, 2 g. tyg., we środy 9—11; dr W. Guzek.
21. *Technologja rolnicza*, 2 g. tyg., we wtorki 5—7; prof. Szk. Przem. dr A. Krzemecki.
22. *Taksacja rolnicza szczegółowa*, 2 g. tyg., w poniedziałki i piątki 11—12; prof. z. dr S. Surzycki.
23. *Ekonomja rolnicza, cz. III (Organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; tenże.
24. *Seminarjum z uprawy roślin* 2 g. tyg., we środy 6—8; prof. n. dr J. Włodek.
25. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych (spec. działach)*, 2 g. tyg., we czwartki 3—5; prof. z. dr A. Rożański.
26. *Ćwiczenia w mechanice rolniczej*, 3 g. tyg., w poniedziałki 5—8; dr M. Wójcicki.
27. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., we środy 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
28. **Pszczelnictwo*, 2 g. tyg. w soboty 6—7; dr I. Schaitter.
- **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9; prof. z. dr K. Rouppert.
- **Prace dla starszych w Zakładzie Uprawy Roli i Roślin*, 18 g. tyg. stosownie do porozumienia z Kierownikiem Zakładu; prof. dr Włodek wspólnie z doc. dr K. Strzemieńskim.
- **Wybrane działy z ekologji roślin uprawnych*, 1 g. tyg. we wtorki 11—12; doc. dr K. Strzemieński.

Trymestr III.

- 29 a. *Hodowla zwierząt domowych (spec. działy)*, 1 g. tyg., we czwartki 12—1; prof. z. R. Prawocheński.
- 29 b. *Hodowla zwierząt domowych (spec. działy)*, 1 g. tyg., we wtorki 12—1; doc. dr Z. Jaworski.
30. *Mechanika rolnicza (spec. działy: motory wodne)*, 1 g. tyg., w piątki 5—6; prof. Akademji Górn. dr J. Krauze.

31. *Leśnictwo*, 3 g. tyg., we środy 10—11 i piątki 9—11; prof. z. dr S. Sokołowski.
 32. *Dendrologja*, 3 g. tyg., we czwartki 10—12 i piątki 6—7; tenże.
 33. *Weterynarja gospodarcza z demonstracjami*, 2 g. tyg., we środy 8—10; dr W. Guzek.
 34. *Technologja rolnicza*, 2 g. tyg., we wtorki 6—8; prof. Szkoły Przem. dr A. Krzemecki.
 35. *Ekonomja rolnicza, cz. IV (rachunkowość)*, 2 g. tyg., w piątki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
 36. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
 37. *Demonstracje z uprawy roślin*, 3 g. tyg., we środy 2—5; prof. n dr J. Włodek, wspólnie z dr W. Płoskim. w Gospod. Doświad. U. J. w Mydlnikach.
 38. *Ćwiczenia w mechanice rolniczej*, 3 g. tyg., w poniedziałki 3—6; adjunkt dr M. Wójcicki.
 39. *Ćwiczenia z dendrologji*, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10; prof. z. dr S. Sokołowski.
 40. *Metodyka kalkulacyj rolniczych*, 4 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 10—12; doc. dr S. Schmidt.
 41. **Budownictwo wiejskie (spec. działy)*, 1 g. tyg., we czwartki 3—4; inż. M. Heitzmann.
 42. **Ćwiczenia z budownictwa wiejskiego (spec. działów)*, 2 g. tyg., we czwartki 4—6; tenże.
 43. **Pszczelnictwo*, 2 g. tyg., we wtorki 8—10; dr I. Schaitter.
 - **Technika i organizacja nasiennictwa*, 2 g. tyg., we wtorki 4—6; adj. doc. dr J. Przyborowski.
 - **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9; prof. z. dr K. Roupert.
 - **Prace dla starszych w Zakładzie Uprawy Roli i Roślin*, 18 g. tyg. stosownie do porozumienia z Kierownikiem Zakładu, prof. dr J. Włodek, wspólnie z doc. dr K. Strzemińskim.
 - **Ochrona roślin przed szkodnikami zwierzęcymi*, 1 g. tyg. dzień i godzina będą podane później; doc. dr K. Simm.
- Wycieczki rolnicze w soboty.

II. Dział ogrodniczy.

Trymestr I.

1. *Szkółki*, 1 g. tyg., w poniedziałki 6—7; dyr. Gabryl.
2. *Uprawa drzew owocowych*, 4 g. tyg., we czwartki 5—7 i w piątki 4—7; prof. z. J. Brzeziński.

3. *Warzywnictwo ogólne i szczegółowe*, 3 g. tyg., we wtorki 12—1 i soboty 4—6; tenże.
4. *Ogrodnictwo ozdobne*, 5 g. tyg., w poniedziałki 8—9, wtorki 6—8, środy 7—8, czwartki 8—9; st. asyst. dr S. Ziobrowski.
5. *Przetwory owocowe i warzywne*, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6; prof. Szk. Przem. dr A. Krzemecki.
6. *Pszczelnictwo*, 1 g. tyg., we wtorki 6—7; dr I. Schaitter.
7. *Nauka o zmienności i dziedziczności*, 3 g., tyg., we czwartki 10—1; adj. doc. dr. J. Przyborowski.
8. *Ekonomja rolnicza, cz. III (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg.; w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
9. *Ćwiczenia z ogrodnictwa ozdobnego*, 2 g. tyg., w poniedziałki 2—4; st. asyst. dr S. Ziobrowski.
10. *Ćwiczenia praktyczne z ogrodnictwa*, 9 g. tyg., we czwartki 3—5, piątki 9—1 i soboty 10—1; prof. z. J. Brzeziński.
11. *Szkółki (ćwiczenia)*, 1 g. tyg., w poniedziałki 7—8; dyr. Gabryl.
— **Uprawa roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg., we czwartki 9—10; adj. doc. dr. J. Przyborowski.
— **Ziemniaki (odmianoznawstwo, hodowla i uprawa)*, 1 g. tyg., we środy 10—11; doc. dr I. Przyborowski.
— **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz.; prof. z. dr K. Rouppert.

Trymestr II.

13. *Szkółki*, 1 g. tyg., w poniedziałki 6—7; dyr. J. Gabryl.
14. *Uprawa drzew owocowych*, 5 g. tyg., we czwartki 5—7 i piątki 4—7; prof. z. J. Brzeziński.
15. *Warzywnictwo ogólne i szczegółowe*, 3 g. tyg., we wtorki 12—1, i soboty 4—6; tenże.
16. *Ogrodnictwo ozdobne*, 5 g. tyg., we wtorki 5—7, środy 3—5 i czwartki 8—9; dr S. Ziobrowski.
17. *Przetwory owocowe i warzywne*, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6; prof. Szk. Przem. dr A. Krzemecki.
18. *Pszczelnictwo*, 1 g. tyg., w soboty 6—7; dr I. Schaitter.
19. *Nauka o zmienności i dziedziczności*, 3 g. tyg., we czwartki 10—1; adj. doc. dr. J. Przyborowski.
20. *Ekonomja rolnicza, cz. III (Organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg.; w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
21. *Ćwiczenia z ogrodnictwa ozdobnego*, 2 g. tyg., w poniedziałki 2—4, dr S. Ziobrowski.

22. *Ćwiczenia praktyczne z ogrodnictwa*, 9 g. tyg., we czwartki 3—5, piątki 9—1 i soboty 10—1; prof. z. J. Brzeziński.
23. *Szkółki (ćwiczenia)*, 1 g. tyg., w poniedziałki 7—8; dyr. J. Gąbryl.
24. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., we środy 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
- **Uprawa roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg., we czwartki 9—10; adj. doc. dr Przyborowski.
- **Genetyka (wybrane działy)*, 1 g. tyg., we środy 10—11; doc. dr I. Przyborowski.
- **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz., prof. z. dr K. Rouppert.
- **Wybrane działy z ekologii roślin uprawnych*, 1 g. tyg. we wtorki 11—12; doc. dr. K. Strzemieński.

Trymestr III.

25. *Ogrodnictwo ozdobne*, 5 g. tyg., w poniedziałki 9—11, wtorki 8—10 i czwartki 9—11; st. asyst. dr S. Ziobrowski.
26. *Ekonomja rolnicza, cz. IV (Rachunkowość)*, 2 godz. tyg., w piątki 11—1; prof. dr S. Surzycki.
27. *Ćwiczenia praktyczne z ogrodnictwa*, 18 g. tyg., w poniedziałki i czwartki 3—8, piątki 3—6 i soboty 8—1; prof. z. J. Brzeziński.
28. *Ćwiczenia z pszczelnictwa*, 2 g. tyg., we środy 2—4; dr I. Schaitter.
29. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. dr S. Surzycki.
30. *Ćwiczenia w przetworach owocowych i warzywnych*, 3 g. tyg., we środy 5—8 wiecz.; prof. Szk. Przem. dr A. Krzemecki.
- **Technika i organizacja nasiennictwa*, 2 g. tyg., we wtorki 4—6; adj. doc. dr J. Przyborowski.
- **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz.; prof. z. dr K. Rouppert.
- **Ochrona roślin przed szkodnikami zwierzęcymi*, 1 g. tyg. dzień i godzina będą podane później; doc. dr. K. Simm.

III. Dział Hodowli Roślin.

Trymestr I.

1. *Nauka o zmienności i dziedziczności*, 3 g. tyg., we czwartki 10—1; adj. doc. dr. J. Przyborowski.
2. *Metodyka doświadczeń rolniczych*, 3 g. tyg., w piątki 3—6; tenże.

- 3 a. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (motylkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. n. dr Włodek.
- 3 b. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (przyrodnicze podstawy płodozmianu)*, 1 g. tyg., we wtorki 9—10; tenże.
- 3 c. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (szczegółowa uprawa mechaniczna roli)*, 1 g. tyg., w poniedziałki 10—11; dr W. Płoski.
- 3 d. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg., we czwartki 9—10; adj. doc. dr. J. Przybowski.
4. *Hodowla nasion rolniczych (spec. działy)*, 2 g. tyg., we środy 3—5; tenże.
5. *Warzywnictwo ogólne*, 3 g. tyg., we wtorki 12—1 i soboty 4—6; prof. z. J. Brzeziński.
6. *Ekonomja rolnicza, cz. III (Organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg. w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
7. *Ćwiczenia z uprawy i hodowli roślin oraz konwersatorjum z hodowli roślin*, 2 dni w tygodniu; adj. doc. dr J. Przyborowski.
- **Seminarjum botaniczne*, 1 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz.; prof. z. dr K. Rouppert.
- **Ziemniaki (odmianoznawstwo, hodowla i uprawa)*, 1 g. tyg., we środy, 10—11; doc. dr J. Przyborowski.

Trymestr II.

8. *Nauka o zmienności i dziedziczności*, 3 g. tyg., we czwartki 10—1; adj. doc. dr J. Przyborowski.
9. *Metodyka doświadczeń rolniczych*, 3 g. tyg., w piątki 3—6; tenże.
- 10 a. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (motylkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. n. dr Włodek.
- 10 b. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (szczegółowa uprawa mechaniczna roli)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 9—11; dr W. Płoski.
- 10 c. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg., we czwartki 9—10; adj. doc. dr J. Przyborowski.
11. *Hodowla nasion rolniczych (specjalne działy)*, 2 g. tyg., we środy 3—5; tenże.
12. *Ekonomja rolnicza cz. III (Organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
13. *Ćwiczenia z uprawy i hodowli roślin oraz konwersatorjum z hodowli roślin*, 2 dni w tygodniu; adj. doc. dr J. Przyborowski.

- *Seminarjum botaniczne, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz; prof. z. dr K. Rouppert.
- *Genetyka (wybrane działy), 1 g. tyg., we środy 10—11; doc. dr J. Przyborowski.

Trymestr III.

14. *Hodowla nasion rolniczych (spec. działy)*, 3 g. tyg., we środy 9—12; adj. doc. dr J. Przyborowski.
 15. *Cwiczenia z uprawy i hodowli roślin oraz konwersatorjum z hodowli roślin*, 2 dni w tygodniu; tenże.
 16. *Technika i organizacja nasiennictwa*, 2 g. tyg., we wtorki 4—6; tenże.
- *Seminarjum botaniczne, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz.; prof. z. dr K. Rouppert.
 - *Ochrona roślin przed szkodnikami zwierzęcymi, 1 g. tyg. dzień i godz. będą podane później; doc. dr Sim m.

IV. Dział doświadczalny.

Trymestr I.

1. *Metodyka doświadczeń rolniczych*, 3 g. tyg., w piątki 3—6; doc. dr J. Przyborowski.
 - 2 a. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (strączkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. n. dr J. Włodek.
 - 2 b. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (przyrodnicze podstawy płodozmianu)*, 1 g. tyg., we wtorki 9—10; tenże.
 - 2 c. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (szczegółowa uprawa mechaniczna roli)*, 1 g. tyg., w poniedziałki 10—11; dr W. Płoski.
 - 2 d. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg. we czwartki 9—10; adj. doc. dr J. Przyborowski.
 3. *Ekonomja rolnicza cz. III (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. z. dr E. Surzycki.
 4. *Praca w zakładach*, a) laboratoryjna, b) polowo-wazonowa albo w oborze, c) opracowanie cudzych rezultatów, omówienie krytyczne kilku prac — 30 godzin tygodniowo, stosownie do porozumienia z kierownikami zakładów.
- *Ziemniaki (odmianoznawstwo, hodowla i uprawa), 1 g. tyg., we środy 10—11; doc. dr I. Przyborowski.
 - *Seminarjum botaniczne, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz.; prof. z. dr K. Rouppert.

Trymestr II.

6. *Metodyka doświadczeń rolniczych*, 3 g. tyg., w piątki 3—6; adj. doc. dr J. Przyborowski.
- 7a. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (motylkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. n. dr J. Włodek.
- 7b. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (szczegółowa uprawa mechaniczna roli)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 9—11; dr W. Płoski.
- 7c. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg., we czwartki 9—10; adj. doc. dr J. Przyborowski.
8. *Ekonomja rolnicza cz. III (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
9. *Praca w zakładach*: a) laboratoryjna, b) polowo-wazonowa albo w oborze, c) opracowanie cudzych rezultatów, omówienie krytyczne kilku prac — 30 g. tyg., stosownie do porozumienia z kierownikami zakładów.
10. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., we środy 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
- **Genetyka (wybrane działy)*, 1 g. tyg., we środy 10—11; doc. dr I. Przyborowski.
- **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz., prof. z. dr K. Rouppert.
- **Wybrane działy z ekologii roślin uprawnych*, 1 g. tyg. we wtorki 11—12; doc. dr K. Stzemiński.

Trymestr III.

11. *Praca w zakładach*: a) laboratoryjna, b) polowo-wazonowa albo w oborze, c) opracowanie cudzych rezultatów, omówienie krytyczne kilku prac — 30 g. tyg., stosownie do porozumienia z kierownikami zakładów.
12. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. dr S. Surzycki.
- **Technika i organizacja nasiennictwa*, 2 g. tyg., we wtorki 4—6; adj. doc. dr J. Przyborowski.
- **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz.; prof. z. dr K. Rouppert.

V. Dział produkcji roślin.

- 1a. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (motylkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. n. dr J. Włodek.

- 1 b. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (przyrodnicze podstawy płodozmianu)*, 1 g. tyg. we wtorki 9—10; tenże.
- 1 c. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (szczegółowa uprawa mechaniczna roli)*, 1 g. tyg., w poniedziałki 10—11; dr W. Płoski.
- 1 d. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg., we czwartki 9—10; doc. dr J. Przyborowski.
2. *Nauka o zmienności i dziedziczności*, 3 g. tyg., we czwartki 10—1; tenże.
3. *Metodyka doświadczeń rolniczych*, 3 g. tyg., w piątki 3—6; tenże.
4. *Mikrobiologja*, 2 g. tyg., w piątki 10—12; doc. dr B. Pieczenko.
5. *Warzywnictwo ogólne i szczegółowe*, 3 g. tyg., we wtorki 12—1 i soboty 4—6; prof. z. J. Brzeziński.
6. *Meljoracje rolnicze (specjalne działy: studnie i wodociągi wiejskie, kanalizacja osiedli)*, 2 g. tyg., we czwartki 5—7; prof. z. dr A. Rożański.
7. *Mechanika rolnicza (specjalne działy)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 3—5; prof. Akademji Gór. inż. E. Chromiński.
8. *Ekonomja rolnicza cz. III (organizacja gospodarstwa)*, 2 g., w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
9. *Praca laboratoryjna w zakładzie Uprawy Roli i Roślin*, 12 g. tyg. stosownie do porozumienia z kierownikiem zakładu; prof. dr. J. Włodek wspólnie z doc. dr K. Strzemieńskim i dr. E. Ralskim.
10. *Ćwiczenia z mikrobiologii*, 4 g. tyg., w poniedziałki 5—7, wtorki 3—5; doc. dr B. Pieczenko.
11. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych (spec. działach)*, 2 g. tyg., we czwartki 3—5; prof. z. dr A. Rożański.
12. *Seminarjum rolnicze*, 2 g. tyg., we środy 6—8; prof. n. dr J. Włodek.
- **Ziemniaki (odmianoznaństwo, hodowla i uprawa)*, 1 g. tyg., we środy 10—11; doc. dr I. Przyborowski.
- **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz.; prof. z. dr K. Roupert.

Trymestr II.

- 13 a. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (motylkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. n. dr J. Włodek.
- 13 b. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (szczegółowa uprawa mechaniczna roli)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 9—11; dr W. Płoski.

- 13 c. *Wybrane działy z nauki uprawy roli i roślin (uprawa buraka cukrowego)*, 1 g. tyg., we czwartki 9—10; adj. doc. dr J. Przyborowski.
14. *Nauka o zmienności i dziedziczności*, 3 g. tyg., we czwartki 10—1; tenże.
15. *Metodyka doświadczeń rolniczych*, 3 g. tyg., w piątki 3—6; tenże.
16. *Mikrobiologja*, 2 g. tyg., w piątki 10—12; doc. dr B. Pieczenko.
17. *Warzywnictwo ogólne i szczegółowe*, 3 g. tyg., we wtorki 12—1 i w soboty 4—6; prof. z. J. Brzeziński.
18. *Meljoracje rolnicze (wyzyskanie siły wodnej)*, 1 g. tyg., we czwartki 5—6; prof. z. dr A. Rożański.
19. *Mechanika rolnicza (spec. działy)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 3—5, — prof. Akademji Górniczej inż. E. Chromiński.
20. *Ekonomja rolnicza cz. III (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
21. *Praca laboratoryjna w Zakładzie Uprawy Roli i Roślin*, — 12 g. tyg. stosownie do porozumienia z kierownikiem zakładu: prof. dr J. Włodek wspólnie z doc. dr K. Strzemieńskim i dr E. Ralskim.
22. *Ćwiczenia z mikrobiologii*, 4 g. tyg., w poniedziałki 5—7, środy 3—5; doc. dr B. Pieczenko.
23. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych (spec. działach)*, 2 g. tyg., we czwartki 3—5; prof. z. dr A. Rożański.
24. *Seminarjum rolnicze*, 2 g. tyg., we środy 6—8; prof. n. dr J. Włodek.
- **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz., prof. z. dr K. Rouppert.
- **Wybrane działy z ekologii roślin uprawnych*, 1 g. tyg., we wtorki 11—12; doc. dr Strzemieński.

Trymestr III.

25. *Mechanika rolnicza (spec. działy)*, 1 g. tyg., w piątki 5—6; prof. Akademji Gór. dr J. Krauze.
26. *Demonstracje z uprawy*, 3 g. tyg., we środy 2—5; prof. n. dr J. Włodek.
27. *Praca laboratoryjna w Zakładzie Uprawy Roli i Roślin*, 30 g. tyg., stosownie do porozumienia z kierownikiem zakładu; prof. dr J. Włodek wspólnie z doc. dr K. Strzemieńskim i dr E. Ralskim.
- **Technika i organizacja nasiennictwa*, 2 g. tyg., we wtorki 4—6; adj. doc. dr Przyborowski.

- **Seminarjum botaniczne*, 2 g. tyg., w piątki 7—9 wiecz.; prof. z. dr K. Rouppert.
 - **Ochrona roślin przed szkodnikami zwierzęcymi*, 1 g. tyg. dzień i godzina będą podane później; doc. dr K. Simm.
- Wycieczki rolnicze w soboty.

VI. Dział produkcji zwierzęcej.

Trymestr I.

- 1a. *Hodowla zwierząt (spec. działy)*, 2 g. tyg., we środy 3—5; prof. z. R. Prawocheński.
- 1b. *Hodowla zwierząt domowych* (specjalne działy: wybrane rozdziały z biologji i genetyki hodowlanej) 1 g. tyg., we czwartki 8—9; zast. prof. doc. dr T. Marchlewski.
2. *Mleczarstwo (spec. działy)*, 1 g. tyg., we czwartki 11—12; doc. dr Z. Jaworski.
3. *Weterynarja gospodarcza z demonstracjami*, 2 g. tyg., we środy 9—11; dr W. Guzek.
4. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (motylkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. n. dr J. Włodek.
5. *Ekonomja rolnicza cz. III. (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
6. *Praca w pracowni oraz konwersatorjum w zakresie*: a) hodowli b) mleczarstwa, c) nauki żywienia — 30 g. tyg., stosownie do porozumienia z kierownikami zakładów.

Trymestr II.

- 7a. *Hodowla zwierząt (spec. działy)*, 1 g. tyg., we wtorki 12—1; prof. z. R. Prawocheński.
- 7b. *Hodowla zwierząt (spec. działy, wybrane rozdziały z biologji i genetyki hodowlanej)*, 1 g. tyg., we czwartki 12—1; zast. prof. doc. dr T. Marchlewski.
8. *Mleczarstwo (spec. działy)*, 1 g. tyg., we czwartki 11—12; doc. dr Z. Jaworski.
9. *Weterynarja gospodarcza z demonstracjami*, 2 g. tyg. we środy 9—11; dr W. Guzek.
10. *Ekonomja rolnicza cz. III. (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg.; w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
11. *Wybrane działy z nauki uprawy roślin (motylkowe i trawy pastewne)*, 1 g. tyg., we wtorki 10—11; prof. dr J. Włodek.

12. *Praca w pracowni, oraz konwersatorjum w zakresie: a) hodowli, b) mleczarstwa, c) nauki żywienia* — 30 g. tyg., stosownie do porozumienia z kierownikami zakładów.
13. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., we środy 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
- **Wybrane działy z ekologii roślin uprawnych*, 1 g. tyg. we wtorki 11—12; doc. dr K. Strzemieński.
- **Wybrane działy z hodowli zwierząt futerkowych*, 1 g. tyg. dzień i godziny będą podane później; doc. dr inż. K. Wodzicki.

Trymestr III.

- 14a. *Hodowla zwierząt (spec. działy)*, 1 g. tyg., we czwartki 3—4; prof. z. R. Prawocheński.
- 14b. *Hodowla zwierząt (spec. działy)*, 1 g. tyg., we czwartki 6—7; doc. dr Z. Jaworski.
15. *Weterynarja gospodarcza z demonstracjami* 2 g. tyg., we środy 8—10; dr W. Guzek.
16. *Ekonomja rolnicza cz. IV. (rachunkowość)*, 2 g. tyg., w piątki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
17. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. dr Stefan Surzycki.
18. *Praca w pracowni oraz konwersatorjum w zakresie: a) hodowli b) mleczarstwa, c) nauki żywienia* — 30 g. tyg., stosownie do porozumienia z kierownikami zakładów.
19. *Aparaty mleczarskie*, 1 g. tyg., we wtorki 9—10; doc. dr Z. Jaworski.
20. **Rybactwo (spec. działy: Hodowla ryb, wybrane działy)*, 1 g. tyg., w piątki 12—1; prof. z. dr T. Spiczakow.
21. **Budownictwo wiejskie (spec. działy)*, 1 g. tyg., we czwartki 8—9; inż. M. Heitzmann.
22. **Ćwiczenia z budownictwa wiejskiego (spec. działów)*, 2 g. tyg., we czwartki 9—11; tenże.

VII. Dział rybactwa (Produkcja ryb).

Trymestr I.

1. *Rybactwo (gospodarstwo rybne)*, 2 g. tyg., w piątki i soboty 8—9; prof. z. dr T. Spiczakow.
2. *Rybactwo (spec. działy): a) wybrane działy z ichtjologii*, 2 g. tyg., we czwartki 10—12; tenże.
- b) *Metodyka badań hydrobiologicznych i ichtjologicznych*, 1 g. tyg., w piątki 12—1; tenże.

3. *Mikrobiologja*, 2 g. tyg., w piątki 10—12; doc. dr B. Pieczenko.
4. *Ekonomja rolnicza (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
5. *Ćwiczenia z mikrobiologii*, 4 g. tyg., w poniedziałki 5—7 i wtorki 3—5; doc. dr B. Pieczenko.
6. *Seminarjum z rybactwa*, 2 g. tyg., we środy 3—5; prof. z. dr T. Spiczakow.
7. *Praca w pracowni rybactwa* — 30 g. tyg., stosownie do porozumienia z kierownikiem zakładu.
8. **Meljoracje rolnicze (spec. działy: studnie i wodociągi wiejskie, kanalizacja osiedli)*, 2 g. tyg., we czwartki 5—7; prof. z. dr A. Rożański.
9. **Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych (spec. działach)*, 2 g. tyg., we czwartki 3—5; tenże.

Trymestr II.

10. *Rybactwo (specjalne działy)*: a) wybrane działy z hodowli ryb, 2 g. tyg., w piątki 8—10; prof. z. dr T. Spiczakow.
b) choroby ryb, 1 g. tyg., w piątki 12—1; tenże.
11. *Mikrobiologja*, 2 g. tyg., w piątki 10—12; doc. dr B. Pieczenko.
12. *Projektowanie urządzeń gospodarstwa rybnego*, 1 g. tyg., we wtorki 9—10; prof. z. dr A. Rożański.
13. *Ekonomja rolnicza cz. III. (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg. w poniedziałki 11—1 ; prof. z. dr S. Surzycki.
14. *Praca w pracowni rybactwa*, 30 g. tyg., stosownie do porozumienia z kierownikiem zakładu.
15. *Ćwiczenia z mikrobiologii*, 4 g. tyg., w poniedziałki 5—7 i środy 3—5; doc. dr B. Pieczenko.
16. *Ćwiczenia w projektowaniu urządzeń gospodarstwa rybnego*, 2 g. tyg., we wtorki 10—12; prof. z. dr A. Rożański.
17. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., we środy 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
18. **Meljoracje rolnicze (wyzyskanie siły wodnej)*, 1 g. tyg., we czwartki 5—6; prof. z. dr A. Rożański.
19. **Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych (spec. działach)*, 2 g. tyg., we czwartki 3—5; tenże.

Trymestr III.

20. *Hodowla ryb (wybrane działy)*, 1 g. tyg., w piątki 10—11; prof. z. dr T. Spiczakow.
21. *Choroby ryb*, 2 g. tyg., we czwartki 9—11; tenże.

22. *Projektowanie urządzeń gospodarstwa rybnego*, 1 g. tyg., we środy 9—10; prof. z. dr A. Rożański.
23. *Ekonomja rolnicza cz. IV. (rachunkowość)*, 2 godz. tyg., w piątki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
24. *Praca w pracowni rybactwa* — 30 g. tyg., stosownie do porozumienia z kierownikiem zakładu.
25. *Ćwiczenia w projektowaniu urządzeń gospodarstwa rybnego*, 2 g. tyg., we środy 10—12; prof. z. dr A. Rożański.

VIII. Dział ekonomiczno-spółdzielczy.

Trymestr I.

1. *Nauka o spółdzielczości* 2 g. tyg., we czwartki i piątki 5—6; dyr. Zw. Rew. Sp. Roln. dr W. Wiszniewski.
2. *Ustawodawstwo w zastosowaniu do spółdzielczości*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 6—7; adwokat dr T. Kosch.
3. *Rachunkowość kupiecka i spółdzielcza*, 5 g. tyg., we wtorki 3—6 i czwartki 3—5; prof. W. S. H. dr A. Żabiński.
4. *Nauka kalkulacji i rachunków kupieckich*, 2 g. tyg., w piątki 3—5; tenże.
5. *Biologiczne podstawy spółdzielczości*, 2 g. tyg., we środy 4—6; prof. z. dr K. Roupert.
6. *Geografja gospodarcza*, 3 g. tyg., w poniedziałki 5—6 i piątki 6—8; b. dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr H. Weigt.
7. *Organizacja pracy społecznej*, 2 g. tyg., we środy 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
8. *Technika handlowa*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki 12—1 i soboty 10—11; prof. W. S. H. doc. dr Z. Sarna.
9. *Nauka o handlu rolniczym*, 3 godz. tyg., we środy 3—4 i w soboty 6—8; dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr T. Wroniewicz.
10. *Prawodawstwo skarbowe w zastosowaniu do spółdzielczości*, 4 g. tyg., we czwartki 6—8 i soboty 4—6; st. radca skarb. M. Mayer.
11. *Taksacja rolnicza szczegółowa*, 2 g. tyg., w piątki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
12. *Ekonomja rolnicza cz. III (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; tenże.
- **Seminarjum z zakresu badania gospodarstw rolnych, oraz cen i koniunktur rolniczych*, 2 g. tyg., w poniedziałki 9—11; doc. dr S. Schmidt.
13. *Towaroznawstwo wraz z technologja*, 2 g. tyg., we czwartki 12—1 $\frac{1}{2}$; dyr. W. S. H. doc. dr A. Bolland.

Trymestr II.

14. *Nauka o spółdzielczości*, 4 g. tyg., poniedziałki, wtorki, środy i soboty 5—6; dyr. Zw. Rew. Sp. Roln. dr W. Wiszniewski.
15. *Ustawodawstwo w zastowaniu do spółdzielczości*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 6—7 wiecz.; adwokat dr T. Kosch.
16. *Rachunkowość kupiecka i spółdzielcza*, 5 g. tyg., we środy 3—5 i czwartki 3—6; prof. W. S. H. dr A. Żabiński.
17. *Nauka kalkulacji i rachunków kupieckich*, 2 g. tyg., we wtorki 3—5; tenże.
18. *Geografja gospodarcza*, 3 g. tyg., w poniedziałki 4—5 i czwartki 6—8; b. dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr H. Weigt.
19. *Organizacja pracy społecznej*, 2 g. tyg., w soboty 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
20. *Nauka o handlu rolniczym*, 3 g. tyg., w poniedziałki 5—6 i soboty 6—8; dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr T. Wroniewicz.
21. *Technika handlowa*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i czwartki 12—1; prof. W. S. H. doc. dr Z. Sarna.
22. *Towaroznawstwo wraz z technologją*, 2 g. tyg., we czwartki 12—1½; dyr. W. S. H. doc. dr A. Bolland.
23. *Polityka ekonomiczna (spec. działy)*, 2 g. tyg., we wtorki 9—10 i 11—12; doc. dr S. Schmidt.
24. *Taksacja rolnicza szczegółowa*, 2 g. tyg., w poniedziałki i piątki 11—12; prof. z. dr S. Surzycki.
25. *Ekonomja rolnicza cz. III. (organizacja gospodarstwa)*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; tenże.
26. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., we środy 11—1; tenże.
— **Seminarjum z zakresu badania gospodarstw rolnych, oraz cen i konjunktur rolniczych*, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10, doc. dr S. Schmidt.

Trymestr III.

27. *Nauka o spółdzielczości*, 2 g. tyg., we wtorki i piątki 5—6; dyr. Zw. Rew. Sp. Roln. dr W. Wiszniewski.
28. *Organizacja pracy społecznej*, 2 g. tyg., w soboty 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
29. *Towaroznawstwo wraz z technologją*, 2 g. tyg., w czwartki 12—1½; dyr. W. S. H. doc. dr A. Bolland.
30. *Geografja gospodarcza*, 3 g. tyg., w środy 7—8 i czwartki 6—8; b. dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr H. Weigt.
31. *Nauka o bankowości*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 12—1; prof. W. S. H. doc. dr Z. Sarna.

32. *Rachunkowość kupiecka i spółdzielcza*, 5 g. tyg., we środy 3—5 i czwartki 3—6; prof. W. S. H. dr A. Żabiński.
33. *Nauka kalkulacji i rachunków kupieckich*, 2 g. tyg., we wtorki 3—5; tenże.
34. *Taryfoznawstwo*, 2 g. tyg., w piątki 6—8; dyr. Szk. Ekon. Handl. dr T. Wroniewicz.
35. *Polityka ekonomiczna (spec. działy)*, 2 godz. tyg., w piątki 3—5; doc. dr S. Schmidt.
36. *Ekonomja rolnicza cz. IV. (rachunkowość)*, 2 g. tyg., w piątki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
37. *Metodyka kalkulacyj rolniczych*, 4 godz. tyg., we wtorki 10—12 i czwartki 8—10; doc. dr S. Schmidt.
38. *Praktyka spółdzielcza*, 4 g. tyg., we wtorki 6—8 i piątki 5—7; dyr. Zw. Rew. M. Strzetelski.
39. *Seminarjum z ekonomji rolniczej*, 2 g. tyg., w poniedziałki 11—1; prof. dr S. Surzycki.
40. **Seminarjum z zakresu badania gospodarstw rolnych oraz cen i konjunktur rolniczych*, 2 g. tyg., w poniedziałki 8—10; doc. dr S. Schmidt.

Przez cały rok w soboty wycieczki geograficzno-gospodarcze i wycieczki spółdzielcze.

* Tym znakiem oznaczone wykłady i ćwiczenia nie są dla wszystkich obowiązkowe.

Kurs ogrodniczy.

Rok I.

Trymestr I.

1. *Chemja ogólna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9; prof. n. dr J. Kozak.
2. *Botanika ogólna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10; prof. z. dr K. Ruppert.
3. *Miernictwo i nivelacja*, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 12—1; prof. z. dr A. Rożański.
4. *Meteorologia i klimatologia*, 3 g. tyg., we czwartki 6—7 wiecz. i w piątki 10—12; zastępca profesora doc. dr W. Łoziński.
5. *Mechaniczna uprawa roli*, 3 g. tyg., we wtorki 4—6 i w piątki 5—6; dr W. Płoski.
6. *Ćwiczenia z botaniki*, 4 g. tyg., we czwartki 10—12 i 4—6; prof. n. dr K. Piech.
7. *Ćwiczenia z ogrodnictwa*, 9 g. tyg., w poniedziałki 10—2 i w soboty 9—2; prof. z. J. Brzeziński.

Trymestr II.

8. *Chemja ogólna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9; prof. n. dr J. Kozak.
9. *Botanika ogólna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 9—10; prof. z. dr K. Ruppert.

10. *Miernictwo i nivelacja*, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 12—1; prof. z. dr A. Rożański.
11. *Ćwiczenia z botaniki*, 4 g. tyg., we czwartki 11—1 i 4—6; prof. n. dr K. Piech.
12. *Ćwiczenia z chemii ogólnej*, 6 g. tyg., w poniedziałki i piątki 3—6; prof. n. dr J. Kozak.
13. *Ćwiczenia z ogrodnictwa*, 9 g. tyg., w poniedziałki 10—2 i w soboty 9—2; prof. z. J. Brzeziński.
14. *Ćwiczenia w rysunkach technicznych*, 2 g. tyg., we wtorki 3—5; adjunkt dr M. Wójcicki.

Trymestr III.

15. *Chemja ogólna*, 5 g. tyg., codziennie prócz sobót 8—9; prof. n. dr J. Kozak.
16. *Botanika rolnicza*, 2 g. tyg., we czwartki 4—6; prof. n. dr K. Piech.
17. *Fizjologia roślin*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 9—10; prof. z. dr W. Vorbrodt.
18. *Zarys zoologii ze szczególnem uwzględnieniem szkodników zwierzęcych*, 4 g. tyg., we czwartki i w piątki 11—1; doc. dr K. Simm.
19. *Patologia roślin cz. I*, 2 g. tyg., we środy 6—8; adjunkt dr W. Zabłocka.
20. *Ćwiczenia z botaniki*, 4 g. tyg., w piątki 3—7; prof. n. dr K. Piech.
21. *Ćwiczenia chemiczne analityczne*, 9 g. tyg., w poniedziałki 3—9, i we środy 10—1; prof. n. dr J. Kozak.
22. *Ćwiczenia z miernictwa i nivelacji*, 3 g. tyg., we wtorki 10—1; prof. z. dr A. Rożański.
23. *Ćwiczenia zoologiczne ze szczególnem uwzględnieniem szkodników zwierzęcych* 2 g. tyg., we środy 4—6; doc. dr J. Zabłocki.
24. *Ćwiczenia z ogrodnictwa*, 18 g. tyg., w poniedziałki 10—1, we wtorki 3—8 i w soboty 8—1 i 3—8; prof. z. J. Brzeziński.
25. *Ćwiczenia z patologii roślin*, 2 g. tyg., w piątki 9—11; adjunkt dr W. Zabłocka.

Rok II.

Trymestr I.

1. *Szkółki*, 1 g. tyg., w poniedziałki 6—7; dyr. J. Gabryl.
2. *Uprawa drzew owocowych*, 5 g. tyg., we czwartki 5—7 i piątki 4—7; prof. z. J. Brzeziński.
3. *Warzywnictwo ogólne i szczególne*, 3 g. tyg., we wtorki 12—1 i w soboty 4—6; tenże.
4. *Ogrodnictwo ozdobne*, 5 g. tyg., w poniedziałki 8—9, wtorki 8—9 i 10—11 środy i czwartki 8—9; st. asyst. dr S. Ziobrowski.
5. *Przetwory owocowe i warzywne*, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6; prof. Szk. Przem. dr A. Krzemecki.
6. *Pszczelnictwo*, 1 g. tyg., w wtorki 6—7; dr I. Schaitter.
7. *Chemja rolnicza*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 9—10; prof. z. dr W. Vorbrodt.
8. *Patologia roślin cz. II*, 2 g. tyg., we wtorki 7—8 i we środy 6—7; adjunkt dr W. Zabłocka.
9. *Nauka o nawozach*, 2 g. tyg., we wtorki 11—12 i środy 12—1; prof. z. dr W. Vorbrodt.
10. *Meljoracje rolnicze*, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—12; prof. z. dr A. Rożański.

11. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych*, 2 g. tyg., w soboty 9—11; tenże.
12. *Ćwiczenia z ogrodnictwa ozdobnego*, 2 g. tyg., w poniedziałki 2—4; st. asyst. dr S. Ziobrowski.
13. *Ćwiczenia praktyczne z ogrodnictwa*, 9 g. tyg., we czwartki 3—5, piątki 9—1 i soboty 11—2; prof. z. J. Brzeziński.
14. *Szkółki (ćwiczenia)*, 1 g. tyg., w poniedziałki 7—8; dyr. J. Gabryl.
15. *Ćwiczenia chemiczno-rolnicze*, 6 g. tyg., we wtorki i środy 3—6 adjunkt dr T. Lityński.
16. *Ćwiczenia z patologji roślin*, 2 g. tyg., we środy 10—12; adjunkt dr W. Zablocka.

Trymestr II.

17. *Szkółki*, 1 g. tyg., w poniedziałki 6—7; dyr. Gabryl.
18. *Uprawa drzew owocowych*, 5 g. tyg., we czwartki 5—7 i w piątki 4—7; prof. z. J. Brzeziński.
19. *Warzywnictwo ogólne i szczególne*, 3 g. tyg., we wtorki 12—1 i w soboty 4—6; tenże.
20. *Ogrodnictwo ozdobne*, 5 g. tyg., we wtorki 5—7, środy 3—5 i czwartki 8—9; st. asyst. dr S. Ziobrowski.
21. *Przetwory owocowe i warzywne*, 2 g. tyg., w poniedziałki 4—6; prof. Szk. Przem. dr. A. Krzemecki.
22. *Pszczelnictwo*, 1 g. tyg., w soboty 6—7; dr I. Schaitter.
23. *Chemja rolnicza*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 9—10; prof. z. dr W. Vorbrodtt.
24. *Meljoracje rolnicze*, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—12; prof. z. dr A. Rożański.
25. *Podstawy odmianoznawstwa, hodowli roślin i doświadczalnictwa*, 2 g. tyg., we środy 5—7; adj. doc. dr J. Przyborowski.
26. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych*, 2 g. tyg., w soboty 9—11; prof. z. dr A. Rożański.
27. *Ćwiczenia z ogrodnictwa ozdobnego*, 2 g. tyg., w poniedziałki 2—4; st. asyst. dr S. Ziobrowski.
28. *Ćwiczenia praktyczne z ogrodnictwa*, 9 g. tyg., we czwartki 3—5, piątki 9—1 i soboty 11—2; prof. z. J. Brzeziński.
29. *Ćwiczenia (szkółki)*, 1 g. tyg., w poniedziałki 7—8 wiecz.; dyr. J. Gabryl.

Trymestr III.

30. *Ogrodnictwo ozdobne*, 6 g. tyg., w poniedziałki i wtorki 8—10 i czwartki 9—11; st. asyst. dr S. Ziobrowski.
31. *Ekonomja rolnicza cz. IV (rachunkowość)*, 2 g. tyg., w piątki 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
32. *Gleboznawstwo*, 3 g. tyg., w środy, czwartki i piątki 8—9; zastępca prof. doc. dr Walerjan Łoziński.
33. *Meljoracje rolnicze*, 2 g. tyg., w poniedziałki 10—12; prof. z. dr A. Rożański.
34. *Ćwiczenia praktyczne z ogrodnictwa*, 18 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i czwartki 3—8 i soboty 8—1; prof. z. J. Brzeziński.
35. *Ćwiczenia z pszczelnictwa*, 2 g. tyg., we środy 2—4; dr I. Schaitter.
36. *Ćwiczenia w przetworach owocowych i warzywnych*, 3 g. tyg., we środy 5—8; prof. Szk. Przem. dr. A. Krzemecki.

37. *Ćwiczenia z gleboznawstwa*, 3 g. tyg., w soboty 3—6; zastępca prof. doc. dr Walerjan Łoziński.
38. *Ćwiczenia w meljoracjach rolniczych*, 2 g. tyg., w piątki 9—11; prof. z. dr A. Rożański.

Wyższy naukowy kurs spółdzielczy przy wydziale rolniczym U. J.

Trymestr I.

1. *Nauka o spółdzielczości*, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 5—6; dyr. Zw. Rew. Sp. Roln. dr W. Wiszniewski.
2. *Ustawodawstwo w zastosowaniu do spółdzielczości*, 3 g. tyg., w poniedziałki wtorki i środy 6—7; adwokat dr T. Kosch.
3. *Rachunkowość kupiecka i spółdzielcza*, 6 g. tyg., we wtorki 3—6 i czwartki 3—5; prof. W. S. H. dr A. Żabiński.
4. *Nauka kalkulacji i rachunków kupieckich*, 2 g. tyg., w piątki 3—5; tenże.
5. *Biologiczne podstawy spółdzielczości*, 2 g. tyg., we środy 4—6; prof. z. dr K. Rouppert.
6. *Geografia gospodarcza*, 3 g. tyg., w poniedziałki 5—6 i w piątki 6—8; b. dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr H. Weigt.
7. *Organizacja pracy społecznej*, 2 g. tyg., we środy 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
8. *Technika handlowa*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki 12—1, i soboty 10—11; prof. W. S. H. doc. dr Z. Sarna.
9. *Nauka o handlu rolniczym*, 3 god.z tyg., we środy 3—4 i soboty 6—8; dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr T. Wroniewicz.
10. *Prawodawstwo skarbowe w zastosowaniu do spółdzielczości*, 4 g. tyg., we czwartki 6—8 i soboty 4—6; st. radca sk. M. Mayer.
11. *Ekonomia polityczna*, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 11—12; doc. dr S. Schmidt.
12. *Polityka agrarna*, 4 g. tyg., w poniedziałki 3—5 we wtorki i czwartki 8—9; tenże.
13. *Towaroznawstwo wraz z technologią*, 2 g. tyg., we czwartki 12—1 $\frac{1}{2}$; dyr. W. S. H. doc. dr A. Bolland.

Trymestr II.

14. *Nauka o spółdzielczości*, 4 g. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i soboty 5—6; dyr. Zw. Rew. Sp. Roln. dr W. Wiszniewski.
15. *Ustawodawstwo w zastosowaniu do spółdzielczości*, 3 g. tyg., w poniedziałki wtorki i środy 6—7; adwokat dr T. Kosch.
16. *Rachunkowość kupiecka i spółdzielcza*, 5 g. tyg., we środy 3—5 i czwartki 3—6; prof. W. S. H. dr A. Żabiński.
17. *Nauka kalkulacji i rachunków kupieckich*, 2 g. tyg., we wtorki 3—5; tenże.
18. *Geografia gospodarcza*, 3 g. tyg., w poniedziałki 4—5 i we czwartki 6—8; b. dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr H. Weigt.
19. *Organizacja pracy społecznej*, 2 g. tyg., w soboty 11—1; prof. z. dr S. Surzycki.
20. *Nauka o handlu rolniczym*, 3 g. tyg., w poniedziałki 5—6 i soboty 6—8; dyr. Szk. Ekon. Handl. dr T. Wroniewicz.

21. *Technika handlowa*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i czwartki 12—1; prof. W. S. H. doc. dr Z. Sarna.
22. *Towaroznawstwo wraz z technologią*, 2 g. tyg., w czwartki 12—1 $\frac{1}{2}$; dyr. W. S. H. doc. dr A. Bolland.
23. *Ekonomja polityczna*, 2 g. tyg., we czwartki i piątki 11—12; doc. dr S. Schmidt.
24. *Polityka ekonomiczna (specjalne działy)*, 2 g. tyg., we wtorki 9—10 i 11—12; tenże.
- Trymestr III.
25. *Nauka o spółdzielczości*, 2 g. tyg., we wtorki i piątki 5—6; dyr. Zw. Rew. Sp. Roln. dr W. Wiszniewski.
26. *Organizacja pracy społecznej*, 2 g. tyg., w soboty 11—1; prof. z. dr S. Sułtycki.
27. *Towaroznawstwo wraz z technologią*, 2 g. tyg., w czwartki 12—1 $\frac{1}{2}$; dyr. W. S. H. doc. dr A. Bolland.
28. *Geografia gospodarcza*, 3 g. tyg., w środy 7—8 i czwartki 6—8; b. dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr H. Weigt.
29. *Nauka o bankowości*, 3 g. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy 12—1; prof. W. S. H. doc. dr Z. Sarna.
30. *Rachunkowość kupiecka i spółdzielcza*, 5 g. tyg., we środy 3—5 i czwartki 3—6; prof. W. S. H. dr A. Żabiński.
31. *Nauka kalkulacji i rachunków kupieckich*, 2 g. tyg., we wtorki 3—5; tenże.
32. *Taryfoznawstwo*, 2 g. tyg., w piątki 6—8; dyr. Szk. Ekon.-Handl. dr T. Wroniewicz.
33. *Polityka ekonomiczna (specjalne działy)*, 2 g. tyg., w piątki 3—5; doc. dr S. Schmidt.
33. *Praktyka spółdzielcza*, 4 g. tyg., we wtorki 6—8 i środy 5—7; dyr. Zw. Rew. M. Strzetelski.

Przez cały rok w soboty wycieczki geograficzno-gospodarcze i wycieczki spółdzielcze.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.



T